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före- Fästhgt iMulvihi11 Jälteslaktningen
pågår i väster

Finlands konungSAMARBETE j Nya lokalbibliotek Bröd- och köttlösa 
dagar i Canada

i.»Rev ijmKQiHi
Lokalbibhoteket No. 4 Gei jer i Mulvi- 

hill Killer en lyckad flet.
Man undrar, vilken skall bliva regent 

* I Finland.
Lokalbibiietefc bildas i Voung. Sask., 

och Mwme, Sask.
Tal av red. N. f. Brewn vid lekal- stående i Qnebec?biblietehe» Ne. 4 Oeljere I Mtilvihill.

Mae. flet le* 2* en.
I favör av S. C. T. Antagligen en tysk.Nomineringsblanketter.

Tyskarna ha avancerat 37 
men synas nu delvis ha 

hejdats.

iil Canada Food Koard utfärdar en 
massa förordningar för 

restauranter.

Synnerligen svårartade upplopp 
förekomma dagligen i staden 

Queber. Que.
"Det bar aldrig vartt så olaga sven 

akar samladr på en gång I Mulrthlll 
och Erlkadale som I krilT. hörde jag 
en landsman tiga efter lokalbibliote
ket No 4 Gaijers I Mulvihill. Man.
81 om iagn a fäst fredagen den 29 
Fästen var 1 sanning lyckad och vitt
nade gott om svenskarnas 1 trakten 
energi och intelligens.

Fästen gick av stapeln 1 Orain 
Growers hall i Mulvihill. som var till 
trängsel fylld av en fäststlmd publik 
Hallen lär rymma cirka 200 människor.
Sedan lokalbibliotekets ordförande mr
O J Mere:» nstein hälsat de närvarande 1, . ..... , .. ** _ . . terna drogo sig tillbaka for att gora
välkomna och ett musikmnnmer givits j, , . . . ... . . _ . I fronten rak och ha tagit upp positioner
av hrr Näslund och Tegnander frän _ . _ . ... _ _ .. . .... , oster om Roye och Albert. Tyskarna
Winnipeg. holl undertecknad ett tal. .... . .... ... „* .____ . . . ha tagit sex brittiska tankar — Frans-
soin pä begäran återgives in extenso . ...... . . __ mannen ha utrymt Noyon, men hälla
på annat ställe I dagens nummer Där
efter följde åter musik av Winnipeg 
musikanterna, som gåvo flfera nummer 
på programmet. Miss Anna Norrman 
gav ett förträffligt solo och fröknarna 
Anna och Rosa Norrman samt mr G. J.
Bergenstein uppförde en liten pigg 
skiss med säng Fröknarna Anna och 
Rosa Norman samt mr David Bergen- 
stetn gåvo ett utmärkt sångnummer 
och detsamma gjorde mis» Rosa Norr
man. miss Jenny Strlndlund och Alex.
Strlndlund Till sist hade man spart 
aftonens roligaste nummer, nämligen 
uppträdande av Mulvihill Jazz band 
under ledning av mr David Bergen- 
stein. Denna brokiga musikkår be
stod av följande personer: G J. Ber
genstein. S. Nyström, Hugo Ander- 
stedt. O. Johnson, Oscar Norrman,
Hjalmar Johnson. Oscar Isacson. Anna 
och Rosa Norrman. Alorna Olson och 
Anna Boman. Musikdirektören var 
synnerligen skrattretande, och det kan 
med fog sägas, att musikkåren skotte 
sig förträffligt.

Under programmet, som leddes av 
lokalbibliotekets energiske sekretera
re. mr John Nyström, framlades av mr 
(J. J. Bergenstein följande resolution:

“Detta möte av ansvarskännande 
svenskar i Mulvihill och Erikadale,

Frågan om Finlands framtida styrel 
besått är nu på tapeten. “Daily News ’ 
korrespondent. Dlgby, 1 Stockholm sä
ger i ett meddelande att om den frå
gan ej redan blivit lost. kommer det 
nog ej att dröja länge därmed Stäm
ningen 1 Finland år stark for monarki 
och synes skbta hålla i sig. Regerin
gen i Vasa och'-%?en medelklass, som 
understödjer den, fre**» 
t ande på finska folket^ **edi 
gen blivit återställd. De bå 
befara att Lenln endast bidar sin tid 
för att sedan genom en slug kampanj 
vinna proselyter bland bönderna, som 
nu kampa 1 röda gardet. En sådan 
kampanj väntas bliva värre ån till och 
med den nu pågående Inbordestejden. 
Ryssland kommer att få en viss ord
ning, i vilken de llliterata massorna an 
tagligeh få åtnjuta fördelar på bekost
nad av medelklassen, som uu berövas 
sin egendom. Detta kommer säkert 
att framhållas i ljusa färger för de 
finska bönderna, som ej äro så väl si
tuerade. Regeringen I Vasa och me
delklassen frukta undergång för sig 
själva i republiken och anse det myc
ket säkrare att ha en konstitutionell 
monarki — en tysk om möjligt — med 
garanti for kraftig väpnad intervention 
i behovets stund.

Måndagen den II mars hölls ett mo-
Over all världen har 1 denna splitV 

ringens och den bittra kampens tid 
framträngt

ta hos mr Adolf Söderberg Y<
hade till reauhnt. att ett lo-

ny tidens lösen, ett ord 
bryter sig tram 1 förgrun

den Icke blott 1 de bredare folklagrens 
medvetande, utan åven hos dem. 
styra folkena öden och i sista hand ha 
avgörandet 1 sin makt Denna sya lö
sen. detta Bya ord år kooperation, 
samarbete Före det stora världskri
get talades det vål åven om koopera
tion. man det eyi 
fårande folk slakt ningen skulle ha tvin
gat människorna att närmare analyse
ra ordet och framdraga det till ett 
diskussionsämne I forsla planet Det 
talas numer efter 1 år éppet. åven 
från ledande och ansvarigt håll. om 
samarbete nationerna emellan, så öp
pet som det för endast tre år sedan 
var otänkbart, att det skulle tala». Tan
ken på en nationernas liga, som numer 
dagligdags fram föres, hade av stats
männen i framskjuten ställning for en
dast några Ar sedan avfärdat» med en 
axelryckning 
diplomater, »om ytterst äro ansvariga 
for den stora världsbranden.- kunna i 
dag Icke nog prisa denna kooperations 
Idé, och de lägga stor vikt vid att just 
denna Idé är den forsla och säkraste 
grunden för en rättfärdig och varak
tig fred.

Den stora sarollngstanken har även 
framförts på smärre och mindre bety
dande områden. Den har nästan över 
allt blivit en ledstjärna för människors 
barn, ty dessa ha aJlt mer genom
trängts av den övertygelsen, att vi 
mänskliga varelser dock behov a var
andra. att vi splittrade äro ganska sva 
ga. men samlade kanske starkare, än 
man förut anat Därför hör det ock 
till de dagliga företeelserna, att enskil
da och organisationer, som tro sig ha 
några gemensamma inträssen, sluta 
sig samman och samarbeta. Denna 
samlande tanke har under de senaste 
åren tagits fasta på av de olika natio
naliteterna på den amerikanska kon
tinenten Även här har man funnit, 
att man är mer än svag splittrad, att 
man är som ett flarn på det stora 
amerikanska folkhavet, att man med 
ett ord behöver varandra. Och detta 
behov av samling har blivit desto »tar 
kare förnimbart, ju mera Imperiali
stisk tiden blivit. Den Imperialistisk* 
tidsandan har kommit de olika nationa
liteterna att inse klarare och tydligare 
än förut, att deras enda räddning lig
ger 1 samarbete. Ty imperialismens 
yttersta mål år alltid utplånandet av 
andra nationaliteter, undertryckandet 
nv deras kultur och kynne.

Gen. Foch generalissimus. Stränga straff stipuleras.kalbibitolek under Svenska National- 
biblioteket bildades Detta blir lokal
bi bftoteket No. 16 Wennerberg 24 med
lemmar tecknade alg. och man hoppas 
att Inom en kort tid fördubbla detta 
antal Till tjänstemän valdes: Emil 
Söderberg, ordf. Jonas Larson, sekre
terare. Adolf Söderberg, kassor. Adolf 
Söderberg bibliotekarie Som Young 
har en avsevärd svensk befolkning, 
torde detta bibliotek ha framtiden för

L. B No. 16 Wennerberg önskas lyc
ka och framgång!

Tvånfsatskmnmfen orsakenallt

I Sverige äro nu alla livsförnö
denheter kolossalt dyra, och 

folket lider.

Efter den första juni måste alla 
restauranter ha lirense från 

“food board".

Tre människor dödas. — Queber 
står nu under kraftigt mili

tärkommando.
bolsjevlkinfly- 

an ord ni n-
On eds gen d. 7 mara. — Tyskarna 

i började 1 går morse nya anfall mot 
franska och brittiska trupper söder om 

j Som me Cirka 840.000 man deltaga i 
framstöten på den tyska sidan. Brlt-

Ganska radikala restriktioner för re- 
stauranterna ha utfärdats av Canada 
Food board. De flesta av dessa re
striktioner träda i kraft genast och de 
beröra hotell, restauranter, klubbar, 
restaurationsvagnar och ångbåtar el
ler alla platser, där måltider säljas el
ler serveras till ett antal av 24 eller 
mer per dag till personer, som icke 
tillhöra familjen

Det är meningen att senare utfärda 
liknande restriktioner även for privata 
hushåll

Den. som bryt°r mot dessa förord
ningar. kan straffas med böter från 
$100 till $1,000 eller fängelse 1 högst 
tre månader eller bådadera

Canada food board har även medde
lat, att ingen person efter den 1 Juni 
kan hava en restanrant utan license 
från Canada food board Dessa reg
ler gälla icke militär , skogs-. gruv 
eller fiskläger eller sjukhus.

Följande aro de viktigaste av de nya 
förordningarna

Oxkött och kalvkott får serveras en
dast vid aftonmåltid.

Inget ox- eller kalvkott får serveras 
onsdagar och fredagar

Fläsk får serveras endast på morg
narna, söndag, tisdag, torsdag och på 
måndag och lördag.

Fläak får Icke serveras till någon 
måltid onsdag eller fredag.

Ingen veteprodukt får serveras vid 
middagsmåltid.

Substitut skola serveras, när vitt 
bröd serveras.

Man får icke servera mer än ett uns 
av vetebröd eller produkt, som helt el
ler delvis är tillverkat av vetemjöl 
mellan kl. 5.30 f. m. och 10 f. m., 11.30 
f. m. och 2.30 e. in. och 6 e. m. och 9 
c. na.

Smörgåsar, gjorda av vetebröd och 
fiäsk, oxiiott eller kalvkott, kunna en
dast serveras vid Järnvägässtationer, 
men endast till bona fide resande. 
Smörgåsar få icke serveras vid mid
dagsmål annat än vid jaärnvägsstatlo- 
ner.

Det »er för närvarande ganska ho
tande ut 1 staden Quebec. Allvarliga 
upplopp ha ägt rum. människoliv 
spillts och stor skada anställts på 
egendom Man fruktar, att revolutio
nen kan bliva ett fullbordat faktum 
Orsaken till dessa upplopp i Quebec 
är missnöje bland den franska befolk 
ningen med tvångsutskrlvnlngslagen 
och dess administration 

j Oroligheterna började i torsdags 
Tre dominion detektiver vid namn Le- 

| on Belanger, Evanturel och Plamondon 
arresterade I en käggelbana en ung 
man vid namn Mercler, vilken de miss 
tänkte för att hålla sig undan tvångs- 
utskrivningen De förde honom till 
polisstationen, där han emellertid kun
de framvisa frikallelse papper och blev 
löesläppt. Ryktet om denna arreste
ring hade emellertid spritt sig. och då 
detektiverna begåvo sig till en skrid
skobana, hade en stor människomassa 
samlat sig. som hotade dem. De sprun- 
go då till polisstationen och gömde sig 
i dess källare Polisen sökte försvara

anledning
■oro om den för-

Söndagen den 26 mars bildade» ett 
lokalbibliotek 1 Hume. Sask 
bibliotek blir No 16 Viktor Rydberg 
Till styrelse valde*: Olaus Svenson, 
ordf. Axel Lindström, se kr . och Gu
staf W Svenson, kassör 
mar antecknade sig.

L. B. No 16 Viktor Rydberg önskas 
lycka och framgång'

Detta den vänstra stranden av Oise. 
Ukrajna har striden mellan tyskar och 
bolajeviker återupptagits. Bolsjevlker- 
na sägas ha återtagit staden Kherson
— Tyskarna ha tagit Roye, men ha 
stoppats väster om denna plats och 
Noyon. Tyskarna lära ha förlorat mer 
än 400,000 man under en vecka. — 
Odessa har återtaglts av ukranjska 
trupper Det uppgives, att Trotzky 
närmat sig ententen med ett nytt för
slag om alt organisera militärt mot
stånd mot Tyskland. — Bombardeman
get av Paris med den långskjutande 
kanonen fortsattes.

Torsdagen den 28 mars. — De brit
tiska trupperna bjuda icke blott på 
starkt motstånd mot de fientliga anfal
len både norr och soder om floden 
Sorome. utan ha även företagit flera 
kontraanfall och ha återtagit en del 
forlorad mark. — Brittiska trupper ha 

i intagit Eaasalt, omkring 36 mil nord
ost om Jerusalem. — På Sommefronten 
ha britterna tagit Morlancourt och Chi- 
pilly och avancerat till Proyart. — 
Sexton brittiska handelsfartyg av 1,6<H> 
ton eller mer sänktes förra veckan. — 
hela den turkiska styrkan i Hit områ
det 1 Mesopotamien har tillfångatagits 
eller dödats av britterna; 3,000 fångar 
togos. — Britterna ha öppnat ett in
tensivt bombardemang söder om Lens.
— Franska trupper drevo i morse till 
baka tyskarna på en front på 10 kilo 
meter och ett djup av tre kilometer 
söder om Noyon. — Från Berlin med
delas. att tyskarna trängt fram 60 kilo
meter (37 mil) frän St. Quentln Över 
Somme och ha tagit Mont Didier. — 
Fransmännen ha fallit tillbaka väster 
om Montdldier.

Fredagen den 29 mars. Efter en 
strid, som varade hela dagen, norr och 
söder om Scarpe med Arras som cen
trum, ha de brittiska trupperna slagit 
de tyska med stora förluster för fien
den. Tyskarna ha tagit Montdldier 
från fransmännen. — Den stora kam
pen på västfronten rasar nu p& en 70 
mil lång front. Fransmännen ha an
ställt kontraanfall pft och återtagit 
flera byar från tyskarna. — Vid Som
me ha Lritterna bibehållit sina positio
ner och vannit mark genom framgångs
rika kontraanfall. De blevo emellertid 
senare t . '. ngna att retirera **n kort 
sträcka från sina avancerade positio
ner på ila gra punkter.

Lördagsn den 30 mara Fransmän 
nens kortraanfall fortsätter mellan 
Montdldier och Lassigny Den tyska 
kilens djup är nu omkring 37 mil. — 
De franska och brittiska rvg ringarna 
ha beslutat att utnämna general Foch 
till generalissimus över de allierade» 
trupper på västfronten. — 75 personer 
dödades orh 90 såradrs, de flesta av 
dem barn och kvinnor, då den lång
skjutande tyska kanonen besköt en 
kyrka i Paris. — Turkiet förbereder en 
expedition till Krim för att återställa 
ordningen — Den tyske kronprinsen 
han åter gått till häftigt anfall, men 
möter motstånd frän fransmännen. 
Striden rasar över en front på 40 kilo
meter från Moreuil till bakom Las
signy.

I

14 mediera

Dessa, statsmän och

Från Lac du Bonnet. Man, medde-1 
las. att en komlté tillsatta for att ord
na biblioteksfrågan, och att denna k<y 
mlté sammanträder bos mr N. E. Jo
hanson den 7 april, varvid ett lokal
bibliotek kommer att bildas.

Innan Sverige vägrade att blanda sig 
i den finska Inbördesfejden var prins 
Wilhelm en favorit aom eventuell ko^ 
nung i Finland. Men nu nämnes han 
ej längre. Ryske storfursten Kyrlll, 
som varit på besök hos general Paul 
von Etter, var också nämnd, men även 
han betraktas som ur spelet Ehuru 
det är möjligt att en dansk prins må 
erbjudas kronan, anses det dock myc 
ket mera troligt, att Finlands konung 
blir en tysk prins eller furste.

Enligt ett telegram frän Stockholm 
har minister Morris fått underrättelse 
från den kurir han sänt Ull vita gar
dets anförare general Mannerhelm för 
att utverka, att de sexton amerikaner 
som äro strandsatta i södra Finland 
kunde komma Igenom de stridande lin
jerna och nå Sverige. Ministerns sän
debud rapporterade att general Man
nerhelm avslagit denna anhållan. Han 
vägrade bestämt att underhandla med 
röda gardet om en vapenvila på 24 
timmar, varom det anhållits, eller ens 
sända en officer med en trumpetare 
som eskort ät de allierades ombud. 
Däremot erbjöd han sig att låta en fly
gare kasta ned brev från de allierade 
ininlstrarne på röda gardets ockupera
de område.

Amerikanske ministerns protest mot 
tyskarnes tillfångatagande pé Aland 
av amerikanen major Henry C. Em#»ry 
och ett sällskap engelsmän har avläm
nats, men synes ej ha blivit besvarad, 
meddelas i samma telegram. Icke hel
ler har minister Morris fått något svar, 
när det avsändes, från finska sändebu
det i Stockholm, minister Cripenberg, 
på sin protest mot Emerys arrest.

I måndags f. >. meddelades från 
Stockholm att det inrapporterats till 
minister Morris att nål:erhet för arrest 
av tysk a: ne gi»'its endast åt do alliera 
des konruler, men ej åt di ras biträden 
eller andra civila. General Manner 
heim hade förklarat, att han snart äm
nade taga Tammerfors och sedan skul
le bereda utländlngar ett tillfälle att 
lämna landet. Han antydde också att 
säudebuden borde återvända till Sve
rige . “emedan de ej hade vidare aren 
di n alt uträtta 1 Finland". Minister 
Morris har emellertid beordrat sitt 
ombud ait starna, trots general Man
ner L‘i.ms tydliga vink. för att kunna 
I ist a »tremisatta landsmän.

Ett telegram från Stockholm 1 mån
dags f. v. återger underrättelser dit, 
att röda gardets slagitnje blivit bruten, 
varpå följt vild flykt söderut. Det av
görande slaget kom I form av en flank- 
rörelse av vita gardet mot öster. Sta
tionen Suinola bar ockuperats. Röda 
gardet sades ha lämnat efter sig 'en 
stor mängd vapen. Järnvägsvagnar och 
ammunition såväl som många fångar.

“Aftonbladets” korrespondent på 
Åland rapporterade 1 tisdags f. v. att 
tyskarne landsatt en ansenlig styrka 1 
Finland mettan Hangö och H&lsingfora 
och nu rycka fram mot Tammerfors, 
ftane Utskär och Magö utanför A bo 
sades ha blivit tagna av vita gardet 
som därvid också tog 500 man av röda 
gardet till fånga. Korrespondenten 
tillägger att en offensiv mot Åbo vän
tades när som helst.

Enligt “Stockholms Dagblad” har 
ännu en tysk transport båt stött på en 
mina och gått
samma ställe, där “Hindenburg" nyli
gen sjönk. Kort därefter kom trana- 
port båten “ Frankland’* och räddade 
mar kaoet pä den sänkta båten, men 
blev sj&lr svårt skadad av en annan 
min xpioeion.

M Kameneff, bo Is je vik ledaren, som 
vaå vicepresident för arbetarnes och 
soldaternas delegater 1 Petrograd. har 
blivet arresterad på Aland av tyskarna, 
då han återvände från en resa I Euro 

häftiga pa, telegraferades från London 
dags

1 dagarna utsändas nominerlngsblan- 
ketter till alla lokalbibliotek och di
rekta medlemmar. A t ta sändas till

stationen för den till 6,000 människor 
uppgående folkmassan, men denna bröt
sig in och fick tag i offren. De blevo 

varje bibliotek. Dessa måste återsän- il)a misshandlade. Belanger så svårt, 
das och vara undertecknad till handa 
senast den 24 april. Angående nomi
nering av styrelse beder Jag att få hän
visa till paragraferna 11 och 12 I 
Svenska Nationalblhliotekets stadgar 
Den nuvarande styrelsen har följande 
utseende: Konsul P. B. Anderson, 
ordf ; redaktör N F. Brqwn, sekrete
rare; Ingenjör 8. By lander. kassor; 
tulltjänstemannen K. Flemming, bok
förvaltare; pastor L. P. Bergström, 
byggmästar C. 8. Wallin. mr John E.
Lldholm, mr Chas. Brutell, mr O. L.
Holmgren, mr Einar Hanson, mr Hel
mer Johnson, alla 1 Winnipeg, samt le- 
gislaturledamoten Albert Hermanson 1 
Buchanan. Sask

att fara för livet förelåg.
I fredags kväll var upploppet åter 1 

full gång 1 Quebec. Uppretade månni 
»komassor anställde nämligen raid på 
tidningarna Quebec Chronicle och 
L’Evenements kontor, på vilka anställ
des betydlig skada. De satte även eld 
på Auditorium bldg . p& vilken anställ
des för $30.000 skada. Upploppet tog 
en sådan form, att borgmästar Lavi- 
gujrr såg sig nödsakad utkalla milisen, 
»om även lyckades återställa lugnet. 
En del människor hade då blivit ska
dade. Avsikten med raiden på tid
ning sofficinerna var att söka komma 
över och förstöra fri kallelsepapper, 
som funnos där.

Man., uttala sig i favör av Svenska 
Canada-Tidningen och ( d|t program, 
efter vilket denna tidning under ds 
senaste åren arbetat. Vi gilla även 
den nuvarande redaktörens hållning i 
alls frågor och Iro villiga att under 
alla omständigheter stödja honom och 
Svenska Canada-Tidningen, så länge 
de följa tidningens nuvarande plan".

Denna resolution antogs enhälligt.
Efter programmet vidtog paketauk

tion. som inbrakte en vacker slant. In
komsterna för kvällen gingo f. ö. till 
cirka $150. 20 nya medlemmar an
tecknade sig. så att biblioteket nu räk
nar cirka 80 medlemmar.

Snart var kaffeserveringen i full 
gång, varefter man unisont sjöng **God 
save the Klng". Mr. A. Trägård höll 
aven ett kortare anförande om Vasa 
Orden. Han omtalade, att en loge av 
denna orden snart kommer att bildas 
I Erlksdale.

Snart var dansen i full gång och 
den tråddes, tills solen började visa sig 
i öster, och det var tid för Eriksdale- 
och Winnipegbor att taga sex-tåget 
till sitt land igen.

Totalintrycket från denna fäst var 
synnerligen gott. och det gladde mig 
ofantligt att få deltaga i den och träffa 
en så stor massa präktiga landsmän. 
Arrangörerna hade 1 veckotal arbetat i 
sitt anletes svett och fingo i sanning 
heder av sin möda. Biblioteksidén är 
synnerligen populär 1 dessa trakter, 
och man gör allt för att främja den.

Denna lyckade fäst bor stå som ett 
exempel för andra bibliotek -t- ett 
exempel som med det snaraste bör 
följas

Klagomål ha framkommit mot borg
mästaren och polisen, att de icke visat 
nog bestämdhet och kraft vid upplop
pens undertryckande. Premiärminister 
Borden telegraferade därför till borg
mästaren och infordrade en förklaring.

I söndags kväll blevo tre personer 
skjutna och lindrigt särade, då vilda 
uppträden åter ägde rum. På morgo
nen hade populacen Inträngt och rånat 
en järnaffär på vapen och ammunition, 
och då soldater på kvällen utsändes för 
att transportera vapen och ammunition 
från alla järnhandlare, blevo dessa 
överfallna och misshandlade av män
niskomassor

Nya upplopp förekommo i måndags 
morse, och betydlig skada anställdes 
pä egendom 
ral Lessard, inspector-general for Ca 
nada. i samband med polisen i Quebec 
administrationen över staden Quebec. 
Allt kommer att göras för att under
trycka oroligheterna. Trupper ha in
kallats. och man kommer* icke att läg
ga fingrarna emellan med upprorsma-

1 måndags kväll kom det till en all
varlig sammanstötning mellan den In
kallade militären och upprorsmännen. 
Striden utkämpades i St. Roch, den 
lägre delen av staden, och resultatet 
blev. att tre civila dödades, fem solda
ter och fyra civila sårad es> 100 perso
ner arresterades. Fäktningen började 
kl. 8.30 e. m och fortsatte till midnatt. 
Upprorsmännen sköto från mörka 
gränder och från hustaken pä soldater
na och lyckades 1 många fall undkom 
ma, skyddade av dimma.

Lökalblblloteken få alltid beräkna 
att beatällda böcker icke kunna komma 
dem tillhanda förrän efter två a tre 
veckor, ty bindningen av böckerna ta
ger naturligen sin tid. Bindning verk
ställes som bekant billigast 1 New 
York och kunna även böcker, som Icke 
köpta där. bliva bundna. 1 sådana fall 
torde lokalbiblioteken sända böckerna 
direkt till Albert Bonnier Publishing 
House, 561 Third ave.. New York, N.Y., 
U.8.A.. samt giva dem order om bind
ningen och Insända pängar för täckan
det av kostnaderna.

8ekr. för Sv. Nationa Ibiblioteket

Smörgåsar, fyllda m^d oxkött, kalv- 
kött eller fläsk, få Icke serveras under 
timmar och dagar, då dylikt kött är 
förbjudet.

Brod får Icke sättas på bordet förrän 
den första rätt* n är serverad.

Icke mer än två uns av bröd får ser
veras till en person utan på särskild 
anhållan. Bröd måste vara 12 tim
mar gammalt, innan det får serveras.

Kött får endast serveras i följande 
portioner: oxkött 8 uns. kalvkott 6 
uns, får och lammkött 60 uns. färskt 
fläsk 6 uns, pick led pork 8 uns, vilt 
kött 8 uns, skinka 4 uns.

Endast en portion av kött eller få
gel får säljas till varje person.

Icke mer än ett halvt uns av smör 
eller margarin får serveras utom på 
särskild anhållan och d& endast ytter
ligare ett halvt uns

So< kerskålar få icke lämnas på bor-

1 Svensk-Canada har i flydda tider 
»amltngstanken vunnit endast föga an
slutning Man har här 1 det storm hela 
gått sina egna vågar Orsakerna där
till äro förmodligen många Man har 
1 plonlärtIdens hårda oeff »trivsamma 
år Icke haft mycken tid eller kraft öv
rig för mera ldéella strävanden. Man 
har haft sin varelse 1 ett synnerligen 
vidsträckt land. dår man känt sig gan 
»ka skingrad. Och man har väl åven 
gripits av detta lands *tora mål dol
larn. Dollarförvärvet har blivit det hu
vudsakliga, det som givit färg och 
glans åt livet Men 1 längden skulle 
det emellertid visa sig. att de ldéella 
idéerna slumrade på djupet av den 
svenska folksjälen, att dollarfebern Ic
ke helt förmått kväva de drifter till 
högre och ädlare mål, »om nas tan all
tid finnas 1 svenska mäns och kvinnors 
bröst

Det var en fager augustidag 1917. 
»om några svenska män kallade andra 
•venaka mån och kvinnor till tings 
De hade långe grubblat och tänkt över 
vad som kunde göras för att väcka och 
samla den svenska folkstammen 1 Ca
nada De hade tänkt och planerat, och 
till slat slogo de det stora slaget. Det 
var väl Icke någon överväldigande 
massa svenskar de den gången för
mådde saunla —- av helt naturliga skäl 
t ö — men de voro tillräckligt många 
for att på ett ansvarigt sätt planlägga 
och inbjuda till svensk samling 1 Ca
nada Det var väl några och hundra 
svenska mån och kvinnor, som den fag
ra augustidagen stodo på Round Lakes 
stränder, som blickade upp mot den 
blå himmelen och den gyllene solen, 
blå och gyllene som hemlandets får 
ger, och lovade att söka slå ett slag for 
svensk samling i Canada. för det sven
ska kynnets bevarande härute Vid 
dera» fötter glittrade Round Lakea vat
ten I aftonens sol och kring dem. så 
långt ögal kunde m. reste sig väldiga, 
majestätiska höjder En natur, fager 
och majestätisk, bildade den ståtliga 
ramen kring det högtidliga ögonblick, 
då den stora sv

tvekan åtagit sig uppdraget att utreda 
och planera de svårlösta problemen 
från Round Lake Till dessa mäns he
der må sågas, att de gingo till verket 
med glad lust och att de icke sparade 
tid och krafter 1 det krävande arbetet. 
Det gladde dem även att se, att deras 
möda uppskattades av det svenska fol
ket 1 Canada. och resultatet av deras 
arbete börjar nu synas. Bibliotekstan
ken har vunnit mark. fjorton lokal- 
bibliotek äro bildade och många andra 
åro under bildning Planer äro utlag
da för ett allsvenskt sommarting vid 
midsommartid och bildandet av ett na
tionalförbund för hela Canada har 
dryfta ta. Men därvid kommer man ej 
att stanna. En svensk folkhögskola, 
ett svenskt folkets hus 1 varje svenukt 
settlement och många andra saker har 
man 1 en framtid tänkt sig som en 
verklighet.

Ett svenskt folkets hus. sade jag 
Den tanken har vål ännu endast an
tytts i Svenska Nationalkomitén. Per
sonligen har jag dock tänkt ganska 
mycket på den aaken på senare tid. 
Jag måste erkänna, att det var ordfö
randen i Edert lokalbibliotek, som kom

måndags övertog gene-

det.
Icke mer än två teskedar socker få 

användas för att gora drycker söta.

Ur senaste Sverlge-post.
almannen avgår. — Emil Sjögren död. 

— Ny justitieombudsman.

Nils F:son Brown. — En sorglig drunknlngsolycka har 
Inträffat i G rums, Värmland. Då en 
arbetare Mast från Slottsbron tillsam
man» med sin hustru och två minder
åriga barn härom dagen voro på hem
våg över Grumsfjärden råkade de kom
ma på för svag Is och drunkna. Deras 
nödrop hördes till land. men då folk 
kom till, fann man eftdast en schal på 
isen. De omkomna makarna voro i 
40 årsåldern och barnet) voro respek
tive 11 och 5 år gamla.

— Andra kammarens talman hr Da
niel Persson i Tållberg har avsagt sig 
sitt uppdrag som ledare av denna kam
mares förhandlingar F*å Aftonbladets 
förfrågan om anledningen härtill upp
lyser hr Persson, att han av sin läkare 
tillrått* absolut vila på grund av att 
hans sjukdom, bjartsvaghet. 1 någon 
mån förvärrat»

Sevignys avgång. 
Premiärminister Borden meddelade 

i tisdags f. v. i underhuset, att Hon. 
Albert Sevtgny. som blev besegrad 1 
valet, avgått som minister of inland 

men vi få aldrig forgata, att vi ännu revenue. Det år regeringens avsikt att 
endast äro 1 portgången, där föret en- konsolidera detta departement med 
ligt ordspråket är värst. VI ha ännu tulldepartementet, 
en lång och mödosam väg att vandra. I 

mig att rikta tankarna åt det hållet, cn-n detta får icke avskräcka, utan sna- 
Mr Bergenstein omtalade nämligen rare egga till större uppoffringar, till 
nyligen for mig. att man hår i Mulvi okad energi. Ej heller får det mot 
hil! och Erlksdale inom en snar fram- stånd denna åd la svenska folkrörelse

från visst håll rönt avskräcka. Våra 
sinnen få icke heller förvirras av de 
sotismer, med vilka de. som sveko. sö
ka försvara sitt lumpna handlingssätt 
VI ha all rättighet att 1 likhet med 
Rudolf Einhart tro. att flera av dem 
verkligen med berått mod på bästa 
sätt sökte stjälpa hela lasset De vill 
kor de uppsatte för sin medverkan — 
vilka villkor i själva verket voro ett 
slag i ansiktet Icke blott på de hederns 
män. som eutto i Svenska Natkmal-

Måndagen d. 1 april. Britterna ha 
vunnit mark öster om Arras, där de 
tvingat tyskarna tillbaka. Staden Mo
reuil har tagits av britter och frans
män. Tyskarna ha varit synnerligen 
häftiga i sina anfall, men ändock icke 
lyckats gå framåt. De ha lidit oerhör 
da förluster 1 folk. — Den engelska ko
nungen har besökt fronten. — På söd
ra änden av stridslinjen på västfron
ten var striden ovanligt het nnder sön
dagen Tyskarna sökte taga Grtves- 
ned. men blevo tillbakaslagna Brit
terna gingo till anfall norr om floden 
Lnce och lyckades återupprätta sin 
linje mellan Aubericourt och Marcel- 
cave Tyskarna ha inträngt i Han 
gard, 10H mil öster om Amlens De 
förflytta sig västerut utmed floden 
Lnce. — Ångaren Celtic, 20.904 ton, en 
av Vita Stjärn linjens största båtar, 
har blivit torpederad av en tysk snb- 
martn Fartyget flyter och man sö
ker rädda det Det förmodas, att det 
icke förde några passagerare.

Skörderapport.
Manitoba Free Press utgav i lördags 

sin första skörderapport for året. Av 
denna framgår, att sådden skulle bil 
allmän 1 Manitoba den 1 april. 1 Sa
skatchewan börjar den den 10 april. I 
Alberta blir den ganska allmän denna 
vecka i södra delen av provinsen, i 
norr troligen en vecka senare. Landet 
är i gott tillstånd, nen arbetshjälpen 
är ganska ringa. Arealen år ungefår 
densamma som förra året

• tid tänkt bygga ett svenskt folkets hus, 
alt n.an redan hade timmer o. s. v. 1 
ordning Vid närmare eftertanke fann 
jag det vara ea icke allt för svårlöst 
uppgift att uppföra dylika lokaler i 
de svenska lantdistrikten Tomt kan 
man ju få för en ringa pånning. materi
al likaså och arbetskraft kan man Ju 
själv giva. Del bör Icke bliva alltför 
oåtkomligt att uppföra tämligen stor» 
och tidsenliga byggnader, där man 
kunde inrymma samlingslokal biblio
tek o. s v Detta pä landet 1 städer 

äro natur ligen svårigheterna större, 
Wlnni

sank nära Aland, på — Svensk tonkonst har lidit en svår 
förlust Härom dagen avled nämligen 
den berömde kompositören Emil Sjö
gren 1 Stockholm efter en längre tids 
svår hjärtsjukdom Emil Sjögren var 
född I Stockholm 1863. Han studerade 
i Tyskland och sedermera 1 Frankrike 
och har under årens lopp gjort alg be
kant och älskad genom en rad av glän
sande lyriska kompositioner. Hans ro- 

torde var» kända och beundrade

Olycksfall- och ajakförsäkriag.
Frän Stockholm meddelades i lör

dags ti att rikadagen antagit propo-
komitén. ulan åven på heta den sven-% Och ut över allt landet gick budaka aitionen om statens olyckafall- och
ska befolkningen I Canada — dessa 
villkor visade klart och tydtigt, att de

Påskett. Kanske sjukförsäkring Lagen omfattar nästan 
alla, vilkas årslön ej överstiger $1,130.

vad
många häll Icke fattade det allvarliga l 
det aom hänt. kanske på allt sinne för verkligtäven stod

•venakt folkets hos, 
beslöt sig 
ken på
Canada får icke

nutida folkbildningsarbete Från det
ta arbete Är lagen svika, inget åmne

Tisdagen den 2 april. — Den tyskaMea
att bti fullt Tan med vår frejdade och världsberömda frammarschen 1 Ptcardy har nästanöver allt förstå, att här 

allvar, att hår skalle något 
vsrkttgt stort »trättaa Och 
na slöto l allt

1 varje mueikålskande svenskt hem.
hett och hållet stoppats.Key, vilken otvi

velaktigt har båttre reda på sig An
och Sven 1 utlandet var han högt upp-

Just Norr
Moreuil ha tyskarna tagit höjder och 

(Forts. A sid. S.)

västra delen av fronten — Till justitieombudsman vaklea
•häl och imtakål daaa sigS»n att Daylight »svinga bW har erhållitkring da hehjhr- härom dagen nv riksdagens elektorer

14** Or att tala j (Furta å sftd S.)kommit i dra Itade mån. som Otti tet (Forts, å eld. 4.)
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Småland. Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

omSÄ6 “f1 *“• tadt
tborttag i

83 porlar it»
Ej år »et obekant med hi
Men hem ock arm det har. 

taa gåraa.
trät

OH. WILLIAMS SANATORIUM. 
S*S Uahreratty m. StiBtiB Eder sjihr dessa fri«or.Bn heriarstar kt det år. och blitt

tlru. Följande åro symptomen 
P* kroniska och Dervöaa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

grenar dår och under enar, 
kyller, te alg1 Hon rar svaghet.Som taija manlig bragd och <r«eka

Slå aagohordan stråns och mythge- gåtaför
1. Trött? 2. Nedslagen? 

8. Yr i huvudet ? 4. Retiig ? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne ? 9. Kort andedräkt ?
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet ?
18. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns- 

frin blod- 
19. Rys-

I varje hållsprång dår en sågen 
portar.

Envar båch aån fortnldablktnn

KTSK,1**‘*r*w ~
Dår. bröst mot bröst, de ladee. Saga» 

■jöar.
Att löga jåttare etrånder, dvärgars

_ P* atreek*.
r.!Ä=TX: CLTUSLiNS

■ w timme tsr Wtsse tvSM mpr* 
,o4n

öar Orh grannarna endrsde oek 4# faame

K* ev dee ftek för att låna klädes 
■TPor ork dår san åan och förde fram 
ech tillbaka ”1900” Oravity Waeher

special lat för min. — EUblerad 2S ir.
Is? 16. Sår, varaår, kopparfärgade fläckar etc. 
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Ackar för ögonen? 
ningar omväxlande med het kanals? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 28. Dilig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fötter? 
26. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicoea förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? SO. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist for män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modårna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende frän Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komina till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post
propositioner, patentraedicmer 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor for en god under
sökning. Intet missningaarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

Ut or det landet blomsterdofter
trånga».

Ty ljungen» med syrenen» härligt

Dår lingon, rodnande mot ungmön, 
glöder.

Och smultronfé på varje tuva blöder.

Det Ir 5 viktiga punkter I en tvltt- 
meafcln:

l. Tvättar 4*e rem t?
Med en kraftig rörela* driver 
»ty det eåpiga vattnet klart 
fibrerna av kläderna. lille

Är den lätt ek ött 7 
Bom rravitet spelar »4 a tor 
ver vår tvlttmaekin det min 

någon maskin kräver. 
*9r »Ht del kårda arbetet.

"Grav
de å?r*aiT

S.Dår viftar häggen silvervits vingar.
Dår Jublar gök, och lärkeharpa 

klingar
Från björk- och lönnkapell 1 svala 

dungen.
Dår Fägrings madrigal alltjämt är 

sjungen

roll, kr»

Tvättar den fertt
'*1900” Oravity Waeher 
mina ter att tvätta en ta 

iteiga kläder

Möter den mycket t 
Emedan klåderna bållaa stilla, medan 
vattnet rörea. nötas ieke deeaa i 
Oravity. Inga traaor — inga söndri 
ga kuappar.

tar jast se* 
b fall med

iVar Insjö där av hålgdagsetämning I 
krusa»

Alltjämt, och tämpelfrid i träden

I bergen dväljes myt, i d&len Saga,
Och över vlldmo troll och jättar draga.

6. Är tabben vål byggd.
”1900” Oravity tabben är gjord av 
Virginia White Cedar, aom vi av 30 
års erfarenhet veta vara det båata 
trä för en tvlttmaekin. Den är sam
manbunden med tjockt galvaniaerat 
etål. som ej gir aönder, meter eller

u ■T”bb" k“ ***“ " -Där: Gästfrihet förgäter låsa låset! 
Där: fritt dig gives snövitt mjöd från 

båset!
Dår: granetiljor, linnevita, glatta.
Ha löv som hyende och barr som

viktigt.

behöver denna maskin. DenNI
■kall spara eder ryggvlrk, tid 

och plngar.
Försök den på vår bekoatnad. Vi akola 

aåisda den på försök fritt. Tvätta aå 
mycket »om helst med den ander försöks 
perioden, och om ni ej tycker om den, åter
sänd den på vår bekoatnad Om ni tycker 
om den. behåll den och betala den medDär: kämpestark han är, den raske 

svennen.
Dår: gyllen lockar kransa kvtnnoän-

Där: rosenläppar sommarlöften mysa. 
Där: barmar svälla, bjärtefacklor

lyaa

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER COMPANY, 

357 YONGE ST., TORONTO. X RAY UNDERSÖKNING. 
Intet gisenlngsarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearbors St- Hör. Monroe 

St., 2nd flood, CriUy bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.

Johan G. R. Banér.

Jag botar märi
MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det år lika lått och « 
effektivt att underka
sta sig behandling 1 ^
sitt eget hem »om på Lw 
vårt kontor. NI kan 
spara tid och pångar 1—
NI tår »ee biet* be- Vj , 
handling. 26 års erfa- fjCJr 
renhet

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

VI beta ont i ryggen, nedstämdhet. 
dåligt minne, förlust sv livsmodet 
och annat, nom hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar åven blodförgiftning, 
njur- och nrtn»yresjukdomar.

OTFrla låkarråd. Skriv efter bok

Frt
unde möknlng.

och symptom sch em a, »om såadoe 1
omårkt kuvert.

Svenska tala» och skrlve».
Rimliga arvoden.

HINZE MBDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minneapolla, Minn.

SPEC. TILLBUD.
"KVINNAN OCH HEM 

MET”, den bäata oeh inne | 
båHerikaete kvinno tidskrift 
på vårt språk här I Isndet, 
fsmte bilagor as ”1 
Steg' * — 8 stors sidor med 
alls ny set* mönster 
”Vårt Bibliotek”. 16 stors 
sidor roed utvalds lnträsssnts 
berättelser, sändes

Flera Stenografer och 
Bokhållare önskas. Värdefull Svensk Bok FRITT!

se»
Hvarje man borde »ända efter ett exemplar af den intressanta och laronaa

Svenska RådgifvarenDet ir betydlig brtet på kom
petent kontorsfoll: I Wlnnlpegför 25 cents “Goda FtELd”pi grund af att si minga kon
toremin tagit vl rf ning.i frimärken eller sihrer å 

8EX måneder. 
vilket år kalv» priset, 

till ver eeh em. som ej 
prenumerest. Insänd 
ech sdress till

B
THE SUCCE8S BUSINESS 

COLLEGE
Denna berömda med Ber* illustrationer försedda låkarehok, som Doktor 

Lelgb skritvit speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen eäregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 
Boken handlar årven om Lifvete Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oförständ I era unge ir, eller systemet bliMt 
förevagadt genom utaväfnlngar I senare år, bör nl ekrtfva efter boken NI 
kan blifva återställd Ull fnllkomllg hälsa och styrka genom Dr. iväghs be
handling. Boken eindee alldeles gratle och portofritt 
till alla, som Insända namn och adress till

n» är

före d. 31 Mars, 1918 1 hemmet o. e. vOradnenter äga företräde. 
SUCCÉ 88 år det största —
starkaste ____________ ,__
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 

tio afdetnlagsekolor — 
enrollerar mer ån å,M» studen
ter om året Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Birol
lera når eom helst. Efterskrif 
upplysningar

Klipp at detta och akriv till

“Qvinnanodi H<
Ett av vira 

mön# ter. Cedar Rapids, lowa.
försegladt omslag

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL
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THE SUCCESS BUSINESS 

COLLEGE LTD. Hudar Pälsverk ÖUCOR. PORTAOE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten pA edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

PLATS ÖNSKAS.
En ung man söker anståil ning som 

biträde 1 butik på landet Har någon 
erfarenhet och år årlig och villig att 
arbeta. Han förstår åven de skandi
naviska språken. Svar till Svenska 
Canada Tidningen, Wlnnlpeg.

BRANDON,

m Ä Ili« « ä K ffi » S S « K Ä ä « ä K * K » Ä « * *
MAN.

Understöd S.CT.I

FARMARE!KONTORSTIMMAR: 10—12 f.m. och 8—9 e.m.
TELEFON MAIN 4433

TWiN CITY GRA1N AND TRADE NEWS
utgivet sv

TERMINAL PUBL1SHING CO„ LTD.
FORT WILLIAM, ONT.Dr. BjorD$on’s Sanatorium

Nervösa sjukdomar Reumatism, Njursjukdomar 
Blodbrist, Bectrotherapy, Elektriska bad. 

Massage (skand. metoder) Varma och kalla bad.

WINNIPEG, MAN.

•kall intråaaera Eder 1 allra högsta grad
gång 1 veckan och kostar $1.60 per år, betalaa 1 förskott år myckel 

vil redigerad av Mr. Frank Ballen, en duktig redaktör, 
kånnedom om allt av lntråaee för farm are Jag tror, att jag 
taga del i d

Denna tidning utkommer

att
tidning skall göra mlaa landsmän 

Tidningen svarar på alla frågor, antlngea de komma på svenska 
eller engelska, och

tjånst

anslutningen blir tillräcklig 
Bänd in tem ivglfter tor ett ir och erhåll 

fritt på begåran.
TERMINAL PUBLISHING CO, LTD.

årgång fritt Provnummer aåndee609 AVENUE BLOCK
265 Pertsge Are. CARL aORENSEM, N.nk vlnäi.ml f*r Oirtarte.

lera tilljaRopet. att aMrta
g* I 4* tud Att NhUotekae till fölX av trånvaAv Wmb— Ori att förråda det tfll et- ren av ee från viset håll önskad para

graf 1 stadgarna, »kulle v ål jaI fred ech levde vårt »v
gtvee Icke kaa så 

No. 3 Fröd Ing åtminstone Och 
Ingen fara för 

beetå av 
under många år delta-

VI MjU4« sjåk» Md MMtttlv het Me» ge vl akt på ée nevarande för övrigt år detoch flydde offer och epåkaiag.

det ganska klart att ordene betyd^se
och sparade late på drycken, 
vl stego 1 välmakt och yvden 1 prat 
Ulla dea re. dår vt sövt 

med vårt

forblivit LiUtåiilgt gtt nykterhet»- och arbetarröreåeena
åndrad 

i talad
lUtaUtte-

ratmr 1 händerna på blbUoteksmedlem-
UU »öma

patriot och lek» 
torrådare och dock försökte han. »tödd

Tlllslutnlngeo till biblioteket har va-
långre tidgerlngea I Grekland. rit ganska god. No. 3 Frödings medOch vår Idea slets eöedw l blodig i». hava våra magasins» Innehållit he ltal år au 26. men innu finn» 

Icke analutit såg till
Dår ramlade riken och troner Mexiko bosatta amerl-

det mångakaaer och den del de tagit 1 konflik
ten mellan U. 8. och Mexiko Dårvld 
bar det alltid framhållits somVl trodde, vl tåakte snart tar det vål na med sin frånvaro. Det finns innu

klar »k. au d~a ob«™»d. .1 ' "V
auuUor, och medborgarrätt tJ Z trm
ga parti tor "the good old C. 8 " och ^

norna tala så högljutt om röstrått, ilk
stålllghet med mannen och allt möj 
ligt borde
att få ae kvinnorna bland de första 
dår litet vetande om världsgåtor och 
samhällsproblem kan Inhämta». Det 
kan ju hända att många anse att bara
deras mån åro medlemmar och låna 
hem böcker, så kunna de. hustrurna* 
låsa också, men det förbjuda stadgar 
na, som såga, att “medlem »om lånar 
böcker åger Icke rått att låna ut dem 
till utom biblioteket stående perso
ner" Nu står det visserligen 1 kate
kesen att man och hustru åro “ett 
kött", men det står dock Icke att de 
skola gå för samma avgift 1 ett biblio
tek! Och för övrigt brukar låsning 
av böcker, som man Icke betalar för, 
beteckna» med ett namn så fult, att 
Jag Icke vill nämna det här. Och det 
gäller naturligtvis Uka mycket för 
manliga »om för kvinliga läsare. Med
lemsavgiften är satt så lågt som en 
dollar pr medlem och år, att Ingen 
dårför behöver avhålla sig från att 
ansluta sig till rörelsen, varför jag vill 
uppmana alla svenska män och kvin
nor Inom lokalbibliotekets verksam
hetsområde, som ännu icke anslutit 
sig, att göra det vid första lägliga till
fälle, det vill saga om de gilla företa
get och önska att kännedom om Sve
rige och svensk kultur bibehålies och 
utvecklas bland svenskarna 
skingrlngen".

Med den kännedom jag har om det 
sätt varpå allmogens män och kvin
nor bruka handhava böcker vill jag. 
medan jag har ordet, passa på med en 
uppmaning till lokalbibliotekets med 
lemmar att vårda böckerna väl. Jag 
minns från gamla landet huru man 
kunde få se värdefulla böcker ligga i 
skräpvrån, ja t. o. m. användas till att 
sätta sotlga pannor på Det behöver 
väl icke sägas att sådant Icke får fö
rekomma. Böckerna, som gömma vå 
ra andliga stormäns bästa tankar, bö
ra vårdas bättre än så, och varje blb- 
lloteksmedlem bör anse det, icke en
dast som en plikt utan som en heder 
att kunna återlemna en lånad bok 1 
lika gott skick som han mottagit den 
samma.

Jag kommer ihåg en gång hemma I 
Sverige då en veteran inom förenings- 
rörelsen vid ett tillfälle, på tal om 
böcker, förklarade att böcker skulle 
man vara lika rädd om som om "lilla 
gumman", och detta hans uttalande 
vill jag härmed låta gå vidare, tilläg
gande att den som ingen gumma har 
bor ändå vårda böckerna så blir han 
nog "rädd om gumman" också när 
han får en sådan!

"Det gör det samma, ty sedan en 
bok är läst, så är den ju värdelös", he
ter det Ibland. Ja, är boken värdelös 
sedan den är läst. så var den nog vär
delös förut också. Och vad biblioteks- 
rörelsen beträffar så är det en orga
nisation som vi bygga upp, icke en
dast för oss själva utan like mycket 
för våra efterkommande, intill "tredje 
och fjärde led"; därför böra vl se till 
att böckerna bibehållas 1 gott skick.

Som det ser ut 1 tidningarna så ha 
prästerna dragit sig ifrån biblioteks- 
rörelsen, vilket må beklagas, ty med 
sin större kunskap och större ledighet 
från — jordiska göromål kunde de 
kanske ha uträttat litet mer för före
taget än andra, men om de nu icke vil
ja eller kunna samarbeta med sven
skarna i denna sak, så må man natur
ligtvis icke pocka på att de skola så 
göra, ty detta är ju ett “fritt land", 
där ingen tvingas till att deltaga i nå
got som år emot hans vilja.

sol
slet

■ed världskrig och revolutionär
Snart tröttnar Europa på blod och på

krut
Och vårt prat och vårt gnat förblev

»om förut,
och vl väntade mildare toner

svikit denna uppfattning av 
plikt hava brännmärkt» sinom “trai- 
Lors" Utan att vilja kritisera någon 
särskild uppfattning vill Jag endaat be
tona huru svävande deeaa ord nu åro. 
Antag vidare att Jag år en kristen. 
Bom sådan år jag medborgare I Guds 
rike och erkånner hans uppenbarade 
vilja »om min högsta lag. Samtidigt 
år jag iven medborgare 1 en världslig 
stat Nu inträffar det att mina med
borgarplikter 1 staten och 1 gudsriket 
komma
vilja 1 främsta rummet brännmärker 
staten mig »om förrädare, och sätter 
Jag staten» lagar över Gud. dömer han 
mig som förrädare. Ganska allmänt 
har man här föreslagit den lösningen 
av konflikten, att vi 1 sång. bön och 
tal böra ge Gud högsta makten och 
äran och göra vl detta, kunna vl sedan 
utan att anses som förrädare åt något 
håll 1 allt det övriga ge bestämmande
rätten åt andra myndigheter Och år 
det nu orden Gud år efter, och hava 
vl då bara nog med kaplaner, som a la 
Billy Söndag. Måndag. Tisdag och 

hela veckan igenom med mycket skri
ande och åthåvor kunna offra »ina läp
pars oxar och annan mindre nötboekap 
— si då är allt ganska vål beställt; — 
varom Icke, så — ja, hur går det då? 
Under trettioåriga kriget stodo Tysk 
lands protestanter inför en dylik kon 
fllkt, religiöst voro de förenade med 
svenskarna och nationellt med det ty
ska kejsarriket. Goda protestanter be
tydde bår rlksförräderl och goda riks- 
patrioter rehgionsförråderi. Vidare 
kan ras och blodsband ställa mig på 
den ena och mitt medborgarskap på 
den andra sidan i en konflikt. Taga 
vl sålunda I betraktande alla dessa 
krav, som framställas av religion, 
rättsuppfattning, blodsband. kultur, 
samhällsklass, medborgarskap och eko
nomiska lnträssen. då blir saken rätt 
så invecklad. Det kunde vara rätt så 
bra om våra tidningar hojtade lite min
dre och i stället då och då föraökte ge 
oss en inblick i förståelsen av det väl
diga ordartilleri, de köra och dundra 
med Och då de 1 det ena andetaget 
angripa principen "makt är rätt" aår 
som "hansk", år det nog lite generande 
att 1 nästa nödgas grunda sina anspråk 
på precis samma princip. Detta är för 
vidare befordran främst riktat till de 
svenskspråkllga tidningar, som av sina 
höga herrar fått på entreprenad att 
krångla bort svenskarnee omdömesför-

de

nåatan kunna vänta

Då höra vi plötsligt vårt namn ropa»
opp

Det år någon därute, »om ropar.
Där står vid sitt bröstvärn Finland» 

tropp.
stadenter och bondehopar 
Knappt var tionde man har fått ett 

gevär.
dock trotsa de möraaregapen.
och dock ha de skapat en medborgar

strid. Sätter Jag då Guds

bär,
och ropet från den genom luften »kär 
"Hjälp. Sverige, lät Finland få vapen!"

Från Borgå, Runebergs gamla stad, 
från Nyland, det svenska landet, 
en t a pen los »kara drivit» åstad 
till det yttersta skärgårdabandet.
Dår »kall den förgöra» med svält, med 

•kott
sv ryeaar och röda banditer —
Hör ropet: "Lät os» få vapen blott, 
du Sverige, »om nu ej pröva förmått, 
hur svenska stålet biter!"

Hör ropet, Sverige! — Nej, det år dövt, 
och sin egen sädd skall det skära.
Bin själ till sömns med sitt prat det 

•Övt,
glömt riddarearv och ära
“Vl vilja få »Itu och sltU 1 fred.
Det angår oe» inte med Finland.
Det må förgå», och des» »venskar med! 
Vi kunna ej hjälpa Vår tid är ur led 
Kort sagt: åt fander» med Finland'"

"för

Nej, Finland, tusen sjöars land, 
det får ej strypa» och talla!
Når Sverige vågrät en hjälpande hand, 
■å vi då räcka den. alla!
Må alla vl »värja värt hjärta» ed:
Vl »kola ge vapen åt Finland!
Du yngling, »om kan, far 1 österled 
och strid och segra på fornsvensk sed 
lör vår broder, det fria Finland!

Opopalära «anningar.
För Bvenaka Canada-Tidningen 
Av pastor Karl von Lohneburg.

All sanning är god och nyttig, men 
därför att den stora masaan av tung- 
ocb pennfäktare ha valt ut de populära 
sanningarna och rört Ihop dem med 
den väldiga massan av populära lög
ner och så för eget bruk stoppat dem 1 
•In påae — Just därför är det av vikt 
att några även befilta sig om de opo
pulär» sanningarna 

Dårför, alltså —
Reflektioner i Biblioteks

frågan.
I.—Gudsdyrkan och annan dyrkan.

Likasom vl tala om rellgionskult och 
att kultivera ett åkerfält, så kunna vl 
åven Ula om att dyrka Gud. Mammon 
eller (såsom danskan ännu har ordet 1 
betydelse odla) ett åkerfält.

För Svenska Canada-Tidningen.

Vl ha nu muttaglt den försU bok
sändningen för lokalbiblioteket no. 3 
Froding. Shaunavon, Sask., men fast
än vl ordrade endast bundna böcker 
så flngo vi dock de flesU böcker 
obundna, och som det Icke finns nå
gon bokbindare här, så blir det väl 
att sända böckerna tillbaka för bind-

sånda böckerna så där fram och till
baka, men man kan Ju inte börja låna 
ut obundna böcker häller, ty det blir 
nog dyrare ändå.

Det saknar icke sitt kulturhistoriska 
Inträsse att undersöka skålen varför 
vl började använda dylika ord för att 
beteckna vårt gudsförhållande Jord
dyrkan 1 denna mening år således att 
genom tjänliga medel »öka avvinna el
ler avtvinga jorden ett »å rikt utbyte 
som möjligt. Gudsdyrkan under sam
ma ordaförständ blir då att genom på 
detta område tjänliga medel tillvinna 
aig gudomligt bletänd 1 strider, skydd 
mot farligheter och tillgäng till timlig 
och evig lyckeallghet Mänga åven 
med kristen bekännelse betrakta sak
ramenten såsom ett slags sådana magi
ska medel, genom vilka man kan av
vinna den Allsmäktlge sådana nädee 
förmåner, som han knappast frivilligt 
skulle vilja giva Djåvulsdyrkan är på 
•amma sätt för andra ett medel att ut
nyttja mörkrets furste sig till förmån. 
Mänga "kristna" dyrka i denna mening 
både Gud och djävulen, både det rätta 
och orätta, »ökande utnyttja båda par
terna. vilja de betjäna sig av allt utan 
att behöva uppoffra sig för något

Det blir visserligen dyrt att

Vl ha nu sänt ln en ny bokorder och 
hoppas vi att Icke bli utsatta för nå
got nytt missöde med obundna böcker, 
utan att vi få dem bundna så att de 
kunna använda» med det samma.

Någon större bokorder ha vi dock 
icke kunnat sända ln ännu, emedan 
det år så smått om pänningen. Och 
för övrigt är det väl så här i världen, 
att när det gäller upplysningen så fö
rekomma slantarna sparsamt, men når 
det gäller företag, vars rätta namn 
numera Icke får nämnas 1 ett fritt 
land, då rulla miilionema.

Vl ha nu vid beställningen av böc
ker hållit oss företrädesvis till skön
litteraturen, ty man måste nog till att 
börja med välja böcker som äro mera 
lättläata; sedan när inträsse t för låa- 
nlng är väckt kan man välj» allvar
ligare litteratur, av varjehanda slag.

Den av generalkonsul Bergström 
»kånkta handboken "Sverige" ha vi 
nyligen fått mottaga för lokalbibliote- 
kets räkning, och Är jag då »äga att 
det var en präktig gåva för vilken 
biblioteket står 1 stor tacksamheta-

För övrigt år det vål så med alla 
rörelser som utgått från folket, att de 
Icke endast nödgats arbeta utan kyr
kans och prästernas understöd, utan 
till oc med haft att räkna med deras 
motstånd. Så år det med socialismen 
och arbetarrörelsen, samt till en stor 
del även nykterhetsrörelsen, men än
då gå nu dess Idéer segrande fram 
över våriden. Och så är det nog med 
biblioteksrorelsen också, det kanske 
Icke betyder så mycket om den nöd
gas sakna prästerligt stöd. Av större 
värde är då säkerligen tidningspres
sens medverkan, och att bibllioteks- 
rore Isen hittills gått så bra, torde nog 
till en stor del to skriva» på Svenska 
CaaadaTtdn Ingens välvilliga och 
kraftiga understöd, varför medlem
marna 1 biblioteken borde visa sin er
kånsla genom att hjålpa till med tid-

Svenskans ord "dyrka" (dyrka upp
en dörr, d. v s på kneplgt vis to upp 
en läst dörr, till vilken man Icke har 
rått nyckel), har »amma grundmening. 
Den vördnad vl tro osa finna i ordet 
iå vi tala om att dyrka Gud. fanns nog 
Icke dår från början. Mot denna tan
kegång böra vl sätta Kristi lära om 
O eds faderskap. Vårt behov av och 
vår förtröstan på honom jåmte vår vil
lighet att lyda honom åro de mäktiga 
ste medlen från vår sida. Alla mani

skuld till konsul Bergström.
Organiserandet av lokalbiblioteket

pelationer för att to vår vilja fram här pä plataen har av skilda orsaker. ningens spridning, 1 all synnerhet 
den fortsätter att följa de frisinnade 
och radikala linjer eom den hittills 
följt ock kke I likhet med de flesta 
kolleger från Staterna knåfaller för 
den blodiga våldsgud 
våriden med eld och svärd.

kunde vara att aäga

■ed God äro ovärdiga och hedniaka. kke minst det ovan nämnda missödet
obundna böcker, gått ganska 

beräknat
II.—Förrädare.

långsamt varför vl kke
Detta Just nu a* använda ord beteck- 

vål det lägsta och meet föraktfulla 
vl känna, och huru ofta höra vi det

var, flngo läsningen för de långa vin
terkvällarna och snöstorm adags ma.
och nu närmar det sig till våren och 
tiden för tarmarna» 16 timmar» ar-kke utslungas med den förskräcklig» Mycket

ste torts" mot eå en och så 1 år kanske bUr tillökad i ovan behandlade spörsmål, men
Men skalle någon vilja veta vad ordet 
verfcMgen betyder, eå år detta mer åa

med ett par timmar» övetid. kår i landet torde 1 jag kke vet 
skriva vad 
tek. så tor Jag vål avaluta med en lo- 

lycka ock framgång tor dee

våriden verkande, intet producerande. nu. ett bibilo-
vaeskUgt Juet na För filologer torde destruktiva krafter skola to löda och 

näring, och då blir det nog kke myc
ken tid övrig för låaning Men rt

det vam av stårata lutrånes att ge akt
på huru de nya svenska bibliotek »rörelsen

att definiera de ttrågnvamnde Högaktningsfullt. E. A. Nylund.
ISIS.i god ordning tfll hösten, och då i

5S&6***

1

SVENSKA C A N A D A-TIDNINGEN. S ApriL 1918.

FARMARE OCH LANDSÖKARE
Varför förlora Eder för
tjänst genom lång frakt?

—Då land I Wlnnlpegdlstrlktet, delar »v den rika Rlch Red River Velley 
regionen, kan erhållae för från $16 per aere och upp, på Utta avbetal- 
ningsvillkor. Wlnnlpeg år västerns farmares yttersta marknad. Farm- 
nlng långt väster om Wlnnlpeg år föremål för en stor beskattning 1 form 
av långa frakter. Under tio år år besparingen av frakt för farmarena 
i Winnipegdletriktet på vete enbart vård minst $16 per aere. På andra 
saker år besparingen ändå större.

Som förvaltare av mycken egendom, ha *1 30,000 aeree vid Beauae- 
jour eller Brokenhead, i det rika, bördiga distriktet, utbjudet för en be
gränsad tid till verkliga gottköpspriser. Med vete till $2.21 och ee rtra 
marknad, kan man knappast finna båttre farm propositioner.

Besök eller skriv efter lista.

THE STANDARD TRUST COMPANY
STANDARD TRU8T8 BUILDING,

346 MAIN STREET WINNIPEG.

LAT OSS GÖRA EDERT

GABVERI
Vi garva

R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÅDER

VI äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje kund har varit en till
fredsställd kund.

W. B0URKE & C0.
499 Pacific Ave. 

BRANDON - MAN.

FÅRSKA

FLUNDROR
kunna erhållas till följande 
priser: 100 pund, 85.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund 68.50, 
sänd fritt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.

The Royal Fisk Company
Prince Rupert, & C.

Food Control Licenee No. 1-671.

K RÄFTA
N
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Ma Washington IMtPnolW FRITT! FRITT!hall av U 8 Comcxittee of Publicoch lyder dee I all sie^crakt 
-Detta har bttrit »JK hU fråa Ml» 

Morgon- och aftonbön:ORDET FRITT. lntoraalloa ock rtaautåeede akaadl B bSU tal 6»er politiska ock ehonomt-
>ka förhållanden I Scrrige, »»eask- 

hj. mcrCkaacrna» skyldighet ttll sitt adop- 
| tlrlaad ost Ceremonimästare var

näver hår I staden
Neutral Sweden år namnet på

Ikel, aom förekommer.1 aprilnemret ar 
l‘raraoms Msgsrln. vilket I dagarn- förbundets rlceprea Harry A Lund

ar På sondagen gavs mottagning för 
Carl Bruhn. en New Torkbo Han ger | Björkman å Norden klubb 1 St Paul 
en Inblick 1 det gamla fäderneslandets Samtliga im be tam in otiaväldea rid 
verkliga ställning till de krigförand» Minnesot okan ferensens av A ugn» tans- 
länderna och försik rar att Sverige synoden årsmöte 1 St Paul De åro:

man prea dr P A Mattson, vtcepree. pa
stor J K Uanér. sekr pastor J B A 
ldstrom och kassor dr G. Rast. Konfe-

-O Herre Jesus, jag boo faller dig
att du måtte välsigna mänskligt- 

tan på jorden. Herre Jesus, frid på 
jorden Detta kr Bänt utav ett nr de

AB» kristna borde Usa 
pamfletter:

"Var »ro de dödar "Efter kriget 
— md’" "Det himmelska Ji

T»
MADE•* itäsv Mt M å»k* Må*fc ftl 

USÉSMBImtmm”
• 4 IM krigförande tänderna på det att det INyetf, #•1 rw i

— MS
år utkommit Artikelns författaremåtte

snäll och avskriv detta brev och sänd 
jmf till man Hler kvinna 1 nio dagar Och 

på den nionde dagen skall vederfaras

över hela jorden Var

CANADA lem".
Förklarade enligt Skriften och aåa- 

da fritt på begäran
Eller ri vilja sända de fyra pam

fletterna hår ovan och en speciell 
broschyr “Vad säger Skriften om Hel
vetet r* (71 sidor) med poetporto för 
16 centa

tänkte forelån bit.MIN KARA.
såg. au b*ii tyckte

mWenjåj» dig StOT glädje Tj det ÄT SEgt t gaö-
tlden var för kort h tiden, att den som skriver detta kan

INSURES PERFECT 
BAKING RESUUS

GARANT ERAOT ATT 
VARA GJORDT AF IN- 
GREDIEN8ER. VISADfc 
FA ETIKETTEN OCh 
INGA ANDRA.

att1 hjärtats innersta hamrar, 
världsligt berört. visst icke är så tyskvånligt 

bår låter påskina
Mmtår mitt ämne så gjorde jag ej min bUra M tT±n elor* bekymmer 

ar au bU något hård vid detta möte. dem. aom det aj gör. skall straffas st 
medlem att *® stor olycka Bryt därför ej kedjan 

(Röda Korsets kedja) ~
Hå. hå* Ja. Ja! Så lyder skrtvel- 

Och som Redaktör Brown ser. 
så har Ludde denna gång fått dig i en 
fålla, ur vilken det ej finnes någon 
utväg På samma gång har jag gjort 
dig nöjet att få låsa och avtrycka det 
ta brev, 1 tanken på någonting stor

Bedea om plats 1 eder ärade tidning artat. Det har Ju varit fråga om att 
för några rader från denna plats, 
jag tror nog ligger 1 Alberta, men tidningspress T in k vilken glädje det 
helst avlägset till. eftersom man al- skulle bliva för tusentals sv vårt sven- 
drig ser något 1 Ordet Fritt från den- ska folk t Canada. om eder sköna dröm 
na plats Men sömns jo kan år svår, gin ge i uppfyllelse. Genom denna 
når den tager överhand; alldeles som ; böto. vilken, som ni ser. har blivit ose 
gråisjakan hos några, eller emellan tillsänd av vår store vån Onkel Sam. 
dem som såga sig vara heliga Under 1 skola kanske våra båttre bemedlade 
tecknad bar varit en ivrig läsare av ‘ syskon, man såväl som kvinna, hjälpa 
Ordet fritt en lång tid och har kom- er. och mest osa själva, genom att kö- 
mlt till den slutsatsen, att de största pa aktier 1 er nya tldnlngspresa, och 
fiender till Kristus och hans evangell , således hjälpa vårt ädlaste svenska 
ums utbredande åro att finna bland företag framåt I dessa dagar finnes 
dem. som såga sig vara så rena, och det mycket gott 1 8CT, men tyvärr 
ha den föreställningen, att de som ha j år utrymmet alltför litet för att måt 
andra idéer åro falska lärare, eller ■ ta våra behov, och Jag vågar d&rför 
Antikrist De. som åro sådana puri hoppas att genom Onkel Sams nio da
taner som t såga sig ha burit Kristi j g*rs bön skola många av er följa den 
kors så många år. borde ha låst om 1 ! ärevördiga svenska kvinnans exempel 
Bibeln, var det står. om undertecknad 1 »om köpte den första aktien i vårt 
ej vånt den upp och ned: “Bröder, ki- stolta svenska företag Om Jag hade 
vens Icke på vågen ', samt: “Äleken »ett detta skrymtaktiga företag publt-1 
varandra-. Undertecknad har ej än- rerat 1 S Am Poeten, skulle det ej 
nu haft tillfälle ätt höra mr N J L. på något vis gjort mig förvånad, ty 
Bergen, men hoppa» att så sker fram-; det år dårars sed att framdraga fllo- 
delee Han måste predika det samma i »oflska skymtar från långt tillbaka 
evangelium aom Naxaréen, eftersom | gångna bednaminnen Men då jag er- 
vanligt folk förstår honom samt de j hållit dem från. som jag vågar tro. 
skriftlärda taga anstöt, helst det. att! 
de ej gå direkt till himlen, då de dö. 
utan stt de nog få sova till Måstaren 
kommer och hämtar dem Om de re
dan vore på sin plats, vad nytta vore 
det att taga dem dårutur igen?

Detta brev må ej upptagas för att 
vara mot någon vise person, utan som 
ordspråket såger "Då man kastar en 
kipp 1 högen, och den som det träf
far tjuter mest".

Ser i brevet från Hsy Lake. under
tecknat Chas Holmberg, i numret för 
den 20 mars. att han giver recept år 
Lusig Icke Illa recept i alla fall. Jag 
känner icke personen 1 fråga och där
för ej giva några råd.

Får nu sa art sluta, med en varning:
Tagen Icke anstöt, om något skalle 
vara hårdsmält. ty undertecknad har 
ej gått I frålsnlngsskola 1 femtio år 
eller så, utan är ännu så mycket syn 
dig. att han behöver rening varje dag, 
om han skall få vara med 1 det nya 
rike. som komma skall.

En hjärtlig hälsning till 8 C.T.. Re
daktör och personal samt läsekrets.

Bawlf, Alta. den 22 mars 1918

é Åt plats
rått mig fört.

blev inbjuden »v 
komma tm deras möten

En uppfinsiRg nom torde bli gnnshn 
»årdefull. håller på »tt atezpertmente rens, n h. slot bl a att understödja 
ras ar C W Hedburs I Worceater Ouataru. Adotphu* college med Ili. 
Uppfinningen bes Ur 1 en apparat tor 000 och Mlnneeots college med »10.000 

och ån- För missionsarbete anslog os 120.000 
Vidare antogs en resolution att under

Skalls jag hejdlöst indraga»
gäng. Ifall jag stannade 1 K snöraI krigets blodiga lok.

P. Tysk.
SPECIELL BOK OM SPIRITISM. 

111 sidor. 10 cents, porto hetnlt.

BIBLE STUDY CLUR 
Box 1622, Winnipeg. Man.

Av alpvtndens ljuva

ändå 1 hjärtat»
Är min _
Moder. Ilagt fr*» dig jag draljee. 
Dår rårtdea Sr stor och rtld

elektrisk uppsugning sv dami
H har åven utrönt att asm tidigt ,

som han kan avlägsna de'nämnda åm- etödj» Antt Saloon League I dess kam 
kan han av desamma utvinna vår- tör Minnesota* torrläggning

FRÄN BAWLF, ALTA.
gormoders bild Red av S.C.T.f

nena
defulia biprodukter H har graduerat 
från polytekniska skolan 1 Worceater.

V'8 C T skulle Ull och kopa sig en ny

FRAN EDENLANO, »ASK. Goodtemplames sommarhem. Logen
Arbetet. I.O.G.T.. 1 Seattle bealot på 
sitt senaste möte att till sommaren 
praktisera den i Sverige så populära 
sommarhemsrörelaen En av logi 
tillsatt komité arbetar nu for anskaf
fandet av ändamålsenlig plats för rea
liserandet av idén. så att lugemedlem- 
marne ander sommaren kunna fördriva 
söndagar och fritider med möten, lekar 
i det fria. bad ning o. d.

Eastern Co nere te Building Co. är 
namnet på en ny industrlönna som i 
dag ar ne etablerats 
Bror Gustafson, Karl Gustafson och 
Emil Ridell. Den kommer att syssel
satta sig med utförande av cementar
beten och tillverkning av betongblock 
for husbygge ävensom pelare och po
ster. Firman skall t ö. åtaga sig lägg
ning av grund och trottoarer samt ut
förande av alla slags betonggjutningar.

I politiken på nytt. Nyligen hölls i 
SL Paul, Minn., ett stort möte av Non- 
partisan League, varvid kandidater no
minerades till statsåmbeten, en platt
form för den kommande valkampanjen* 
upprättades och legislativt program tör 
förbundet, farmar- och arbetarebefclk- 
ningen antogs. Som guvernörs kandi
dat uppställdes vår landsman, t. kon
gressmannen Chas. A. Lindbergh från 
Little Falls, som i likhet med övriga 
uppsatta kandidater antog nomlnerin-

/

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE29de Mars ISIS
a rade Red av 8.C T.?

Såg I senaste numret »v 8 C T att 
alla skalle bidraga med en Mt I vår 
kår» avdelning “Ordet Fritt" Därför 
vill jag ne skriva håri för första gån
gen ett litet opus

Ja. hår leva ri och må som vanligt. 
Hålla ne på och lägga stenfot UU vårt 

skall byggas någon 
gång 1 vår Detta bönehus år öppet 
Icke endast för lutherska präster (som 
åro de båsta som de känna till 1 detta 
samhälle), utan missionsvännerna, 
baptister samt goodtemplarna. alla 
åro hjärtligt välkomna till vår lilla 
vrå hår I Saskatchewan

Snart år sommaren hår, och arbete 
Månne det bliva en god

Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 
till Mlnneapolle alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tllllmpas 
i Europas stora Kliniker, anvftndaa nu här till er tjänst. Det lönar alg väl 
för er att företaga en speciell resa till Mlnneapolle. ttll dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad eom fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolia och utröna vad som kan göras för dem.

MAGIC
BAKING

)ER BBT OODA 
TILLFALLSI

Om bi kar nina 
djunBitlaBd# eller f»r 
dold ajakdoaa. eom 
andra likar» ej kun 
aal dlasaoaera, ai 
Hord» ni ej uraktlåta 
att konseHera Dekto 

S Nor
ton. eeedan med ala 
underbara stora X 
Rar maskin d e • • a 
Pramatiende Hpoeia 
lister kaaaa a« rått 
tn i er kropp. <xh da 
akola fåras meddela 
er. »tlkea åkomma ai 
har. samt huruvida 
ni kan Hotsa eller ej.

HAB m
Maslidande 

katarr f 
Njnr eller 

ikomator f 
Rheaaiatiem el 

I.ererlidaodal 
Tarmåko

Fdretoppniag eller 
Mask T

Dåligt Blod, Fleaar, 
Hår eller Bl.urnor t 

Pvaghet. Nerwoeitet ( 
X ndtarmaejakdom f 

Bråck 1
Hoata eller Svaga

Hemliga djakdumart

ellerCONTAIN5 
MO A LUM

iblåaWorceater av
lar

SS!7m EJNMtlLLETT CDlUDlr
i fall gåag 
»hörd. suckar en del av de båttre fol
ken (tro sig vara), så att de kunna 
giva lite mer åt de fattiga 1 hedna- 
vårlden Ja, ja

M«m något Natlonalblbliotek eller 
lokalbibliotek vilja vi ej hava. ty vi 
kunna nog Låsa vi vår Eaton katalog. 
Bibeln och postillan, så år det allt vad

B Lusig har visst fått på pälsen; 
det var rätt. “sådant låder skall »ådan 
smörja ha".

Må na sluta för denna gång med 
minga kåra hälsningar till Redaktör 
och Redaktion

Vin ligen.

rerna Hwret

ÉIgrannar och vänner, då först begynner 
jag att undra på om vi verkligen leva 
på årtalet 1918 Det är ju eannt, att 
många ftldre personer bli liksom litet 
vidskepliga på gamla dagar, och det 
år därför kanske troligt, att den väl
kända mormor S Am Poetens bästa 
skribent tagit sig ttll med det atora 
nöjet att draga glädje och lycka över 
svenskheten i vårt enkla Canada. Om 
så år. så hav tusen tack. mormor 
Dock har Jag för min del endast en 
tro. och det är den. att den högre 
makten skall stanna krigsförödelsen. 
då den framskridit långt nog xnnu 
år jåmmern och eländet kanske ej 
stort nog. men det blir kanske, om de 
fortsätta några år till. I alla fall ön
skar Jag er alla lycka och framgång 
framdeles och för alltid.

sak, som svenskarna i Canada hade 
startat. Heder åt dem. som stå i spet
sen för he.la företaget. Må det gå 
framåt på ljusets bana och icke stran
da på mörka klippan!

Får aå sluta med inånga vanliga 
hälsningar till Red. och läsekretsen, 
med en uppmaning till alla Finland 
a venskar att låta höra av sig. Undrar 
om det år någon här uti Alberta? Lå
ten böra ifrån eder snarllgen, så för
bliver Jag Eder tillgivne

Victor Edquiat,
Box 369, Vermllion, Altan

»1,000.00 X-R AV-M ASK IN
Brukat vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om NI eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till dessa Framstående Specialisten kontor De kunna ofta 
bota. når alla de andra låkarne misslyckas, och de akola sanningsenligt 
meddela eder. vad som kan göras för er. och om ni kan botar, så skola de 
bota er på snabbaste och båsta sått. och fastån behandlingen kanske kostar 
er något mera. så år den dock i längden bås t och billigast

Alla som åro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Minneapolia omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

M. Luther.

ETT GENMÄLE.

Lilleave. Man . 18 Mar» 1918. 
X rade Red av 8C T !

Jag har gnuggat mina gamla glas
ögon och köpt ett nytt par. för att mer 
grundligt låsa Igenom mitt förra brev 
1 Ordet Fritt, men det har varit mig 
omöjligt att finna, att det var något 
nämnt, att miss Nelson. mr John He- 
dren rw-h Gustaf Axelson glngo “en
samM Ifrån skolan I julas

När jag skrev mitt förra brev, så 
tog jag friheten nämna de tre ovan 
angivna namn endast för att råtta 
Stulta-Pftr. når han sade. att all ung 
éomm blev kvar och barn och äldre 
foro hem. innan fäst och dana var över 
Det kunde ju »å vara. att det var mån 
ga flera eom lämnade skolan vid den 
tiden, ty det atod Icke 
b*:ev, att ovannämnda personer voro 
de enda som lämnade

Min mening med “gick hem" var att 
de lämnade skolan Huru de sedan 
färdades var det Icke något nämnt ty 
1 vanligt bondspråk såger man ofta 
*glck”. t. o. m når man egentligen 
har åkdon att färdas uti Och efter
som vl alla åro bönder här 1 Lilleeve. 
så tänkte jag 1 all enfald aldrig på att 
det kunde blivs någon mlesuppfatt 
ning

Som Jag kan förstå av miss Nelsons 
skrivning, så måste hon ha tagit det 
som en förnedring till att gå hem 1 
sällskap med mr Hedreen och hennes 
kusin Onstaf Axelson, ty om så skulle 
ha varit att de hade "gått till fots” 
hem. aå efter mitt ringa förstånd, kan 
jag Icke anse att det var varken “synd 
eller skam”, eom de »Äga. Ty nog har 
miss Nelson vid sin ålder haft man- 
fol k sällskap förut, och varom Icke. så 
måste någon gång vara den förete, och 
lämpligare sällskap ån nämnda mån 
kunde hon knappast få.

Jag vill nu sluta, hoppas att få höra 
från 9tulta-Pår. »om naturligtvis bor
de var» Intresserad, eftersom han var 
den förete att orda i Tidningen om 
Juiflrandet 1 Lilleeve Men nu år det 
ju vårea. så kanske han ville vara 
snäll och låta höra av sig 1 Ordet Fritt 
med någonting **varmare" ån julfåater 
o e. v. Återigen en hälsning ttll Re
daktion och lånare av “vår" tidning 
8.C.T.

Nordbor i Förenta 
Staterna

D0CT0RS SWEET & NORTONgen.
Svensk kokboksförfattarinna. “The 

Swedlsh. French. American C ook 
Book", 480 sidor, varje sida 10x8 tum, 
med många helsidesillustrationer 
tryckta på glanspapper, framställande 
Trupper av artistiskt upplagda rätter, 
lordsdekorationer etc. vilka ensamt de 
ro nog att reta aptiten på en gour- . 

Iland, har 1 dagarne utgivit» genom 
den välkända tryckerifirman Double- 
day. Page & Co. i New York. Förfat 
tarinnan och förläggarlnnan till denna 
bok är mrs Ericsson Hammond. »om 
mer än 16 års tid ägt koka kolan vid 
147 E&st 46th »t., där hon under denna 
period meddelat undervisning 1 kok 
konsten åt över 6,000 personer.

Vid en middag på Odin klubb i Min 
neapolls den 16 ds. på föranstaltande 
av John Ericsson League of Patrioti c 
Service var sekreteraren Edwin Björk-

SPECIALISTER.Vänligen
106 Washington Avenue So.,

TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.
SVENSKA TALAS.

Minneapolia, Minn.
FRAN VERMILION, ALTA. I Aurora. Minn., har till borgmästa

re valts E. T. Sandberg.17 Mars 1918.
Ärade Red. för 8.C.T.!

Får härmed/ skriva några rader uti 
Ordet Fritt, för att låta er se. att vi 
ännu leva här i Alberta. Det vill så
ga efter den kalla vintern, så kommer 
våren med sin ljuvlighet. Jo. den 
närmar sig varje dag som g&r, för det 
har varit ganska varmt och behagligt 
nu några dagar Efter den stora snö
stormen, som vi hade. för två veckor 
sedan. Det kändes rlgtigt ohyggligt 
att vara ute 1 en 40 grader under noll 
köld. när man var van att vara Inom 
hus förut. Men det hjälper icke att 
klaga over den kalla vintem och över 
den varma sommaren. Ty det är nog 
många som önska, om han eller hon 
hade en liten smula kallare, när ter 
mometern visar 100 grader i skuggan. 
Då är det nog så. att man får nog ut
av allt vad varmt heter. Mea man kan 
icke styra väder och vind. Hade det 
låtit sig göra så vore det en god sak 
för somliga, men icke för alla. Så det 
är bäst som det är. tror jag för min 

Det var nog tillräckligt kallt 1 
Winnipeg 1 vinter, ty jag var där om
kring 3 månader. Så jag vet nog vad 
det smakar av. att gå på Portage »ve

tt är det blåser en nordlig snö 
Det är bara kallt om öronen,

Till poetinspektör i Denver har 1 da
garne utsetts Roy Nelson.

Till akolsuperintendent i Moorhead, 
Minn., har utsetts N. L. Jacobson från 
W ase ca. Minn.

Till uppayningsman för Lincoln 
Hlghway Inom liwa har utsetts D. F. 
Godell från Tama.

Som kandidat till countyadvokat- 
sysslan har V. E. Oabrielson I Fort 
Dodge, Iowa. låtit uppställa sig.

Commercial Association 1 Dayton, 
Iowa. har endosserat G. A. Swanatröm 
aom kandidat till legislaturledamot.

Till förste officer på en submarin- 
Jagare har utnämnts en 
O reg., välkänd landsman. Carl Algot 
Peterson.

Ex-guvernör John Lind har resigne
rat frän sin tjänst i Minnesota Public 
Safety Commlssion. Tidsskäl utgöra 
anledningen.

Populär. Miss Malda Johnson, dot
ter till mr och mrs T. H. Johnson i 
Sioux City, har av studenterna vid 
Ames college 1 Iowa korats som “den 
mest populära flickan vid skolan".

Borgmästaren i Minneapolia har till 
sin sekreterare utnämnt f. pantbanks 
Inspektören John P. Ekberg. Ekbergs 
förutvarande befattning kommer att 
fyllas av en annan svensk. Frank Nel- 
son.

iE. Erlckaon.

Ö mAint O
eom halast dl att lfc. .kulle .kr, fv. efter

FRAN LILLE8VE, MAN.

12 Mars 1918
mitt förra Ärade Red. av S.C.T.!

Var god Intag följande i Ordet Fritt.

Pär. 1
Som

“LIFVETS HEMLIGHETER”till Far 
OrdPt Fr 
punkter I 
behöver Hig

mar. hemUSa eyniler.
o. a. och ar i hö« «ra<i i ntreeeent. Säodee fritt I färaotfUdt omslag bil ma k*ar 
p4 ett poetkort eller i bref ineSnder eio adress dl den påkllie» Ukaiaårtnan

le R0SEIBER8 C0.|117 W.DsarbornSt. UK.. 209-210,Chicago. ML

till
Mig t; 

skälla*

ta
ett och

att
Portland.här på

försöka 
lllgt. för 
de med

tor

p
att

nyttig i 
hår till

(lel
ta mål, 

början

får
lek. Icke 
dana sot 
varit ämi

och ingenting annat. Så Jag tog mig 
en fård ut till räetem. och landade på 
en farm I Alberta. Farmllvet år nog 
bra mot den stora atadena. ty om man 
■kall kanna njuta utar atadalivet. aå 
behöver man ha en hop med pangar. 
Det har nl väl erfarit. De. som icke 
ha prövat på ataden och det* läcker
heter. åro lyckliga, ty de veta Ingen
ting utav det hela

Mina många bekanta I Ontario må 
na Icke tro, att Jag har gått till Nord
polen eller någon liknande plata, ty 
om nl kommer hit aå akall nl finna 
det ett Idealland mot Ontario med al-
_______ snöstormar och många
berg Jag »et nog. »ad det »111 aåga, 
•A jag år tackeam för att jag kom htt

IJy t

L^ if*Jn. ri. men 
svenska imsom frti 

eller no

det. 0 
var ej

för
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för Aj
heter
i riklig 
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Adolph 8. Larson från Sandetone, 
Minn., har låtit uppställa sig som non- 
p art isan kandidat för nom ination till 
statssenator. Larson kommer att stå 
1 opposition till J. A. Ragstrom, som 
söker återval.

ögonblickligen dödad blev i onsdags 
flyglöjtnanten Walter J. Johnson då 
han med ett canadiskt cnrtlsabiplan 
störtade ned från 1,500 fots höjd rid 
Kelly flygskola i Texas. Löjtnant 
Johnson var 22 år gammal och hemma
hörande i Belleville, 111.

Scand.-Amer. Republlcan Club 1 Spo- 
kane har valt följande styrelse: Advo
kat C. W. Swanson ordf, Oscar Nord- 
qulst 1: e vlceordf, B. C. Holt 2: e vice- 
ordt, Knut F. Elngdahl sekreterare, 
Emil Malmberg kassör och Max An
derson “sergeant at arms".

Dödsbringande olycka. Under en 
svår blåst råkade för några veckor efr 
dan Andrew Gustaf Holström 1 An 
barn. Mass., falla ned från ett tak 
Härvid ådrog han sig svåra skador, bL 
a. en knåckning av huvudskålen. I 
onsdags å. d. avled Holström på det 
sjukhus dår han vårdades.

En ögonblicklig död ljöt hårom da
gen 50-årige målaren Thomas H. Nel
son i East Greenwich, R. L, då han 
kullkastades av och släpades ett gott 
stycke med en spårvagn. Båda Nel
sons ben blevo stympade och huvudet 
svårt lemläs tat Föraren år på fri 
fot, då olyckan av ögonvittnen tillskri- 
ves Nelson» oförsiktigheL

Mars—Aprilnumret av Americarv- 
Scandinavian Review har 1 dagarne ut
kommit. Numret kallas rese- (turist) 
nummer, men innehåller förutom in- 
txäasanta reseskildringar ett flertal an
dra bidrag, varibland 1 främsta rummet 
torde vara att anteckna en av Carl 
Johannes Sodergren skriven artikel om 
skulptören David Edström och hane 
arbeten.

Sydpolens upptäckare avlägger be
sök i Chicago. Den frejdade norske 
upptäcktsresanden Roald Amundsen. 
sydpolens upptäckare, hedrade nyligen 
Chi ago med ett besök och var härom 
dagen huvudtalaren rid ett stort patri
otiskt möte.

fö' CiBiej fick i 
som han 
fel. som 
han inte

Fm0eget .‘; ■Far i Skogen. Såvida rf:;må na IskallaSom hårom sågee på annat ställe, 
år diskussionen 1 detta ämne härmed 
avlyst. — Red

ste om ej 
dagen X idet Xefter, va 

Nå ron 
ta ut 1 vi

kölden, 
pastor B 
kade för

\ut
Vill na nfcmnh litet om S.C.T. Den 

km» i, en ate» de ellr» bäste tldnlnger, 
»om man fär ee I deisa tider Som 
B* män gen har sagt, si är den en 
•Jälratändlg tidning, oberoende ata» 
nägot parti, ty om man lieer de en
gelska tidningarna, si finner man nog 
1 »tiken anda de gä. Det är ingen an
nan än krigsguden» anda och Ingen 
annan, ty det är det aamma »liken el- 

hv da man stär opp si är det "War! War! 
War!" Allting akytlee på det här rye- 
lir* kriget, som Icke »111 taga någon 
ände Ryssland har »ål Ingått fred 
omkring 100 gånger allaredan, 
akall det blt»a sista gängen* Ena da
gen är det fred, andra dagen är det 

0,8 krig bakom öronen pä det al kallade 
r redan Bot.jr.tgt partiet. Kan någon ge 

mig någon upplysning om »ad slags 
parti det där år, som Icke har nägot 
burad utan bara fotter? Det är mina 
Ideer om bolsjerlkpertlet. alla lika- 

tror Jag Wm svinfötter, det är deras princip.
Vad Finland angår, så gick det «å 

långt, att det blev krig med bolsjerlkl 
och deras anhang Hoppas, att de g»- 
ra rent hus. förrän de sluta och köra 
ut alla ryssar ur Finland, ty de ha va
rit där länge nog Sig I tidningarna, 
att Tyskland har sänt hjälp till Vita 
gardet nu. så Jag tror nog att det går 
Illa för de Röda Hoppaa att Finland 
blir fritt. Det är min önskan, efter- 
aom Jag är hemma Ifrån Vana trakten 

risa och har namnet svenskfinne, som 
tillsända svenskarna kalla oee ■ ■
1 är. att ordet "finne" ljuder Icke »idare bra 1 
1 att nar- öronen på mig. når Jag Icke kan spri 
hår och ,tt enda finskt ord Råtta namnet 

m skulle »kulle »ara Finlands svenskar.
ÖTT Men åar? Del må un varx huru som helst; 
ta seglat jeg år glad. når det Icke ble» ryss- 

f*r att finne, som det en gång »ar nära att 
tt lyckan bliva, medan Nikolai »ar I styret, och 

nägot bättre hade det »ål Icke bUvlt 
t jag be- under bolsjerlkl Det är en ntav krl- 
td# Jag get, goda sidor, att det icke ble» så
lt* no len storgubbarna 1 Petrograd hade
ta folk I utfunderar Det är nog sannt, som 
Redaktör ordspråket lyder: "Ingenting ont 

Icke bar nigot gott med sig"
Fär na börja på alntet. annaro bHr 

det någon roman, eom Jag hade bom- 
mit pä Det »ar meningen, att skriva

att
K E NOR A-NYTT.

åka I
Söndagen den 17 mars var jag till 

Östersund för att hålsa på en gammal 
bekant J. Wångberg och mrs. Wång 
berg Wångberg tog homeetead dår 
jnst eom kriget bröt ut. så de ha bott 
på sitt land 1 tre år och byggt ett gott 
hus och dito stall och ladugård De 
ha fyra goda mjölkkor, en stor tjar. 3 
kalvar, en stor gris. två hästar och 
en 40 a 60 höns. så de ha det ganska 
gott. som det aågea

Men de åro ju tre. var aå aannt; en 
norrbottning. Engström, som hjälper 
dem och år kompanjon med dem!

Ja, dessa tre människor åro gästvän 
liga och åro en smula behäftade med 
»olidarisk anda! De hade anordnat 
aå jag skulle få hålla en föreläsning 
hos en av deras grannar, som hade 
ett stort, nybyggt hus och bodde mer 
centralt till. för allmänheten att kom 
ma dit! Men eom mötet var dåligt 
kungjort, så kommo ju ej så många 
som man kunnat vänta Men dår vo
ro en del unga flickor och en och an
nan mas! Och som mitt föreläsnings 
ämne var om den Röda Jungfru», som 
levde och verkade under revolutio
nens dagar 1848 och 1876—71 I Frank 
rike. så tyckte nog de församlade, att 
det var en egendomlig kvinna, och ftn- 
go alg åven ett gott skratt, når berät
telserna påglngo om hen 
och alla andra käcka bedrifter! Efter 
föreläsningen bjöd mrs Forsberg på 
kaffe ra ed dopp för de församlade och 
stämningen var den båsta! 
diskuterade många sociala frågor, och 
mr Forsberg kände den sociala rörel 
sen vål från den tid han var i Sverige 

Hjalmar Erik so n var dår eom 
talade ganska förnuftigt om social 
sammanslutning

Jag överlämnade formulär till stad- 
jag utarbetat för en kfrope-

an som 
h predl 
i år sen. 
■kallendet

Det rar 
att det v Gå bakom ratten på en 

Ford och kör
Och min

1 Lillesi så goda
som

Får för eder
goda Når
till XX.

Fgnabbet 
varit föi ÖRSÖK det just en gång. Bed eder vän att få lotsa hana 

vagn på en öppen gata. Ni a kal tycka om det och bli för
vånad hur lätt den skötes och köres.

Om ni aldrig känt glädjen att köra eder egen vagn, har ni 
något att vänta. Det är stor skillnad mot att endast åka — vara 
passagerare. Och speciellt gäller det en Ford.

Unga gossar, flickor, kvinnor och även farföräldrar — tusen
tals sådana — köra Ford vagnar och njuta därav. En Ford stan
nar och startar i trafik med exceptionell lätthet, medan på lands
vägar och kullar dess styrka och kraft visa sig.

Köp en Ford och ni vill alltid vara bakom ratten.

En
ml* b»

t»*a I
FrAn 1

an-

InnshAll. 
ett litet 

h att nå- 
itt skriva 

Men ty- 
kom jag 

att brev
is landet 
tt någon

gra
och

till alst

Och det
frierier

De nya priserna äro som följer: Runabout - - 
Touring - - - 
Coupe - - - 
Sedan - - - 
Chassis - - - 
One-ton Truck - $750

$575Men det dår

$595At
Och vi

komma 
tyvärr 
Ibland 
kunna f 
så 1 en

$770eller
$970
$535Och

THE UNIVERSAL C AR
F. O. B. FORD, ONT.Ior.

ratlv handel I den rörelsen Han sade. har
att farmare runt där ha talat skina ö 

Canada. 
Brown 
och på 
ttll att 1

ta mången gång. och trodde att den 
na fråga skulle bli riktigt diskuterad 
någon gång Och jag kan gtva mitt 
ord till det. att det år ett 
skulle ha aå liten nytta av 1 aln lev
nadstid och ett 1 sanning ädelt arv

Ford Motor Company of Canada, Ltd.1 stånd 
$r njutade ej

FORD, ONTARIOni har Redailt*» «o
dee storm papperskorgen så »ål UR ♦pann, så det år bänt att såga litet 

iteretra. biblioteket*
den lt »ar Jag I K

anordnats I Orcbestrai Det »ar dee båstapä ett a» Vasaordens extra möten och

, ...... *8
\



SVENSKA CANADA-TIDN1NGBN, 3 April 1918.4

<& - vs Wggéf, Na Mår — Det SrTU,SvcnsItaCanatoCifrntngcn ■', ree» sch vtad hs Mn på åas Iwn ti#
Northern Crown Bank— Jo. d&r finnas SS procent tyskar

rr.
• «* Det«r

Inbetal* kapital 11,481,1 vårt
84 låtar det tråa Sverige, ock eå

ptaesef
Jobberieu kulmen flaaer man 1 en

f:RM AR ock arbetartntråsaen åro BOARO OF OmeCTORS:I en Stockholmstidning, lydan
de å all sin enkelhet så;

opposition till killen om
nu r »os ssovsF- M, SA SI. de ha ej majoritet Ds. 

som spela golf ock ha sommarvillor, 
åro'i favör av den och tå den igenom 

— en krtgsåtgård Arbetarne bryr 
man sig ej

Vice President.........................................................
A. McTavish Campbell, E. F. Hutchings. 

W. R. Bawtf,

lågger mårket Nldolv i Svenska Soda- John Stövel
Har ni något att sälja? 

Punkt (eller råt lare frågetecken) 
Och naturligtvis telefon- ;

Geo. Fis Her.listen Tanklöshet, nöjeslystnad och
inosinu Sir. D. C. Cameron, K.C.M.G.91iM omoral ha helt intagit stora 

IM
Mat* ka 
IDift 4/Sä* kr u»
mm ka m
Säm ka u*

och slut baakaffårur utföras. Råkatngar öppaaa för snskilda 
aUar korporationer Pånnlngnr försandas tUl fråmmande 

land enligt Isgata möjliga af gift er Speciellt uppmårkaammaa 
1—''•-lalngeo, dår maa kan öppna råka lagar med |1H Ranta

▲ilaav ungdomea Men det år dessrårre17»
*-*• inte mycket båttre hår i landet 1 detta“•O Både krigsvårframstölar och prodnk- 

tionsf ram stötar företaga* Dr. Mtchael 
Clark, åkerbruksminister Crearar och 
andra begåra fortfarande I Ottawa im
port av åkerbruksredskap. Varför Ic
ke översvämma vintern med maskineri 
för produktion i samma överflöd som 
mllitårmyndighetema furoera kanoner 
rid fronten*

I Smålaads-Posten meddelas att tid
ningens redaktör av en anonym givare 
fått ett präktigt gevär, dock något 
gammalmodigt, ity att det år en myn 
ning»laddare Förmodligen har redak
tören slamrat något väl starkt med 
sabeln Det är för övrigt brukligt med 
gåvor till denna redaktör För 
sedan fick han t ex ett halvt dussin 
näsdukar Vad som skulle insinueras 
med denna gåva är ej bekant

Intmat LeF. i-,w, , här lika mycket ceh kanhända mera
*1 befcé#*» tagmrmm kSrspir** uiH_ svenska samlingslokaler hava iMiWo tttl The Osasås Wmk*t Fnssaas u »

Oe . US

3 THE T. E. THORSTEINSON. Manipar. 
Hörna t ef William Ava. och Sharbrook SL

Mmwt Or Ser »Itar fwUl iri*.
Wlnnlpeg, Man.

Dodd's njurpiller för all* njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg
verk. De. säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för 32.50, bos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’8 Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont

bUrll dansbanor och knappast intet 
DM år »orgllsa tidstecken 

Undertecknnd knr som agitator vid

IB

Tånk på del en alund. Eden Maje- 
ståt. och hålan under tiden Ull H. M 
Kejsarinnan och H K H Kronprinsen 
samt naturligtvis vännen Hindenbnrg 

Underdånigast

sti laasas. Sås. Sm paS atS nårmasle dödsorsaken var lunglnnam 
mation Född 1 GOteborg. bosatte han 
sig I början av ISO®.talet 1 Stockholm, 
dhr han med talrika avbrott for skår 
gårdsvtstelaer. hl. a ett par års bosatt 
ning på Aland, varit boende till »In 
dod sysselsatt med litterärt arbete for 
Udnlngar och tidskrifter

måaga tillfällen haft tillfälle koastate- 
Nåvål — låt

tidkvtuarvs
A **• ra Ilknshde företeelser 

ungdomen dansa och njuta då tiden är 
analagen för nöjen och gamman, men

AVSOIIFftU FA 1MAIAI Jag och Ond. är fortfarande kejaa
rena lösen.

•l-H
i*Ml rpa wk Un I1J*
•aa. Omakm. au^ soe pm eB och om sina intråsaen fullt

rfrSseisgw. S
Calle P.

Tkakatn Följande utan tvivel humoristiakt 
menande annons läses i Nya Växjöbla- Ur senaste Sverige-postFr Agna för veckan. 

När skall kriget taga slut?
Ms medveten ungdom skall ändå inte för-

•1*44 k—As4— I tknkam det;summa att göra sin Insats i och deltaga 
åven 1 det allvarliga arbetet Dansen 
blev dä en vederkvickelse och ange
näm förströelse som pris och ersätt 

Men stt

vändes som fana i den politiska strt- (Forts fr sid 1.)
revisionssekreteraren B. N. R Ullen 

för de nås k rar or Jag av omtanke för röster och till hana etäll-
samhållets bästa, under några år. med företrädare häradshövding NUs WUti 
stor kostnad förvarat, har vederböran
de medgivit mig rätt återstående lag
ret. cirka 800 kg. att utan kort 
försälja.

OBS.! Inga storsnutlga läckergom röster och till hans ställföreträdare re- 
mar, endast de som äro tacksamma få vlsionssekreteraren B. C. Cederstrom 
köpa utan kort. må göra sig besvär.

Augustin Magnusson

ÖNSKASTACKSAMMAPastor Karl A. von Lehnsburg skrt- 
Hr Lindhagen svarar Icke direkt tor ver 1 ett brev till denna tidnings redak

tör bl. a ; En farmare som har egna 
hästar och jordbruksred
skap att för hälften av av
kastningen av farmen, taga 
vård om en god farm, som 
ligger tre mil från en järn
vägsstation i Manitoba. Ca- 
nada. Farmen innehåller 
420 aeres. 130 aeres äro 
under plog, andra 130 aeres 
är slätt och fint land, som 
bör plöjas till sommaren. 
Rasten är hö- och skogland. 
En liten sjö gränsar till far
men. Ägaren betalar sädes- 
säden, hälften av tröskräk
ningen och bindgarnet. Hus 
finnes på famen.

Svar till “W. N.", denna 
tidnings kontor.

egen del Men Indirekt får vål hana
ståndpunkt anses rara angiven dålige- , . ~ Ja* ** *la4 atl J*aTa &°n

eder bekantskap, ty Svenska ( anads 
nom att han som representant för den Tidningen år den enda avenska tidning 
en. ref orm riktning en til. månskUghe^ “k™

tens utveckling framställer Kristus och fram. då faran år över.------- ”
för den andru Mara t Det vore en bio- 
dig orättvisa mot den skrivandes hela Vl Teta- »« P»s<or von Lehnsburg,

artiklar uppskattas av läsekretsen, och 
i torde det därför inträssera läsarna att

borg. likaledes med 46 röster, båda ny
valda. TUl mllltleombudsman valdes 
häradshövding Axel östergren med 46

ning för vad som uträttat», 
leva för dansen — det är ovärdigt det 

’ folk. som skall besegra reaktionen.
OimdAggn den 3 April, 1918.

Världens största slag. med 42 röster, båda omvalda. Den ny 
valde Justitieombudsmannen, revisions-Ett trcdubbelt förråden.

Det världsomskakaade »lag. som nt- 
Enropa. år ett ftmae. »om

sekreteraren Nli, Ullenberg år fodd 
öe* 1872 och har under det senaste året va

danska Ekstrabladet. Tidningen aåger rtt Justitieombudsmannens suppleant 
sig med anledning av diskussionen Den nyvalde suppleanten, håradahöv 
•Gifta alg I dyrtiden - h. mottagit föl dlng NU, Wlhlborg. är fodd 1874. Han 
iande: är sedan 19X2 häradshövding I Norra

Ärade Ekstrablad! Jag beder Dem Hälsinglands domsaga 
giva mig ett råd; Er bekant med en ...
dam. som är meget forelsket i mig , ~ Med anlednln* av motloner aT hrr 
Hon löper efter mig på Gaden. Jag Vennerström m. fl. och Ingvarson m 
har givit henne Besked, men hon kom- fl. hade Andra kammarens andra till- 
mer »lllgevell Hon går vid sidan av rålllg, uUkott föreslagit skrivelse med 
mig och snackar med mig. Jag svarar,. x M .
henne tkke Vad skall Jag göra’ VU1; be8år»n om skyndsamt utfärdande av 
Ikke gerne blamere henne på öpen förbud mot tillverkning och försälj

ning av rusdrycker, att gälla tillsvida
re och tills riksdagen annorlunda be
slutar. Utskottet hade vidare med an 
ledning av motion av hr Vennerström 
m. fl. gjort ett uttalande angående till 
mötesg&ende av krav på ersättning för 
förlust till följd av förbudets införan 
de, så långt anspråken kunna befinnas 
skäliga. Reservation har anmälts av 
hr Sundling. När denna fråga härom 
dagen behandlades 1 Andra kammaren 
uppstod en flera timmar lång debatt, 
varunder förutom motionärerna hrr 

| Moberg och Sä v st rom talade för motto 
nerna, medan hrr Sundling. Persson i 
Fritorp. Sommelius. Hansson, i Stock 
holm. Branting och Persson i Staller 
hult talade emot. anseende att de nu
varande restriktionerna äro tillräck-1 

liga och hänvisade till de stora kostna- 
der för statsverket, som genoinföran 
det av ett förbud skulle medföra, 
sultatet blev emellertid att denna kam
mare med 113 röster mot 63 biföll mo
tionerna
handlats av Första kammaren, som 
emellertid med säkerhet kan väptas 
fatta ett motsatt beslut, varigenom frå
gan faller.

En rolig svenska skrives alltidkämpa»
alla nu diskutera, huru viktiga privata

offentliga verksamhet att ifrågasätta 
någon tveksamhet om hur valet ställer

Huru ån striden utfaller, fast står 
att Finlands socialister begått ett 
tredubbel t förräderi, skriver El
len Key 1 Social-Demokraten 1 Stock- 

Mot sitt i hundra är under väl
det lidande och nu äntligen befriade 

Mot socialismens lika länge

höra något om honom, 
sig för honom. Efter allt att döma sy- skriver bl. a.;

En samtida
affärer man annars än har Det är 

av världshistorienskulminer! ngen 
största krig och utkämpas 1 en skals, 
som man Icke kan föreställa sig även

nas emellertid hans nuvarande me- Olikt dem, vilka genomrest Paleeti- 
ningsfränder luta åt den andra sidan, i na som turister, följde pastor von

Lehnsburg Icke turisttrafikens stråk
vägar utan vandrade från by till by. 
bodde bland folket, delade deras mål
tider och deras arbete. Han bevistade 
deras bröllop och begravningar, deras 
omskårelsefäster och offermåltider pä 
deras gamla baalshöjder 
bevistade han judarnas päskalamsfä- 
ster och samariternas påskafäst på 
berget Garulm. dår de ännu såsom for
dom vid ruinerna av sitt gamla tempel 
enligt den gamla mosaiska ritualen 
slakta sina päskalam vid solnedgången, 
steka dem hela och äta dem.

Det är ganska självklart, att herr 
von Lehnsburg samlat en avsevärd 
skatt av inträssanta upplysningar så
väl vid de arkiologiska Instituten som 
ock vid de olika utgrävningsfälten.

Pastor von Lehnsburg har gjort vid
sträckta resor i alla Europas länder 
med undantag av Montenegro och har 
tvä särskilda gänger besökt det He
liga landet, sista gängen bodde han 
for fyra ärs tid i Jerusalem 
denna tid Innehade han även posten 
som superintendent för de Garden 
Tomb. av många protestantiska lärde 
ansedd såsom Kristi grav.

Från inånga av de ledande tidnin
garna i Sverige såväl som från ett fler
tal vetenskapsmän har pastor L. f&tt 
de amplaste lovord.

I samma nummer av tidningen Politi
ken där redaktören framställer nyss 
angivna fråga på första spalten kläm
mas på den fjärde gammalsocialister
na mellan sköldarna och tillhållas att 
ge ett klart besked om på vilken sida 
om den finska barrikaden de äro att 
finna. Det förklaras att valet står 
emellan kapitalism mot socialism eller 
socialism mot kapitalism. Något tred
je ges icke. slutas det. I hela resone
manget framskymtar Icke något tvl- 
velsmäl om att det är barrikadens väg 
som måste gås och att det är varje so
cialdemokrats plikt att veta sin rätta 
plats åtminstone i denna strid.

Ett uttryck för samma tankegång 
hos de djupa leden har redan tidigare 
framkommit i det vänstersocialistiska 
huvudorganet. F. d. riksdagsman C. 
Wlnberg var genast redo att indignerat 
avvisa tanken på att den svenska re
geringen skulle erbjuda sina bona of- 
ficia för ett avblåsande av inbördes-

de mån. som deltaga I detta slag. kun- 1 
na Icke fatta dess omfattning, ty tron kämpande idéer, idéer, vilka först ge

nom den tryggade statliga frihe
ten hade vågen banad 
ha de begått ett förräderi mot sin egen 
lösen; krig mot kriget och folkens 
självbeståmningsrått. när de påkalla 
väpnad hjälp af ryska trupper. 
Och detta icke endast efter sin egen 

“Ända sedan ryska re-

ten är så bred. att varje individuell 
soldat ser endast sin egen avdelning 

Tyskarna ha som bekant gjort betyd
liga framsteg, och de allierade ha för 
lorat. vad de under år byggt upp och 

skrivande stund ser det

Ävenledes
Och slutligen

Gade.
Med Tak. En Svensker.

Ekstrabladet har en svensk vän som 
r framstående i sådana frågor och han 

har givit följande svar:

Dumma F—n! Vad du skall göra. 
du skal följa Flicken hem. 
hålla hende dser om Livet 
och gi' hende TJys och Klem 
Jag ter schelf en gammal Gubba. 
jag begangner Trteg&rdsben. 
jag har hvita Hår och Stubba, 
men fandt jag såda?ra en 
snyg och söd och vackar Flicka 
med så stark Temperatur, 
tro mig. dumt jag frågad icke!! 
Nej, med lite Gran Araour 
vilde jag mig glad förlysta, 
det a!r doch förtjusande. 
Tjaerllckhetens Naektar ter som 
Perikom berusande.
Nej. din Fråga den aer Vansin. 
och om du a>r stark og ung 
och har Pengar, monga, monga,
1 din B0rs (åt danska; Pung), 
då skall nu du gå på Wlvel, 
ni skal drycka Caloricka. 
och så skal du sen. min Gosse, 
bliva Faestman med din Flicka, 
och en Dag du giftar henne 
jublande mot Hlmlans Blå. 
jag skal sen med mycke Frpjcte 
Fadder stå till Barna små.

Kalle Johan.

försvarat
emellertid ut som om de allierade skul
le förmå att hejda den tyska fram stö j revolution, 

volutionen ha de kallat ryska milltä-Ix-nna är visserligen högst all 
varlig och hotande, men de allierades

kafålhavarn förklar», att det ej «=■>•»; me, mellanhm„Dde med de borgerliga.

vid demonstrationer \ skriver ovan

ten

rer Ull hjälp vid varje strejk, vid varje

någon orsak till pessimism.
De brittiska och franska arméerna 

ha fått till uppgift att hämma tyskar 
na» fruktansvärda frammarsch Man 
kan vara ganska säker på att de kom
ma att vtsa samma mod och duglighet 
som vid Marne, Verdun, Ypres och 
Somme

Slaget vid Verdun var antagligen det 
»törsta slaget nast det nu pågående. 
Striden varade 1 flera veckor, och den 
utkämpade» 1 mycket mindre skala än 
den nuvarande tltanlska striden. Msn 
har därför anledning antaga, att det 
nu pågående, ännu namnlösa slaget 
»kall fortsätta under veckor och måna 
der med skiftande vapenlycka.

Ett synes dock säkert, att kriget»

j anförda, socialismen närstående fln- 
Och efter detta föregående sked-j nen.

ide slutligen kuppen mot lantdagen och 
den lagliga regeringen med rysk hjälp LÄKARE

Om redan detta ur fosterlandet, syn
punkt år brottsligt, vad skall man sä 
ga om de hjälptrupper socialisterna ägt 
I den a, lättja och maktkänsla demora
liserade soldatesk, som sedan 1914 
med »Ut kvlnnofölje huserat I landet? 
Till dem sällade sig frigivna fän gar 
och hullganer Skaran blev ytterliga
re okad genom att amnestin utsläppte 
by er tusen fängar. ty I hastigheten kon
trollerades ej om dessa voro politiska 
eller kriminella Finlands mest vörda
de kvinna. Matilda Wrede — som frän 
ungdomen och in I ålderdomen varit 
de finska brottslingarnas moderliga 
vän både under fängelsetiden och efter 
den — besökte nu en samling rödgardi
ster för att se till deras fångar Gar 
dieterna frågade vem hon var? "Nog 
känna ni mig", svarade hon. “ty Jag 
har sett minst vsrannan av er i Fin
lands fängelser 
blixtljus över sakläget

BJÖRNSON & BRANDSON
LÄKARE

Cor. William och Sherbrooke. 
MottagnlngsUd: 2—3, 7—8 e. m 

Re I Bostadstelef: Garry 321 — Oarry 761
■

En fiende till tobaken skriver i 
Svenska Morgonbladet:

Många, som stå upprätta Inför rus
dryckernas Backus, falla ned och till
bedja tobakens Baal. Smutsguden och 
dyngherren här stänkt ner stora delar 
av vårt folk 
den kristna församlingen, men toba
kens slavar sitta främst 
Präster, predikanter och församlings
medlemmar ligga sjunkna 1 denna last. 
Skola de månne få hem och rum 1 den 
eviga staden? Det ljungar till »var. 
Där skall Intet orent inkomma eller 
den som styggelse gör.

kriget i Finland och övergång till un
dersökning av möjligheterna att få till 
stånd en uppgörelse mellan de grup
per som vilja skapa laglig ordning 1 ett 
fritt land

DR. J. STEFANSSONÄrendet har ännu ej be-
I »ländsk specialist på ögata, Örats 

näsan» och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Drinkaren utkastas ur
Hr Winbergs patos mot 

varje “medling'" var säkerligen fullt j 
lika äkta författaren Per Hall
ströms. kyrkoherdarna Hallbergs och 
Evers’ samt fröken Cecilia Milows. 
Men även den gången gav hr Lindha 
gen. om också svagt och trevande, ut
tryck Åt en annan mening.

synagogan.
— I konselj fattades härom dagen 

beslut att skjutvapen och ammunition 
ej få försäljas eller överlåtas inom ri 
ket utan särskilt tillstånd, 1 Stockholm 
av överståthållareämbetet och i övrigt 
av vederbörande länsstyrelse. Import 
av vapen eller ammunition får ej ske 
utan särskilt tillstånd av handelskom- 
mlssionen. Brott mot förbudet kan 
straffas med böter upp till 5,000 kr 

— Presidenten 1 Svea hovrätt, jurls 
doktor Ivar Afzelius, har inlämnat an
sökan om avsked med pension. Hr 
Afzelius fyller till hösten 70 år. Han 
har innehaft sitt ämbete i hovrätten 
sedan 1910.

DR. B. GERZABEKDen Gud ger ett ämbete ger han ock
så gåvan att förvalta det. Något 1 den 
vägen var det väl som föresvävade 
några bönder från trakten av Heiden- 
stams Naddö då de i en järnvägskupé 
samtalade om det vittra godisets för
säljning till godsägare Carl Hedmark. 
Saken upptogs efter en tystnad, för
anledd av brist på samtalsämnen, med 
dessa ord av en av bondgubbarna:

— Jaha. & Kalle Hedmark som ska 
bli skald på Naddö.

415—-417 Prltchard Av»., Wlnnlpeg.
Telefon 8t. John 474.

LÄKARE
hållit diplom i Österrike Ungern, T/ek 

lead, London, Rngleod, Cenede etc. F. d 
eeeiati rande läkare rid de kungliga och kaj 
eerlige klinikerna i Wien. Kraken, Prag. Ber 
Un, Paris och London, England.

utgång kommer att bero på resultatet 
av detta slag Om kejsaren och Hin- 
denburg icke no kunna bryta sig ige
nom och få Frankrike på knä och Eng
land I den största fara. skola de aldrig 
förmå det Om de måste upphör» med 
framstöten utan något nämnvärt resul
tat. »kola de vål visserligen icke bliva 
besegrade, men ändock så pa»s kraft 
lösa, att de ej förmå diktera tredsvill- 

Men om de nu lyckaa 1 sitt

Vid lappmötet i Östersund var det 
två unga lappar som hade muntrat upp 

Det är kanske grymt att påminna ^ gjg me(j n&g0t hårvatten och därför 
Politikens nuvarande redaktör om den inte kunde hålla sig tysta under an

dras anförande. De blevo först varna
de av ordföranden, och då detta inte 
hjälpte, tog samma funktionär dem 1 
hampan och ledde ut dem. Deras smä
lek bräddades genom att en lapp stod 
upp och högtidligen förkunnade deras

SPECIALIST
för m»g och lunglidsnde. ejekdom 
ne. höna och fruntiromersejekdi 
förlossningar och operationer 
och utom hemmet, eåval aom i 
ajukhoa. Besökande likars I 
och Oeneral Hospital

MOTTAONTKQ8TID:
4—1* t. ■.. *—« a. m.. 7—10 på kellies

iflomar, aår. 
Behandling

Ht. Bonifec*

överlägsna tvärsäkerhet varmed han 
gång efter annan givit direktiv för 
pressens reformering såsom en av de 
grundläggande åtgärderna till en bått
re medborgerlig kar&ktärsd&ning vari 
han med rätta »ett begynnelsen till det 
nya rlj|et. Säkerligen är ett genom- 
bläddrande av de nummer av hans 
egen tidning som hittills utkommit 
med namnet Lindhagen i vinjetten till
räckligt för att övertyga honom om 
svårigheterna 1 den reformatorsgär- 
ning som han anaett vara så enkel 
och så lätt. Naturligtvis ser han lika 
vål som någon annan att 1 stället för 
det ädla. objektiva och rättrådiga or
gan som han ropat på uppenbarat sig 
en tidning där hätskheten och för
vrängningen firat formliga orgier.

Politiken är en karikatyr av det fria 
ordet alldeles på samma sått som bol- 
sjevlkväldet 1 Ryssland och 1 Finland 
är det på friheten. Och man kan vara 
viss att det I båda länderna finnas 
män i ledningen av våldsregementet 
som se på sitt verk med samma för
tvivlan varmed hr Lindhagen måste be
trakta den tidning han ger sig ut för 
att redigera. De som kan vrida sina 
händer och »öka två dem genom att 
fråga sig om verkligen barrikadernas 
väg år den rätta. Men den riktiga ry
ska bolsjevtsmen tvekar icke. Den tve
kar icke att proklamera proletariatets 
diktatur och drar sig icke för blodsut
gjutelsen Att hr Lindhagens inre re
ser sig bevisar att han icke är någon 
sann bolejevtk. lika litet som större 
delen av folken 1 Finland, östersjöpro
vinserna. Polen och Ukraina. De äro 
delaktiga av den västereuropeiska civi
lisationen och av rättens Ideal och de 
kunna Icke stanna rid ett revolutionärt 
som vid förverkligandet visar sig vara 
despotismens

Att frihet»- och människokärleken 
kan bli barrikadbyggare visar histo-

.
mitt

Orden kasta ett
N. F. B.

koren,
uppsåt, då ve Europa, ve världen, ve

oss!

röda gardet dels ge- 
krlgsförhållandena demoralisera-

DOKTORS
Boulanger och Boissonneaok

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poet graduate från sjuk

hus i Paris och London.
Dr. Boleeonneeult, poet graduat» från 

■jukhu» i New York och Chicago. 
Det mest modlrna X-stråle- och 

Genlto-urén-laboratorlum.

Nu finnes
— Härom dagen avled å Sabbats

Borgmästare Lindhagen, som var 
närvarande, sade till landshövding Wl- 
dén att detta borde vara en lektion för 
f. d. talmannen. Så där hade han bort 
göra för att fä tyst 1 den stimmande 
andra kammaren. Hr Widén skratta
de och undrade om det skulle lyckats, 
vartill hr Lindhagen svarade att om 
han varit talman skulle han åtminsto
ne vågat försöket.

Brevet för dagen.nom
de arbetare, dels av revolutlonsruset 
gripna, dels av sina kamrater med 
hot tvingade Många socialister atå I 
de vitas led. llkaom större delen av 
lantarbetarna. Emedan sociali-

berg efter långvarigt avtynande dqn i 
konstnärliga och litterära kretsar myc
ket kände Stockholmsskalden Sigurd 
Ullén

Förfärande år den tyska arméns 
makt. men vl kunna ej tro. att den 
skall förmå helt krossa Frankrikes och 
Englands tappra ahnéer e

Hans Majestät
KEJSAR WILHELM II

Berlin, Tyskland.
en ålder av nära 40 år. Den

1

Till SaluErs Majestät!
Jag får underdånigast bedja Ers 

Majestät om ursäkt för att jag åter 
vågar tillskriva Eders Majestät. Men 
1 anledning av Eder Majestäts storar
tade framgångar på västfronten önska
de jag lyckönska Eders Majestät.

Det gläder mig även ofantligt att 
se, att Eders Majestät icke glömt bort 
kompan jons kapet med den store tyska 
guden. Denne Gud har ju varit syn
nerligen nådig mot Eders Majestät. 
Men tror ändock icke Eders Majestät, 
att han icke varit så blid, om Eders 
Majestät haft mindre med kanoner och 
slaktoffer? Ty jag misstänker starkt, 
att Napoleon ändock hade rått — så 
fransman han var — då han sade, att 
Gud står på dens elda, som har de 
flesta kanonerna, och de största ar
méerna.

Det år blott synd, att Eders Maje
stäts prestige fortfarande år 1 sjun
kande utanför Tysklands gränser och 
kanske även innanför dem. T. o. m. i 
det tyekvånliga Sverige har man börjat 
misstänka Eders Majestäts avsikter 
Eders Majestät» trupper ha ju kommit 
obehagligt nära det landet. Den ger 
mans k e brodern kanske icke blir aä 
sympatisk, när han kommer en in på 
livet.

Även synes Elders Majestät ha för
lorat sina goda vinner 1 Förenta Sta
terna. den svensk-amerikanska pres
sen och det svensk-amerikanska prä
sterskapet. Bids ha no vänt sig mot 
Eders Majestät. De slå väldiga på 
larmtrumma*. De ha, 
ränt kappan efter vind!

Tror icke Eders Majestät ändå, att 
Gud — icke den tyske guden förstås — 
ser med ett visst missnöje på det nu 
pågående slakteriet? Och har Ed- 
Majestät någon gäng verkligen tänkt 
på vad det Innebår att offra 108,000 

dagen

sterna icke genast Logo ställning mot 
rövar- och mördar gruppen, har denna 
blivit övermäktig, när de röda nu med 
straffhot söka stävja den. 1 samma 
stund hotet bleve allvar, vore revolu- 
t lon» reg eri ngen dödsdömd. Ingen för
soning blir i Finland möjlig om socia
listerna Icke förena sig med de bor
gerliga mot rövarhanden. Om åter de 
vita såsom segrare straffa de revolu
tionära som fosterlandsförrädare, då 
bli dessa vita I oin ordning farliga för 
Finlands lugn. Styrkan 1 vinden från 
Ryssland måste tagas med vid domen. 
Revolutionärerna åro ej tillråknellga 
som under normala förhållanden. Dä 
rar vore de. som började en tomtreg 
lertng medan dera» stad brinner Men 
dårar måste dömas efter annan an
svars norm ån friska, 
sker på Åland borde kunna klara rätts
begreppen hos de svenskar, som låtit 
förleda sig att sammanblanda den ry
ska soldateakens mord- och rånbrott 
med den sociala striden.

För mycket dans. 10011 Ja*per Avenue,
Telefon 1032 och 4340' 160 aeres nära Elbow,

Sask. Jag vill sälja på 
lätta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan
det odlat. Adressera

Emest Fagenstrom,
Selkirk Ave. Y.M.C.A..

Winnipeg, Man.

EDMONTON, ALBERTA.
I “Nya Tankar skriver 8 O. U:s

Att de två nationerna 1 Finland må
ste försonas, om landets självständig
het skall bli en verklighet, är en tanke 
av slående sanning Den har förståtts 
även av Finlands bästa söner mitt un
der tnbördesstriden. Men författaren 
Per Hallström har medllngsuppslaget, 
framfört av kända svenska kvinnor, in
spirerat till en smädedlkt, med all rått 
placerad i Svenska Dagbladet. Slut
versen lyder, till skam för den som 
skrivit den:

ordförande hr John Sandén om ung
domens danskultur

“Det regnade, stormade och var grå- 
kallt Jag behövde en stunds förströ
else efter en lång och tröttande dag. 
och jag frågade en kamrat var ungdo
men 1 samhället höll till 

— 1 Parken 
VI gå dit

Det skedde Klockan var halv tio 
Vid skenet av några svagt lysande lyk
tor steppade ett par hundratal unga 

h kvinnor* Som sagt, det var 
kallt och regnade

Efter musik från några frusna 
musikanter gapdde man vidare på taob 
ben å dansbanan så länge ljuset va
rade Och promenaden hem steppa
de»!

DR. R. L HURST
Medlem it Boysl College of Sergeose, Eng 

le ad I.icentiet st Boysl College ef Phieie 
feas. London Speeialiet: Bröet , närt ack 
kvir---- ,_t*------
Kontor; 306 Keeaedy B Ide , P »etage Ave 

■uti emot Betona. Telefon Matat *14. 
Kontorstid: S—6 oek 7—0 

Onrry 1176BtstidMelsIsta:

Men de märkte
Å blygs! Å blygs! Det fattades allenast 
1 Sveriges skam. Jag trodde allt var 

nått.
tom kunde tänkas fegast och gemenast, 
med kravet, blott att stanna dår vl 

stått.
att strypa Finland tyst, att bara hälla 
dess kraft tillbaka, men nu jag lärt och

Jag skulle tala för en S. G U.-avdel 
ning Komltérade hade gjort sitt bä
sta lokalen var dekorerad, blommor 
på talarstol och bord I O.O.T:s och 
8.0 U:t fanor i fonden Musik. sång. 
uppläsning och stora omkostnader 
Men publiken dröjde — tills program 
roet vur genomgånget Då var förrum
met fullt med folk

— Det blir vål duns* frågar en ung 
och rar kvinna

— Nej
— Vad skola vl här då?
— Ja. säg det!
Därute på bygden »tär ett litet or 

deushus — I O G T står det med stora 
bokstäver över dörren. För femton år 
sedan kom det till 
många ord därom innan det blev fär
digt. Hur man skulle fä pangar till 
det. man skulle pynta det. hur det 
skalle göra» till ett hem. där den trötte 

vetgirige fann >11» och glädje 
Strävsamma händer hade rest byggn* 
den och den syntes dera» ägare som 
ett härligt tempel Det invigde* till en 
bostad för goda tankar och goda gär- 

ögon

Vad som nu
Tft.

det finn» ett värre: att fördärvet vålla 
1 mantel av beskäftig ädelhet, 
att mäkla skåndlig orätt hop med rätt 
till rättens nederlag — med hjärtat

lått!

— Vilket är det tätast befolkade land 
i världen ?

Barrikadernas väg.
tAllet burna sia* Vad det gtiler är 
att a tan dunkelhet utan försök till 
undanflykter, fullt klart fatta i sikte 
rad som år osant vad aom år rått och 
rad aom år orått *a*nell*t och for 
dårrllgt Den aom årligt verkställer 
den undersökningen befriar alg samti
digt från skyldigheten att kämpa på 
en hel del ar de barrikader som no re
sas med anspråk på att rara mötes
platsen för alla sansa frihetsvänner.

Borgmästare Lindhagen har I den 
Tänstemodnlfcittskn tidningen Politi
ken I Stockholm för vilken han överta
git ansvaret, framkastat frågan om bar
rikadernas råg över huvud leder till 
målet.
någat bestående gott lnlerpellanten
aåger att han riktar denna fråga Ull 
den yttersta vänstern, det vill hår når 
mast vågs Ull den socialdemokratiska 
riktning for vilken hans eget

Det hade talats

vanligt

blodsutgjutelse han utråtta

riea Stridaformen beatåmmes likaningar. oek 1 de strå
mycket av motståndarns som av kåm 
paras för de nya målen. Frågan Sr 
nog Icke barrikad eller Icke. hlod eller

Undrade den dagen mången lår.
Kn ny tid. nya människor ordens

huset blev danakikal De gamla, aom
ftmnos kvar. flydde logen, haadkiave-
ret ock jnmpatng flyttade In.

Zz
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Önskar ränta
Farm

Undertecknad önskar ran
ta en farm för två eller tre 
år, helst i södra Saskatche
wan. Svar till

P. TYSK.
Queens Hotel, Regina, Sask. 

Torsdagen d. 4 April.

MODÄRNT MODISTARBETE
Våren är snart här, 
och den nya hatten 

måste köpas. a
Jag har ett fullständigt lager av modäma hattar, 

som passa en och var.

Vårsäsongen är nu inne. Kom och se mina nya
hattar.

Jag inbjuder hjärteligen de 
•svenska damerna i Winnipeg

MRS. G- H. LARSON
287 LOG AN AVENUE WINNIPEG. MAN.

DODDS
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I De krm» fik-kor l Urru rår. 
rsn d«u trofast» bred

Mina fldvr. jat£ »«r

och tu lo «Jål blir brkUund och rek 
j»* år ryckt

kw» ylucr låccu »»■km iiUfT rSka dc forrm skalle tor 
tår det se Sverige med IM.åM loa vete. Mk»f De ärade kungen. de fraktade Gud 

ock doco å stillhet, måtta av år eo ört ur tia gro-Med våldets, intrigen» och på an lagens 
makt åm na de brutalt kvåva den sven
ska frihetsgwlsten. »oka nedtysta en 

Kanske det for ett 
ter att se ut som 

våldets mån skola lyckas 1

vara? mycket majs och S*.#W ton havre nlngsgrund
halvt nodd. halvt villig er sak Jag svek 
Nu fångar Jag toner ur sommar och

Samtidigt meddelas från tysk Mina låder' 1 småris na och frestelsens
stund

Ock jag styrka vid tanken på er
Som Ni vårdat och ålskat ert årvda

vill Jag småle nojd åt vad ödet ger 
Vid njutningens vinkande överflöd 
har Jag tank: på er kamp. på ert torf

tiga brod.
har Jag rått att begara mer*
Det bar svalkat som bad i strömmande

— Var saåil ock såg mig först, sade 
haa. vad al tager för dem hår?

o ver Amsterdam att Tyskland erhållit 
lorsåkran från svenska regeringen att 
denna ej kommer sti antaga eetentens

jerhöll namnet Irewe Elisa hos t
och ger dem visans lekande röat; 
låt gå. det år också ett vånr 
Men klingar det fram ur min dikt nå

gon gång
en låt av siorm sjas och vattens pråag. 
t u tanke manlig i*ch djärv, 
finns dår larfcsptl och vårljus från fat 

tig hod
och suckar ur mil sdjup skog ~ 

når mot lustan jag kampat mig trott, ni ha sjungit det tyst genom många 
det har lårt mig att- rådas mitt eget 

kou
mer ån världens ondska och satan 

sjålv

batik — Undertecknad erhöll

®P*S§) kon Ögonblick k 
om d
sitt mörka uppsåt, men jag tror mig 

dock
till sist skall segra Jag åtminstone 
kommer att inlågga all min kraft, all 
min energi på att så sker. och jag år 
förvissad om. att Jag dårvld har Edert 
liksom alla andra rättsinniga sven
skars i Canada kraftiga stöd Jag ber 
Eder minnas dessa mina ord. om NI i 
dessa dagar få höra talas om en min
dre vanlig händelse 1 Svensk-Canada 
av det slag. som Jag hår antytt.

Det år våra svenska fäders to od och 
obändiga frihelelust. som 1 detta land 
skall föra den svenska folkstammen 
framåt, till nytta och heder icke blott 
för denna utan åren för det nya landet. 
Våra fäders gärning fj vi aldrig glöm
ma. Den skall stå manande och eggan
de inför oss VI måste binds den sam
man med nutid och framtid och dana 
oss sjål va i fådrens ands. om också 
efter nutida krav Den svensks rörel
se. som nu frambesvurits. skall hjälpa 
ose hårutinnan, den svenska samlings 
tanken skall, hoppas vi. en gång båra 
sådan frukt, att vi på fådrens vis kun
na såga: Nu har Svensk-Canada blivit 
en man.

Tillåt mig. mina damer och herrar, 
att till sist få föredraga skalden Erik 
Axel Karlfeldts storslagna dikt "Fä
derna*'. såsom en lämplig avslutning:

"Ej finns deras namn på hävdens blad 
— de levde 1 ringhet och frid — 
men jag skönjer ändå deras långa rad 
allt upp i den urgrå tid 
Ja. har i det gamla Järnbäraland 
de bröto åker på ålvens strand 
och malm ur gruvan bredvid 
De kände ej tråltjänst, förstodo ej krus. 
de sutto som drottar 1 eget hus 
och togo sitt högtldsrus

på flå 76 från församlingen Hav 
varmt tack för d 
tog I dee

1 etl Trdat — Så sorgligt det var för unga I forslag 
del 1gåva. 1 fru Grankvist att mista sia man efter 

så kort tids äktenskap
— Ja.

€
kunna försäkra Eder. att UhEn framstående svensk affärsman 

det år Ju tre år sedan — direktor Vester!und. som f i. år bo- 
vid det hår laget hade boa antagligen -att 1 Moskva, har under ett besofc i 
for långe sedan varit skild från honom Stockholm yttrat sig

• na och utsikterna å den ryska, han
Sånglåraren. — NI har alldeles In- dels marknaden och därvid framhållit 

-gen röst att rubelrårdet troligen kommer att
Sångerskan: — Det år då mårkvår- ytterligare sjunka, varför det år antag

ryska regeringen kommer alt

Eld härjade I måndags Orphram tra-
åtv.ANITOBÄjter 1 Vancouver f or hålland e-

Aidecman Dybhavn blev nyligen ut i ixl
sedd till vikarierande borgmästare i ! vid yxan» klang, bakom fora och plog
Friare Rupert 
fTyroonU vintete# I Victoria 1 Prenumerera på Canada-Tid ningen.9

i Bran- digt. och Jag betalar dock dubbelt så ligt att
mycket for mina timmar som andra utöva noggrann kontroll över all for- 

Sånglåraren: — Såg om det Igen* sälj ning av spannmål, hudar, trävaror. 
Jag tyckte redan, att er röst låt nigot ull. lin och andra råmateriel för att så 
båttre lunda kunna skaffa sig främmande pro

-—______________________ dukter Vesterlund föreslår att en sak
kunnig svensk kommission tillsättes 
och sändes till Ryssland for att med 
dårrarande regering träffa vederbör
liga arrangemang i och för byteshan
del mellan de båda länderna

E. Uttsrstram höil. biträdd av Oow
dondlstrlktet

En mycket sorglig olyckshändelse 
Inträffade hårom dagen 1'Brandon. då 
17 år gamle Viol et Usa* man blev »kjo
len I ena ögat av .wn. som lekte med 
ett gevår Ögat kan Icke råddas 

Begravning. Mr J O Lofstrand 1 
St Andrews avled på sjukhuset 1 Sel 
kirk fredagen den 2$ mars efter några 
veckors sjukdom Mr Lofstrand var 
fodd 1 G rums socken. Värmland, den 
24 Juni 18*1 Han kom till Canada 
18*2 Närmast sörjande åro: änkan, 
mr» Inga Lofstrand. döttrarna Olga. 
numera mr» Lewts, och Winnie, barn
barnen Elsie och Joyce; systern mrs 
E Carlson. Winnlpeg; styfbarnen mrs 
John Berglund, mrs Julius Neison. mrs 
Emil Eastman, samt hans åldriga mo
der. fru Maria Hammar 1 Noe socken. 
Sverige. Begravningen ägde rum den 
1 april med tal i sorgehuset av pastor 
J P Zettervall. Jordfästningen sked 
de 1 St Andrews kyrka. Barare voro: 
Adolf Lindström, John Lindström, J. 
Berglund. E Carlson. Emil Eastman 
och Victor Nygren.

boy Krans biograf, ay ligen 1 North 
r er ett föredrag om storvilt I 

Brttish Cohttubte inför 40» åhörare Om
Vi

bilderna må sågas, att d# åro helt ms
kalasa och deras upptostrlngsvärde år 
ojämförligt Elgslåhtet» (moose och 
earl bon l Itv och vanor »v bildades yp- Jatteslaktn ingen pågår.

(Forts, fr sid. i.)
en skog Mellan Som me och Demuln 
ha de allierade avancerat En tysk 
armé står Inom $0 mil från Kursk

perllgt
En aergiig olyckshändelse inträffade 

hårförllden på John Oeterdabls farm 
några mil från Vancouver Hos O vi
stade* på besök hans åldrige fader Carl 
Johan Österdahl från Portland. Oreg. 
vilken trots sia boga ålder hade sär
skild håg for rodjningsarbete Den 
gamle var sysselsatt med att bränna 
bort stubbar, och härvid råkade ett 
glödande kol fnlla 1 en av han» fickor, 
•om fettade eld. och snart voro kläder 
na uppbrunna Han bibehöll dock san
sen. och då sonen efter en tid kom till
städes. forslades den gamle så snart 
sig gora låt till sjukhus 1 Vancouver, 
dår han emellertid avled följande dag 
Den avlidne var fodd den S november 
1832 1 Nora socken I Närke Ar 1868 
ingick han äktenskap med Carolina 
Anderson De ankommo Ull Amerika 
188* och makan avled år 1808. När
mast sörjes han av sönerna Carl Julius 
och John Österdahl, döttrarne mrs J 
A Backstrand och mrs E H. Johnson 
samt 8 barnbarn

En massa rysk post finnes t. n. ho
pad 1 Stockholm utan möjlighet att

Meddelandeo från och om de I vidarebefordra den
| att upprätta poetförbindelse via Tysk- 
I land De tyska trupperna på Aland ha 
avskurit de svenska kabelkommunika
tionerna med södra Finland och Ryss
land

Det år nu på tal

skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Regeringen i Argentina synes ha 

■vårt att bil *r med den förre tyske 
ambassadören von Luxburg Agenter
na för den svenska ångaren Valparai- 
so. å vilken ångare von Luxburg för
säkrats om tryggad passage, neka nu 
att taga honom ombord som passage
rare Argentinska regeringen försö
ker nu att få en norsk ångare att taga 
honom

Samarbete
(Förta, fr sid 1.1

för den svenska blblloteksrörélsen. åro 
icke blott aktade medborgare i sam
hället. utan åven män. som prövats på 
folkbildningens och arbetarrörelsens 
område, och de komma ej att tolerera 
vare sig smuts- eller skråplltteratur. 
Därom kunnen 1 vara förvissade Det 
är emellertid att beklaga, att några 
svenska mån sågo sig nödsakade att 
taga avstånd från denna ädla folkrö
relse Ty meningen var ändock från 
början och är alltjämt: här år ett rum 
för alla svenskar, här är gemensam 
svensk mark att trampa pä. Det enda 
man kan hoppas är. att dessa svenska 
män skola taga sitt förnuft till fånga 
och till sist sluta upp 1 det svenska 
folkets led.

Det gläder mig att finna, att man 
här 1 denna svenska trakt så livligt och 
mangran t slutit upp kring svenskarnes 
sak. I»okalbiblioteket No. 4 Geijer är 
ett av de livaktigaste lokalbiblioteken, 
och detta talar gott om svenskarna i 
Mulvthill. Det bådar även gott för 
framtiden och det ger förvissning om 
att svenskheten här skall få en fast 
grund att bygga p&

På mina resor 1 detta vidsträckta 
land har det alltid berett mig ett stort 
nöje att i olika svenska settlement få 
gå från hus till hus och mötas med ett 
vänligt handslag. Visserligen blir Jag 
icke denna gäng i tillfälle att tå se 
mycket av Eder trakt, men det gläder 
mig i alla fall ofantligt att få stå an
sikte mot ansikte med så många sven
ska män och kvinnor. Av det arbete. 
Ni i biblioteksfrågan utfört, har jag 
all anledning sluta, att Mulvihill räk
nar med en intelligent och energisk 
svensk befolkning. Denna befolkning 
skall säkerligen förstå att hävda sin 
rätt och nationalitet, liksom det sven
ska folket N det övriga Canada i all
mänhet förstår att hävda den. Denna 
provins legislatur väntar ännu på en 
svensk man, på flera svenska män. 
och det kommer att hedra de svenska 
settlement. ur vilka dylika män fram
träda Mulvihill ined sin avsevärda 
och intelligenta befolkning har här ett 
tillfälle, som bör gripas. Även domi 
nionparlaraentet väntar på sin sven
ske man. och här är saken enahanda

Den bildningstörst, som studiet av 
böcker framkallar, skall säkerligen vi
sa sig välgörande även för den andra 
svenska generationen. Det gäller emel
lertid att hos denna bevara det sven
ska kynnet och dess krav på frihet, på 
tanke- och yttrandefrihet. Oss b&tar 
foga att giva våra barn boklig bild
ning. som för dem fram i livet, om vi 
icke samtidigt söka dana dem till fria, 
självständiga och rakryggade folkets 
män och kvinnor Det frihetsarv, vi 
tagit efter våra fäder och för vilka 
dessa offrat liv och blod. måste vi med 
all makt bevara och giva våra efter
kommande. Ingen klenod är dyrba
rare ån just friheten.

Det är mig bekant, att tanke- och 
yttrandefriheten bland den svenska be
folkningen 1 Canada 1 detta ögonblick 
är allvarligt hotad. Mörka planer läg
gas 1 dessa dagar för att kväva denna 
frihet, för att undertrycka svensk de
mokrati. svensk yttrande- och tanke-

För tillverkning av tvål, såpa och 
dithörande artiklar fordras nu lndu- 
strikommlsslonens tillstånd 1 Sverige. 
Maximlprts har bes tåm ts för bomulls
garn. vilken vara ställte under regle» 
ring

MTARIO
T&i

Premiärminister Lloyd George har 
sänt en uppmaning till Canada att sån 
da mera folk till fronten.

Två godståg kolliderade härom da
gen vid Grassett 
Lorne Berry från Merrlckvllle, Ont 

J. A. Robb från Chateauguay-Hunt- 
lngdon blev härom dagen utnämnd till 
oppositlonslnplskare efter Fred Par
ti ee, som understöder unionregeringen 

Konsul Carl Sorenaon, manager for 
Terminals Lands and Investment Co., 
har från F. S. Wlley i Port Arthur 
köpt den ryktbara Welcome Island, be
stående av fyra oar på 200 aeres Han 
kommer att gora sommarboställe av

Livsmedelsbristen i Sverige blir allt 
kännbarare, heter det i ett telegram 
till Chicago Daily News Av flera ar
tiklar kan man icke få köpa till något 
pris. Kaffe är en dryck, som ej drtc- 
kes 1 varje svenskt hem numera, i som
liga har man ej fått smaka ärligt kaffe 
på länge Man använder kaffe-surro
gat. tillverkat av gud vet vad Och te 
är for dyrt till $8 pr pound för annat 
an rikt folk Därför kokas ett slags té 
på blad från hallonbusken. De fatti
gas flesta mål utgöras av sill och kål
rabbi. Födovaruhandlande vägra säl
ja potatis om ej kålrabbi köpes på sam
ma gång Från 2 till 4 ounces smör 
pr person fås i veckan. Kött betingar 
huga priser. Biffstek (med ben) kostar 
70 cents per pound och kalvstek $1.20 
per pound. Talgljus kosta 50 cents 
stycket Fotogén står ej att få Ren
göring av kläder kan ej ske av brist på 
bensin. Skor kosta ända till $20 paret 
Därför användas träsulor. För varje 
vecka höjas priserna på allting. De 
•*om ha någonting att sälja få bra be
talt för det, men få betala högt pris för 
vad de köpa av andra, så att vinsten ej 
blir stor. Löntagaren, som endast är 
köpare, är under dessa förhållanden 
värst däran

mmaa
Därvid dödades

John McCarthy, sekr. for Saskatche
wans School Traste** association, har 
blivit avskedad

Mr Rudolf Elnhart. som några må
nader vistats I Callfornien. har åter
kommit till Forgan och börjat tarmnln- 
g*n igen

Det finaste vårväder är nu rådande 
hår, och som det nu ser ut. så blir det 
•n tidig vår, skrlves till denna tidning 
från Shaunavon.

Percy Hagel bötfllld. Percy Hagel,
f .1 advokaten »om hjllpte Krafcheo- F,„n „„ rl|U botemedl,v . Por cir. 
k» .11 rymm., bl,, hårom da*,n dömd k, ,jugo 4r 8edan d4 „ , Wor.
Ull »K bot er I I-Jod for .tt h. förtår. ceMr Maa8 8krl,er fru F v„man ,
.prlt på otillåten pl.tH Mr Ho*el har K^bUng N j ..led jag m„ket „
.om bek.nl efter frtel.nlngen från fån- för,toppnlng Jag törsdkte 0„U boto 
«el.e. ..rit nykterhet.tål.re medel, roilo UUM resultat Mlt.

I kyrkan I Buch.n.n höll. på*k.tto hade hjJrt tala, om 1Jr Pete„ Kvlko 
nen en lyckad få», från kl h.ly « till (>< h rt<|de m|g au ,orsoka den, 
kl 10 e m En .m.kll, .upö .ener. g)ord„ lnvandnlngar. t.medln ,4g
de. ru.en lnbräkte W 50 På lån, pJ ,rodde darp4 SluUi,,n blev ja, „å 
fred«e„ höll Paator On.l.d .v.ked»- „Juk jag var yllllg ,öraoka nM,.n 
predikan Man vånt.r nu ny präst Ull ^ ^ be|>( Kh Jag tog Kurlko I)e. 
But hanan lien ..en.ke pa.torn kom- drojd„ eJ l4ng„ lnnan jag ,ann. atl
mer I början a» Juni och de. år menln Jgg ^ de, botemedlet Jag
,en. ... han då .kall håll. Intrade. any4nde tv4 naakor darav
predikan All. .k.ndlnaver b.l.a» räl- a|dr|g ledan har Jag k4nn, behov av 
k,den d«en. meddela, .111 denna M taga nAgo„ medl(.ln (Hr dén lkom
tldnln, man Ja, är nn fyrtiosju år gammal

t)od...li. Kfter flera månader» II- w.h „„ mycke, uod hal8a Jag lac. 
d.nde och u.an ... var. I .tänd al. kar Gad för det_ ty det var dHta ^ 
l<ii#ti. Ungen. .Vled mr O Hore, aön mede| ,om hJålpte mlg , mln ung.
dagen den 21 mar, Mr. Plorel var d(im< bre, behöver m-
fraid den 20 Juni 18.2 I Örebro. Sverige. gi kommentarler. det eod„, be.,yr- 
to" avled I en ålder av 55 år. » mån. ker d(fl yg| kanda (aktum. all detta 
der och 1 dagar Ikaltonraken var »a, gamla välbeprö¥ade or,botemedel 
,u«o, Begravningen föregick on.d. när ,„dra mle„ycka8 Sak
gen den 20 mar. Km.iän det var regn ,amma yad 1|dande de, 4r. d„ gor
och dålig, väglag. en gan.k. .tor M g(jU emodan d„, ren4r blodet. ver.
akar. vänner wmlad for att aaga det ^ ^ llTlorg4Ben 84ml ,t4rker och
sista farväl tUl henne hår på Jorden . . , ... , ... „ai, „

7” ; bygger upp hela systemet. Det saljes
to h e„ .tor, folje var med Ull VS olwer genom 4potyk4rt, utan ul,h4nd4hil.
ton » mycke, -re,lig. kyrkogård, dår leg dlrea, ay Dr Peter Fahrney * 
jordfa.,ningen ,orrå„ade. bapttat- ^ Cq 1m, Wl4hlngton Blrd . Chl- 
församlingens pastor. P. M. Meyer ^ ^
Familjen Florel. har bott hår på .in C £ PMers Kurlko ,eTerera. alldele. 

farm « mil nordöa, från Waden. I 13 ,aUfrU, , C4a4d4 
år och har under tiden förvärvat sig 
en ganska stor skara vänner. Den av- ’
Udne sorjes närmast av aln make samt 
två barn. En son. som för tillfället år 
borta och en dotter, som har vårdat 
aln moder under dennas sjukdom på 
ett mycket om t och uppoffrande sått.
For visso år det många som sympati
sera med de sörjande I deras pröv-

InK*n men eller kvinna, som lider av arid 
indige-atiun eller dyspepaia kan (öra ett miea- 
tag genom att då och då giva magen ett inre 
bad med litet biaurated magneaia, aagar en 
välkänd auktoritet 
sjukdomar förorsakas av "arid atomneh" 
Naturen giver h>drochlorir »cid aom en 
amaltningavätwka. 
for mycket and. 
rar magvagg

lar magen, 
luft och si 
digestion

T

SO proc. nv alla mag

$2.21 Vete och
Standard Trusts Farm “Specials”

ha I

som irriterar och inflamme 
la och förorsakar delvis smalt 
eller jaaa På aå aätt utverk 

kanske annars är god, 
nli

men en masaa

m.irta. aom va gen tages aom m

akadliga och giftiga överflöd på 
magen hur neutraliseras, innan det arb 

■ig in i blodet örh fores Över hela kroppen 
Då magen bränner eller kännee snr eller födan 
börjar smärta, skaffa några ana av Biaurated 
Magneaia från pålitliga apotekare och tag en 
tesked i litet vatten Lattnad intrader inom 
fem minqter. Biaurated Magneeia kommer 
ned i den acidinflammerade och brännande 
magen och avkyler de upphettade väggarna 
och upptager eller neutraliserar varje spår av 
överflödig acid. likaväl som dett stycke läek 
papper eTl-r svamp skall göra. Varje symp 
tom av magsjukdom försvinner, och naturlig, 
lätt, smärtfri matsmältning följer.

acid
1. 2.500 aeres, Brandondlstrlktet, 1,500 odlade, stor sommarträde, redo 

för sådd, utmärkte byggnader, vatten etc. Endast $27.50 per aere.
2. 80 aeres vid Brokenhead River och nära Lydlat t station; stor kulti- 

verlng med byggnader och staket; 25 mil från Winnlpeg, på “cut off" 
Endast $35 per nere.

3. 640 aeres. fyra mil från Otterburn, 35 mil från Winnlpeg, fint hus, 
stengrund, stort stall, flytande brunn. 130 aeres i sommarträde redo 
för sådd. ostfabrik tvärs over vägen Endast $20 per aere
30,000 aeres fint bottendränerat land nära Beausejour, lämpligt för 
kolonisering På lätta villkor. Endast $15 per aere 
8,000 aeres en bloc i södra Alberta; ett gottköp för $18.00 till $20 00 
per aere.

6 960 aeres öster om Penfold och Red Deer. North Alberta, delvis odlat.
Endast $15.00 per aere.
14 sektioner vid- Invermay, Sask. Idealisk för mlxed farm Ing 
dast $18.00 Der aere.
430 aeres vid Killarney, Man., uppodlat, nedsatt till $32.50 per aere.

THE STANDARD TRUSTS C0MPANY,
Standard Trusts ltldg., 346 Main Street, Wlnnipeg, Man.

OBSERVERA!—Biaurated Magneeia är en 
vetenskaplig kombination av renaa te ta agn r 
sia och biamuth. speciellt preparerat för acid- , 
mage. och ordet 1 biaurated" bör man alltid 
inaiatera på. då magneaia aaljee i andra olika

seglade, blå paket, aom ett pulver eller i tab
letter och aaljea aldrig aom ett c;itrate. våteka,
mjölk eller i stycken, 
magneaia ej ett laxativ.

Det genuina kommer endaat i för

Att Amerika beelutit lägga beslag 
på i amerikanska hamnar liggande 
holländska fartyg och använda för 
eget behov — med full ersättningsskyl
dighet till ägarna — har i Sverige 
framkallat stark misstämning, medde
lar Chicago Daily News* korrespondent 
i Stockholm. Basset Digby. . Sådant be
slagtagande är ttllåtiet 1 Internationell 
lag och flera prejudikat förefinnas. 
särskilt frän fransk-tyska kriget 1870, 
då tyskarna begagna sig av denna rätt. 
Men dessoaktat är det framförallt den 
tyskvänliga Sverigepreeaen. som ta
ger till orda mot Amerikas övertagan
de av de holländska fartygen. Nya 
Dagligt Allehanda använder betecknin
gen "roveri* därom. Boulevard-tidnin
gen Vidi. vars* redaktör W. G re bet är 
känd som engelskätare. lägger *11 
skuld på England och kallar handlin
gen "skamlös ". Grebat ber i sin tid
ning till Gud att han måtte snart för
göra England.

Det år klart, att de konservativa tid
ningar. som hela tiden lutet mer eller 
mindre åt tyska sidan, skola ge rum 
för fcv tyska agenter inspirerade prote
ster Det svenska Junkerpartlet atår 1 
fullkomlig själslig överensstämmelse 
med det tyska junkerpartlet. Vad 
Tyskland gör år alltid rätt. om andra 
göra precis detsamma, då är det en 
himmelsskriande handling. Naturligt
vis är man i* Sverige rådd för att de 
allierade skola förfara på samma aätt 
med svenskt tonnage. Man aer dock 
icke skillnaden mellan att torpedera 
svenska fartyg och att lägga beslag på 
dem för tillfället. Tyskarna framhålla, 
att Amerika kommer att behålla de 
svenska fartygen efter kriget, varige
nom Sveriges sjöfart skulle inskrän
kas. “På sig själv känner man andra" 
heter det Antagligen skulle de gjort 
»å under liknande omständigheter. 
Man synes i Sverige tro dessa tyska 
framställningar, ehuru man borde reta 
att Amerika icke praktiserat oheder
lighet i sina internationella mellanha 
vanden och dessutom vid krigets slut 
med säkerhet har tillräckligt av egna 
fartyg

I bieur»i*d fora är

BARNVAGNAR
FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.

Det är det mest fullständiga som vi någonsin visat. Och från de bästa fabrikörer
Vi vilja sälja dessa vagnar och “go-carts" och 

sulkies endast för kontant. Och ännu en sak: De äro de bästa valutor i staden. Just 
kom in och bliv övertygad. Det tager endast ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

på kontinenten. Och en annan sak:

Skimtiynne.
Hon: — Det är en sak. som jag före 

vårt bröllop Inte anförtrott dig. älskade 
du Jag kan dess värre inte laga mat 

Han: — Det akall du Inte bekymra 
dig över, min.akatt! Kom ihåg. att 
jag är diktare! Det blir inte mycket 
att la^a mat av. Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 

graph spela? Vi sälja även den ryktbara 
Knapp och ha prov av Lyric och Empire 
maskiner på golvet. Kom in och hör dem. 
Ni kan erhålla en på månadsbetalning.

Percival. Den 2* mars sam man vig
des har»tådes två unga. glada och gth 
mytliga människor Deras namn äro: 
Mr Carl Strandlund och miss Kate An
derson, båda medlemmar av Lutherska 
Immanuelsforsamlingen på platsen. 
Vigseln förrättades av undertecknad. 
Mr och mrs Strandlund gjorde efter 
vigseln en brolloporesa Ull Wlnnipeg 
De komma att bosätta sig på egen 
farm 3 mil aydöet från Broadvlew De 
ha många släktingar och vånner. som 
önska dem tomtebolyelte — C. T.

Kipling. Gudstjänst hölls 1 det Holm 
grenska hemmet på palmsöndag den 
24 mars. då undertecknad predikade 
Det var leko törsta gudstjänsten, som 
bolls 1 dettn hem Ty Edenforsamlin 
gens flesta gudstjänster ha hållits hos 
vännerna Holmgrens Hemmet» enda 
•oa. Olof. har blivit utkallad i krigs
tjänst och befinner sig nu 1 England 
VI hoppas och bedja, att Gud ville hål
la sin skyddande hand över honom, så 
att han helbregda må återkomma hem 
Smärtsamt känns det för föräldrar, når 
sonen, som så vål behövdes hemma, 
av en obeveklig makt tages ifrån d<
— kanske för alltid — Edenforsamlin-

Galans homme. En överste vid ett 
franskt akarpekytteregemente åtföljde 
marskalk JofTre på dennes Amerikan 
resa En dag blev han, berättar "Cris 
de Paris", tillfrågad av en elegnat och 
vacker amerikan»ka:

— Har ni också slagit ihjål tyskar?
Den stora bördan

— Ja. mln nAdlga. Våra dagars stora problem 
bryta sig in i varje hushåll. Den 
börda vi måste bära kräver en 
oerhörd utveckling av duglighet, 
aom är otänkbar utan fullkomlig 
hälsa. Triner’s American Elixir 
är just det medel, aom idag är 
mycket nyttigt. Förstoppning, 
indigeation, flatulence, huvud
värk, megrim, nervoaitet, briat 
pa energi, allman svaghet cch 
alla andra sjukdomar i magen 
botas, om ni vill använda Trinei^a 
American Elixir. Detta läkeme
del rensar magen, hjälper mat
smältningen, återatäller aptiten 
och befäster hela systemet. Pris 
■ 1.50 på apotek. — Triner’s Lini- 
ment som är ojämförligt i fall av 
reumatism, neuralgia, lumbago, 
ömma muskler, sträckningar, 
svullnader etc., bör alltid finnas i 
hemmet. Pris 70c. — Joseph 
Triner Company, Mfg. Chemists, 
1333—1343 So. Ashland A ve.,

— Med egen hand?
— Ja.

EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSSMed vilken hand? .
— Med denna, naturligtvis, svarade 

översten. 1 det han räckte fram sin 
högra hand — Den amerikanska skön
heten griper fatt den och trycker ea 
kyss på den

— Ah. mln fru. suckade den galante 
officeren, vad jag ångrar att jag inte 
sad* att det var med munnen jag slog 
ihjål tyskarna

o

Besök oss
t
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Befogad försiktighet Det berättas, 
att mr Herbert Hoover. den nyutnämn- 
de amerikanske livsmedelskontrolloren 
tillbringade sin semester 1 somras vid 
en av deesa ultramodärna badorter vid 
A tiaa t ens stränder, där priserna äro 
svindlande åven efter amerikanska be-

Over-Land House Fumishing Co.,
Limited

Slag 1 slag komma nu underrättel
serna från havet om nya torpedertngar 
Den 2* Jan. anlände sålunda telegram 
att ångaren "Fylgta" torpederats utan
för Skottlands kust. Av den 21 man 
starka besättningen omkommo 1 man. 
timmermannen, stewarten och en 
måaspojke. 1 * ,

gen kommer I en snar framtid att byg
ga kyrka. Mr Abraham Anderson har 
skänkt 2 aeres land för kyrkoplat» ock 
byggnadsvirke år radan beställt —

grepp. Mr Hoover hyrde sina rom och 
levde rål utan att fråga efter några 
priser Haas räkning blev naturligtvis

588 MAIN STREET Hj#rnet Alexander Ave.

fcolkiwl Hu betalte doek utan aa Fr*n London meddelades I tiadags

8 =VM gndaUåaalea palmsöndag döpte. mlrkniag Harpa frågade haa kaseö- f ». att underhandlingar t n pdgt Chicago, IIL T*A

\

Plogen som betalar sig att använda
CEE Oliver Improved No. 1 Gang Plog. Det är en

modell av stark konstruktion, lätt draft, god juste
ring. lätt att sköta — resultatet av 59 års plogkon
struktion.

För att tala om detaljer, jämför den tjocka en-styckes stål
ramen. bracing. ball hangers. hjulförbindelserna, hjul bracket 
beartngs och control rod adjuatment med alla andra plogar, aom 
säljas 1 västra Canada Oliver No 1 går 1 spetsen Plogbjäl 
karna med sin starka bracing; den långa, starka frog. som utgör 
grunden för plogbottnen; den längre, starkare, skarpare spet 
sen på OMverbillen; varje drag. som betyder gott arbete och 
långt Uv for redskapet finnes 1 denna Oliverplog Se noga över 
den; jämför ggn punkt för punkt med andra plogar

Av samma slag finnas tractorplogar, sulkies. disk gängs, 
prärie och buskbrytare och walking plogar för alla plöjnings 
t?ehov Besök den lokale handlaren för fullständiga upplys 
nlngar om plogar av Oliverslaget, eller skriv till närmaste av
delningskontor härnedan.

International Hanrester Company of Canada, Limited,
BRANCH HOUSES

WEST—Brandon, Man., Calgary. Alta.. Edmonton, Alta.. Estsvan, 
Sask.. Lethbrldge. Alta.. N. Battleford, Sask., Regina. Sask., 
Saskatoon, Sask., Wlnnipeg, Man., Yorkton, Sask.

EAST—Hamilton, Ont-, London, Ont, Montreal, Que., Ottawa, Ont., 
Quebec, Que., SL John, N. B.

GIV MAGEN ETT
MAGNESIABAD

En underbar behandling för dya 
pepaia, indigeation och sur, 

dålig mage.
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SVENSKA C A N A D A T I D N 1 N G B N. Wiaaipeg. Maa„ Oasdagee de* 3 ApriL 1918.C

de arresterade att da rartt aå starkt NORGE. il AXDIHA VIMLA ADVOKAT»

SVERIGE-NYHETER •11
de ej kunde minus» något
av vad
rade» biktad, och målet uppekots på

hålst
försiggått. Herrj for kl»

Det företa valköttet' I K ristian ia. 
Hårom dagen aalånde till Kristiania 
1.200 kg färskt valkött Detta år den 
första såndnlngen av valkött 
mit Köttet år tast och »er bra mt 
och då priset endast år TS öre pr kg, 
flr det såkert en stor efterfrågan

TefafoNV Ma» ASOS UMPURITY FLOUR
(REGE RINGSSTANDARD) p a »«* iMsOUle att följa sia kallelse år grevtnaaaALLMÄNNA NYHETER

MAsrroma
Är icke ett “KrigsmjöT*. Just 

Canadas "Krigstids’ -mjöL 
Använd det vid all bakning!

iHytt MjrtsiSfi M M ei.ljeoer. TU1 VSekel* il Sven I VåsterySt- 
lend. Enligt meddelande från Maiie- •KANOINAVISk advokat. 

T#L: Kentw, Maln sm eeh SIM
Aeeidene. »her. *«C.

A. M. DOYLK. L.L.R

går ender Röda korner" och rllki■ytt I proc »tatslåa av dea 1$ febr Blad har I trakten dir utbrutit en Tio
teu terkeu Orertaaaa Hart* Berua-UU

•vBr.ee får danekt ernde. T1U »verlee 
ock Norge kunna Inom dee aårmaet» 
tldea -iport-ra» betydande mängder

o-bekant åldsta dotter tilldotle år kom på Gottland. En hel del beklag
liga tall sågas ha förekommit sårskilt 
I trakten ar Gotene Väckelserörelsen 
ledes dår. liksom på Gottland. av or 
tens baptistförsamling, vars såte år 
Gotene.>' En ung flicka har under den
na propaganda blivit sinnessjuk, dock 
inte svårare ån att hon vårdas 1 hem
met Baptistförsamlingen 1 fråga har 
förut gjort stg kånd för ett lugnt och 
sansat upptrådande och deas pastor 
anses vara motståndare till tungo-

Efterlyst brottsling hlktad I Kristi- målstalande. Emellertid har försam- 
nehamn. Sladsöskalen 1 Kristinehamn : lingen nyligen fått besök av “tråm- 
lyckades hårom dagen göra en sårde-' mande vånner ", som åstadkommit rö- 
les god fångst genom att häkta den relsen. Dagens Nyheters k orres po n- 
från många håll efterlyste August i dent har haft ett samtal med baptist 
Gothard Nyman, som antages saker till; pastorn, som bestred att några som 
omkring 75 oliks förfalsknings- och helst excesser förekommit, men det 
bedrågerlbrott m m. Den håktade har . hade varit Jubel och fröjd, sade han. 
under senare tider upptrått under , och en yngling, som varit särskilt glad 
många olika fingerade namn, såsom K. I i Herren, hade lyft händerna litet liv- 
A. Valgren, S. Aug Nyman, Gotthard 1 Hg are ån utomstående måhända tyck» 
Xeiman och August Gotthard-Nyman- J te om. Det hade också förekommit 
Nelman-Valgren. Han nekade ener- j tungomål av “vånner som voro på be- 
giskt för vad som lågges honom till sök" och det vore Ju möjligt att folk 
last. men genom fingeravtryck har som lyssnat utanför fått ett besynner- 
man konstaterat, att han år den efter- H&t intryck, men alla som befunno sig 
sokte brottslingen.

En sorglig händelse, som väckt sorg 
och förstämning 
Inträffade den 15 mars 
Långas Jo, 1 det att omkring 40-årlge 
lantbrukaren K. E. Åstrand därstädes, 
då plötsligt braktes om livet. Åstrand 
skulle om morgonen vid 8-tiden köra 
ett mas sv ed lass Ull Em ma bod a. Kom
men cirka 100 meter från hemmet ha
de han träffats av slaganfall, varvid 
han föll omkull på vägen, och som det 
syntes hade han fallit under lasset, så 
att vagnens ena bakhjul gått över hu
vudet, där ett starkt blödande sår upp
stått. Händelsen observerades genast 
av grannarna 1 byn, vilka togo hand om 
den skadade, som dock inom några i 
minuter avled. i

Enköpingsförfalskama dömda i Gäv
le. Gävle rådhusrätt har meddelat ut
slag i målet mot f. handlanden Jonas 
Sahlin och Selma Ekström. Rätten 
fann det ådagalagt att Sahlin, trots 
sitt nekande, verkställt förfalskningen 
av de båda 1 riksbankens avdelnings
kontor härstides diskonterade växlar
na och att Ekström främjat den brotts
liga gärningen genom att biträda vid 
förfalskningen. Sahlin förklarades sa
ker till 1 förening med bedrägeri för
övad förfalskning och Ekström för del
aktighet i samma förbrytelse. Dess
utom dömdes de att ersätta riksbanken 
med 175 kr. samt att betala rättegångs
kostnaderna. För fortsatt rannsak
ning hänvisades de häktade till rådhus
rätten i Falun.

Den röda hanen. Härom morgonen 
upptäcktes att eld utbrutit 1 Svenska 
käxfabriksaktlebolagets nya fabriks
byggnad vid Märsta. Folk tillkallades 
genast och ett Intensivt släckningsar
bete vidtog, men detta försvårades 1 
hög grad på grund av vattenbrist. Det 
finnes nämligen endast en brunn 1 när
heten, och den var snart tömd. Dess
utom var det 16 gr. kallt på morgonen, 
så att vattnet frös omedelbart till is.
Fabriksbyggnaden stod ej heller att 
rädda. Redan efter ett par timmar var 
den endast en rykande ruinhög. Även 
de dyrbara nyuppsatta maskinerna ble- 
vo förstörda. Däremot lyckades man 
rädda det Inneliggande käxlagret Den 
nedbrunna byggnaden, som var 100 
meter bred i en våning, var nyuppförd 
och togs i bruk 1 höstas. Om anlednin
gen till eldens uppkomst vet man än
nu Ingenting.

Krigsrätt bar hållits vid Jämtlands 
fältjägarregemente med anledning av 
ett allvarsamt uppträde, som ägt rum 
i en av kasernerna på aftonen den 9 
mars. Två värnpliktiga frän Ljusdal.
Axel Fredrik Strid och Johan T. Herry, 
hade starkt berusade fört oljud 1 kor
ridoren, och då de a> dagunderoffice- 
ren uppmanades till ordning, svarade 
de med att överfalla honom. Saken 
anmäldes för daglöjtnanten, men då 
denne, följd av patrullen, kom In i 
logementet, där de två vårnpllktige 
uppehöllo sig, drog Herry kniv och ru
sade på daglöjtnanten. som dock lyc
kades freda sig. Vakten tillkallades, 
och under våldsamt motstånd fördes 
Strid i arrest, under det att Herry lyc
kades stänga in sig 1 logementet, där 
han hindrade vaktmanskapet att in
tränga. Först påföljande morgon kun
de han arresteras, sedan han dock 
först avlossat tre skott efter en konsta
pel. Vid krigsrätten förklarade båda

prins Bernadotte och född 11*9 Advokat. Juridiskt ombud, notarie.

PURITV
FLOUR

FINLAND.•MORE
BREAD

AND
BETTER
BREAD-

$14 Stsrlln» Sank •la».. Wlnnlee»K ungsholm.k rsvahern. i n1 Or högst,
Svenskt konsulat upprättat I Vata 

Enligt t ad officiellt meddelats tr*n ut- 
rikeedepertementet har k m t den 1* 
mars förordnat t. L rtcekonsuln I Nar
vik Per Birger Johansson att tills vi
dare vara konsul I Vata.

BROOKS * SUTHKRLANB
Barri sters. So Ikl tors. Notaries eta. 

SVENSKA TALAS 
Rheae Maln 626A 

TM 8TERLING BANK BUILDINCL 
WINNIPEG.

fastställt Svea hovrätts dom över ex
tra poetvaktmåatare L M. Ekberg och 
arbetaren L A. Holm. vilka tor delta 
gande 1 majupploppen torra året och 
därvid förövade våldsdåd dömdes till 
två och tre månaders straffarbete. De 
dömda hade 1 hovrätten och hos hög
sta domstolen yrkat om straffets ned
sättande till bötesträff eller, om detta 
icke kunde bifallas, tillämpande sr den 
villkorliga domen

K. slottet på vacklande grund, över- 
lntendentsåmbetet uppdrog på sin tid 
åt prof. H Kreöger och civilingenjören 
Frits Söderbergh att företaga under
sökning av visaa delar av grunden un
der Stockholms slott. Arbetet härmed 
har nu »lutiorta. Kostnaderna för det 
erforderliga grundförstårknlngsarbetet 
sluta på en summa av 375.000 kronor. 
I anslutning till undersökningsresulta
tet hemställer nu byggnadsstyrelsen, 
att k. m t måtte föreslå innevarande 
års riksdag att till omedelbart Igång 
sättande av dessa arbeten anvisade 
belopp.

En reerganisation av bränslekommis
sionen är under förberedelse ochv enligt 
Sydsvenska Dagbladet år officiellt 
meddelande 1 saken att vänta vilken 
dag som helst. Finansministern, under 
vilken bränslekommissionen sorterar, 
har nämligen gjort vissa förfrågningar 
åt olika håll samt åven personligen 
råd fort sig med de mån vilkas arbets
kraft han tänkt ta 1 anspråk vid reor- 
ganlsatlonen. Meningen lår vara att 
starta ett niomannaråd, som skall di
skutera och dryfta de angelägenheter 
och anstalter vilka vid varje tillfälle 
böra träffas, varefter utförandet upp
drages åt vederbörande avdelningar 
och underorgan

Kaffestölderna vid flottan. Målet om

Statatjänstamlnnana dyrtids h j 11 p. 
Härom dagen väcktas motion av hr
Ciaaon m fl i Första kammaren och H4
hr Thore m fl 1 Andra kammarea an- 

avsevårt förbättrad dyrtlda- 
hjålp åt etautjåastemåaaea-

S milj. för import »v danakt kött. 
Regeringen har vid senaste konselj be
slutat ställa till foikhushlii niagskom- 
missionens förfogande ett belopp av 3 
milj kr som rörelsekapital 1 och för 
import från Imnmark av nötkött

Tullfrihet på kött korv och karbid. 
Genom utfärdade kungörelser har k 
m t medgivit att kött och korv »kola 
rara tullfria trån den 16 febr till den 
30 Juni d å och kalciumkarbid och 
bartumkarbld trån den 16 febr. I Sr till

längre båra brottet utan bekännelse. 
Hon förklarades häktad.

•ig skyldig till något klandervärt, utan 
endast gjort vad honom ålegat som 
ämbetsman — hänvisat honom till rätt 
vederbörande Åklagaren framhöll vi
dare. att tryckfrihetsförordningen ger 
åt svenska statsråd en sårskilt skyd
dad ställning, och detta bör frih. Palm 
b ti erna åtnjuta aå länge han år stats-

t:

m m
råd

v NVLANDSORTEN.

Strejk har utbrutit i Trelleborgs 
gummifabrik, som sysselsätter 300 ar
betare

.En difteriepidemi av elakartad natur 
har uppträtt 1 ett flertal byar inom 
Nederluleå socken.

Inlandsbanans fullföljande. Invignin
gen av bandelen Dorotea—Vilhelmina 
ägde rum härom dagen. I båda sam
hällena flaggades allmänt

överkörd och dödad av tåget Ett 
tåg överkörde och dödade häromdagen 
vid vågövergången Västra Els planad ga
tan 1 Eundsvall änkefru Valberg frän 
Vreten.

överkörd och dödad. $3 årige sta- 
tionskarlsaapiranten A. Lundström 
blev härom natten under v agn växling 
å Storviks bangård överkörd och ögon
blickligen dödad.

Stölderna av brödkort 1 Malmö åro 1 
stark ökning. Varje vecka göres på 
kortbyrån anmälan om cirka 200 stul
na kort. Det är oftast skolbarn som 
bli bestulna 1 skolornas korridorer.

I3» febr 1119
Skärpningen av traneportförbuden. 

Den väntade forordningen med förbud 
mot befordran med Järnväg, fartyg el
ler poet av spannmål, fläsk och smör
har nu utfärdats »v regeringen och inne 1 lokalen tyckte att det var ett 

härligt möte. Enligt pastorns mening 
hade allt försiggått värdigt.

trädde 1 kraft den 1 mars samt äger 
giltighet t. o. m den 31 JnlL

Kafferegleringen skirpee. Regerin
gen lår I en av de senaste konseljerna 
ha beslutat en forändring 
gen angående reglering av kaffeför
brukningen, varigenom F. H. K. med 
givits ritt att uppköpa åven kaffe, som 
Icke ligger under beslag, f

Den eveneka folkhögskolan 25 år. 
Dee svenska folkhögskolan firar 1 år 

Styrelse»

hela för&SLmllngen 
Plaggebo. Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung

sjukdom.förordnln
Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 

att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.REUMATISM Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

som
VI bota alla fall av reumatism, 

där lederna Icke redan äro förstör
da, medels våra kombinerade be
handlingsmetoder. Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

DR. STRANDGARD’S MEDICINE C0.
263—265 Yonge Street,

■Itt tjugufemårsjubileum 
for svenska folkhögskolans lärarföre
ning har i anledning därav beslutat aU 
bl. a. utgiva en större sammanfattande 
historisk framställning av den svenska

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR Toronto, Ont.

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar bar varit storar
tad Många av våra fall ansågos 
hopplösa, men vl ha varit 
att sända hem dem botade.

folkhögskolans utveckling.
“De anklagades bänk”. 1 enlighet 

med en av förlldet års riksdag gjord 
framställning och efter hovrätternas 
börande har k. m: t anbefallt ordföran
dena 1 de allmänna underrätterna och 
I poliskamrarna ävensom pollsdomare 
att tillse, att vid råttegångsförhandlln- 
gar parter och deras biträden beredas 
tillfälle att, då de ej åro l förhör eller 
utföra talan, sittande övervara för
handlingarna.

Borttagande av statsrådens bekän
nelsetvång. I Andra kammaren väck
tes härom dagen en motion av hr Möl
ler, socialist, som hemställer, att riks
dagen måtte besluta att 1 skrivelse till 
k. m:t anhålla om utarbetande ar och 
framläggande för rikadagen ar förslag 
till sådan ändring 1 regeringsformens 
par. 4 och 28, att orden “av dea rena 
evangeliska läran" i par. 4 utgå och 
att par. 28 bringas l överensstämmelse 
med denna åndrlng.

Dom l förriderlaffären. Förräderi

stånd

Dr. Philip A. EckmanTre personer biktade för mened.de stora kaffestölderna trän flottan 
vilket en längre tid handlagts vid sta- j För mened ha 1 dagarna häktats Jord- 
tionskrlgsrätten. avgjordes härom da
gen. Som bekant fick man aldrig reda 
på vilka tjuvarna voro. En värnplik
tig Höglund erkände sig visserligen ha 
stulit något över 10 kg. och dömdes 
härför till tre månaders straffarbete "Venus", tillhörig Marsbolaget, för vll- 
men var det övriga, omkring 1,500 kg. ket kapten E. Jansson är redare, har 
tagit vägen, fick man aldrig klarhet 1. icke återkommit till Göteborg från en 
De som närmast haft tillsyn över för- fisketur, p& vilken den för en tid sedan 
rådet, flaggkonstapel H. O Särnblad avgick. Man befarar därför att den 
och daglönare S. Nilsson, ställdes se- stött på en mina och gått under, 
dermera under åtal vid statlonskrlgs- 
råtten för bristande tillsyn. I sitt ut
slag friade emellertid rätten de båda 
från allt ansvar.

PILES
VI garantera att bota för alltid 

alla fall av piles utan kniv eller 
kloroform.

Vi inbjuda alla att komma till 
Winnlpeg för att besöka vårt sana
torium. Om nl ej kan komma, ef
terskriv litteratur.

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

Skandinavisk Tandläkarebruksarbetarna J. A. Andersson och
G. E. Larsson, båda från J&ders soc
ken, samt för att ba lockat dem där
till arrendatorn K. A. Bydell. Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

Försvunnen ångtrålare. Ångtr&laren

ECZEMA SPEC1F1CSvensk sjökapten död i Skottland. 
Enligt telegram till rederiet har befäl
havaren å Kramfors bolagets ångare 
Dorotea, kapten John Ivar Berg, fun
nits död l dockan 1 Metll 1 Skottland. 
Närmare underrättelser saknas. Berg 
var född 1881 och från Västervik.

botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers itch, revorm, gamla sår, brand- 
oeta kylsår, frost bits, black hesds, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalva botar skabb, kläda, fnask, 
seven years eller pralrle itch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren Sånd per poet 
för $1.65, 2 askar för $3.00.
8, ALM K LOV, skandinavisk apotekare, 
Box 8, Coopemtown,

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Zorntavla ustatt för attentat Hårom 

dagen gjorde man på utställningen av 
nya Zorntavlor 1 Konstföreningen den 
överraskande upptäckten att en av de 
mest uppmärksammade målningarna. 
Ateljéidyll, varit utsatt för åverkan. 
Någon hade med en vass pennkniv el
ler dylikt gjort några skåror över den 
lutspelande modellens ansikte. Skade
görelsen. som upptäcktes av en besö
kande. hade deea båttre fått ett täm
ligen klent resultat. Sålunda år själ
va duken ej genomskuren, utan det är 
endast färgen som fått några repor 
härs och tvära. Skadan lär mycket 
lått kunna fullständigt repareras utan 
påmIlning, endast genom hoptryckning 
av skårornas kanter. Vem som för
övat dådet år ännu okänL

Ett llrarolntyg som vållar åtal. En 
folkskollärare rid en av Stockholms 
folkskolor har i dagarna ställts under 
åtal vid rådhusrätten av en ganska 
egendomlig anledning. Åtalet, som går 
ut på ansvar för bedrägeri, gäller att 
läraren »kulle avgivit ett medvetet 
falskt Intyg om en 16-årlg f. d. discl- 
pels tidigare uppförande. På detta In
tyg. vari pojken vitsordades såsom 
•välartad och pålitlig aamt icke för 
nigot brott tilltalad eller straffad", 
antogs han 1 oktober förra året aom 
skeppsgosse vid flottan 1 Karlskrona 
Kort efter det han vunnit inträde där 
förövade pojken stölder och dessa upp
repades efter någia veckor. Det kom 
nu 1 dagen att hana vandel Innan an
tagningen »om skeppsgosse lämnat åt
skilligt övrigt att önska Han hade 
sålunda skolkat trån skolan ett par 
gänger och visat sig tjuvaktig både 1 
och utanför hemmet, varifrån han två

Dr. PHILIP A. ECKMANEn större inbrottaatöld har en natt 
förövats 1 handlanden T. Jonssons spe
ceriaffär 1 Malmö Tjuvarna hade be
rett sig tillträde till lagerlokalen från 
källarvåningen och där tagit 200 kg. 
socker, 100 kg. mjöl, konserver, tvål. 
såpa m. m. till ett vårde av omkring 
1,400 kronor.

Landsbygden» elektrifiering. Genom 
nu tråffade överenskommelser har 
Stenkville—Klinta Kraftaktiebolag för
bundit sig framdraga elektrisk energi 
för kraft och belysning Inom Blekeryd, 
Svartås. Svartorp. Rogberga, Järsnäs, 
Hakarp, Skärstads och Elvstads sock
nar 1 Jönköpings län för en köpesum
ma av 800,000 kronor

Brukatjinsteman begår självmord. 
En afton inträffade vid Tebo bruk en 
händelse, som väckt stor förstämning. 
Brukskassören John Lindberg avhände 
sig livet med ett skott ur en mauser- 
karbln Döden följde först en timme 
efteråt Orsaken till den förtvivlade 
gärningen torde vara att »öka däri, att 
Lindberg på senaste tiden lidit av ner
vositet och sömnlöshet.

Vadstena slotts “Rödtornst" faller 
sönder. Under de senaste dagarna har 
ett helt varv tegel över södra klockare
porten i “Rödtornet" l Vadstena slott 
rasat ned. Antagligen år det den star
ka temperaturväxlingen mellan köld
perioden i Januari och det därpå föl
jande blidvådret, som förorsakat ritt
ringen. Skadan bör med det snaraste 
tillses, så att den ej får ännu större 
omfattning

Kopparstölderna vid jlrnvägsförrå- 
det i Östersund. Östersunds rådhusrätt 
har avkunnat utslag l målet rörande 
kopparstöldema vid jårnvågsförrådet I 
Östersund. De häktade vagn- och stall
karlen N. A. Bagge och drängen S. H.

målet mot lagercheten Karl August 
Andersson och förre farm sele stude
randen Erik Adolf Wlckman har nu av
gjorts sv rådhusrätten, 
dömdes till två och ett halvt års straff
arbete, enligt kap. 8 par. IS mom. 2 
strafflagen, men åtalet mot Wlckman 
ogillades Det har uppgivit» att förrå 
derlaftären ej »kulle haft något sam 
band med militära förhållanden. Det 
visade sig emellertid nu att »å varit 

Andersson hade 1908 i egen-

Mmnitobä Hall Block,
N. Dakota. 293 Portage Ave^ Winnlpeg, Man.Andersson

Urmakare och Juvelerare
Lämna ej eder Moc

ka till larning. förrän 
Ni får ter i fack 
na urmakare. Vi repa
rera alla elaru klockor 
och jueelerarsaker och 
garantera vårt arbete 
trå år, och ri taga den å/W/W ** I/-! 
lägste betalningen i fW *K» V* , 
•teden. Jag är säker, • ;
att ni blir vår kund, 11 g 4>" 
i>m ni endaat en gång vä ? t J 
försöker oee. Vi eälje 
klockor och iuveierar 
saker till de lägsta 
priser. Ni kan ej få klockor aå 
som hoe oee. Om ni bor på landet och 
har svårt att få eder klocka lagad, sä 
den till oea med poet, och vi skola repa
rera klockan och sända den tillbaka per 
post. Och si skola taga det lägsta möj
liga prie. — Försök osså

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ava., Winnlpeg, Man.

(Håntet Log an och Klsg.)

NI HAR ANLEDNING ATT LE, 
0M NI HAR GODA TÄNDER.auiet

skap av »tamrekryt varit anatålld i 
TtngaUtde fästning Kör någon tid Se
dan gjorde han ur minnet en ritning 
ev fästningen och kom överens med 
Wlckmsn ätt försök» aälja aklasen till 
trimmande makt. Uppsåtet hann dock 
aldrig fullbordas. Genom altt hand 
llngaiätt ansågs Andersson ha obehö
rig en natt alg I besittning av aådan 
hemlighet vara yppande kunde vara 
menligt för rikets säkerhet

Når ni skrattar, risar ni rälskötta tänder, som äro friaka 
och hela. Det är något, aom ger glädje och aom man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, aå uppakjut icke längre. 
Sök mig.

billigs
nl
nd

FRI UNDERSÖKNING.

DR. C C JEFFREY
-DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

STOCKHOLM. Hörnet Logan A ve. och Main St. Winnlpeg, Man.
Ett hantverkalnetltut I Stockholm.

Stockholm» atade hantverksförening 
hade hårom dagen sammanträde under 
fabrikör Aug Lindmarks ordförande
skap Vtd mötet meddelade», att 1100..
000 akånkt» Ull etl hantverkslaaUtut l 
Stockholm.

•tor Inbrottaatöld. Hårom morgonen 
■pptåcktee det att Inbrott förövat» l 
Engmana teknisks fabrikers lokaler 
vid Rådmansgatan II Vid ee företa
gen undersökning har det visat alg att 
tjuvarna bortfört omkring 1.500 kg. 
eoda. glaubersalt m. m till ett vårde av 
•årmare två tusen kronor

Den tredje Finlandeambulnneen. Den 
tredje Finland sambalansen »om ntru 
eta» av "Finlands vånner» röda kora", 
får till chef Göteborgajåkaren dr Han» 
von Holst. varjåmte minst en under lä 
kare och sju sjuksköterskor skola med
följa. Ambulansen, som utrustas ge- 
nom frivilliga bidrag, har avgått trån 
havudstaden.

Jordbruket I Stockholm» lin »kall 
elektrifieras. K. bfhde l Stockholm» 
lån har Ingått till huahållningssållaka 
peta förvaltningsutskott med en hem- 
»tåilan om att utskottet måtte taga I 
övervågande, vilka åtgårder aom böra 
vidtagaa för att befråmja ett rationellt 
genom lurande av jordbrukets elektrifi
ering Inom Stockholms lån

Ee ny finlåedek deputation enlSisd.
En finländsk deputation, »om enligt 
uppgift skall i Stockholm. Krlstianla
och Köpenhamn redogöra för Ullstån tionens kommissarie tor utrikes ange

lågenheter" Strota verkligen hånvånt da Carlason från Norra Rörum och er- 
alg till frih Palmstierna har han gjort kände att hon för »ja år sedan gjort 
t tu dårtor. att han trott att det var alg skyldig till mord på sitt avlidna 

, bland vågen att få sitt ärende uträttat Om gossebarn.
dem hårndähövdtng J. Caatrda. dr Hel- eutsrådet i almstierna då hänvisat ho- Hon hade för sina föråldrar uppgivit

naturlig dod. 
han Ju långre det led eedan. desto

vetet och hon förmådde ej

ÖNSKAS. — Kompetent tjänsteflic
ka önskas. Liten familj. 5 rum» hus. 
Ingen tvätt. $30—35 I månaden. 10U 
Dorchester Ave. Telefon FL R. 160$. FÄRSK FISK

KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt.
och andra, aom behöva dylika, böra 
akaffa »Ig da béaU eom kanna erhållas 

ak», a. överhetta eller 
saga ändan av den avtagna lemmen

Åtskilliga sorters Torsk kunna nu erhållas till bil
liga marknadspriser från

THE R0YAL F1SH COMPANY

SOLDATER

De verki

gånger rymt
Sjöministerns åtal mot Svenska Dag

bladet Tryckfrihetsmålet mot dr Hel
mer Key med anledning av Oveewka 
Dagbladets ledarartikel Frisinne och 
mördare 1 tidningen tor den 6 mars var Bergström, vilka erkänt stölder av om- 
härom dagen första gången före vid ! kring 300 kg. koppar, dömdes till resp. 
Stockholms rådhusrått. Åklagare var ] 5 och 4 månaders straffarbete Berg 
stads fiskal Stendahl och »om ombud ’ ströms principal, skrothandlaren H. 
för statsrådet Palmstierna Inställde sig 
advokaten frih. Stjernstedt. Dr. Key 
bitråddes av vice håradahövdlng E.
Martin. Artikeln har ansetts Innehålla 
smådelser mot frih. Palmstierna 1 han»
• genskap av statsråd och åklagaren 
yrkade därför ansvar bl. a. enligt 10 
kap. 2: a par. strafflagen. Från måls- 
ägarens sida framställdes varken an
svar»- eller ersättning»yrkande, utan

PRINCE RUPERT, B. C.
CANADIAN FOOD CONTROL LICEN8E NO. 1-671

ÄjÉ

PROVINSEN ALBERTA
NY AFFÄRRamström, dömdes till 500 kr. böter.

Kastade sig framför tåget. Handlan
den Karl Svensson t Karlskrona del
ägare 1 firman Karl F. Boberg å Co., 
berövade sig hårom dagen livet genom 
att kasta såg framför ett växeltåg på 
Blekinge kustbanors bangård. Svens
son har på senaste tiden varit sjuklig 
och nervös samt klagat över sömnlös
het. varför man antar, att han handlat 
i ett anfall av sinnesförvirring. Han

VÉ .V,:-'Undertecknad har i dagarna öppnat en ny och 
tidsenlig affär härstädes, och tillhandahåller nya 

och friska varor till moderat pris.

Skandinaviska varor komma att tillhandahål

las, och särskild uppmärksamhet kommer att äg
nas åt denna del av affären.

Gör oss ett besök. Belåtenhet garanteras.

J. E. GULLBERG,
CANWOOD, SASK.

r,

Hälsosamt klimat. 
Bdrdig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

överlämnades åt åklagaren att föra ta
lan. StadsOskal Stendahl ansåg, att 
tendensen i hela den åtalade artikeln ' stm

var 49 år punmal och efterlämnar hu-

En bamamörderska som be k in ner ef- MILJONER ACRES FRITT LAND.år ett angrepp mot frih Palmstierna 
»om statsråd Om önska “folkdelega- ter sju år. Härom dagen Inställde sig

hos landsfiskalen i Hör jungfrun Lin- <5*Alberta har mänga fördelar att erbjuda settiare.
Ny karta av 1917, utvisande var homesteada nu äro tillgängliga. 

För fullständiga upplynningar adreseera
CHARLES S. HOTCHKI88.

CHief Publicity Commissioner
DEPARTMENT OF AORICULTURE,

del I det ar rödgardister besatta södra 
Flaland. anlände hårom dagen till 
Stockholm. Den mottogs hår a. Oer»

då var 3S år gammalLbemärkta

till svenska sändebudet I Hälsing att barnet dött&kel
ALBERTA.EDMONTON

dagar fä till- och Sirvta äro partivänner. Icke gjort gnagdeBland dem. vilka l

-.------ -— ■■■
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det traktens befolkning.FREDAGEN DEN 13d)E dig sova. for att diaa vackra ögon sko
la bli riktigt klara Ull bröllopet? ar 
det rått att bete sig så I narvaro av
denne v ån lig e
till kyrkan? Stygga, stygga Bob

förvirrad Jag k ande icke. hans olycka
; Killt livet, begripa, varifrån Bob hade varit nara att medföra en så vtdt- 
Browaiey skulle ha Ätt fem till tio gående ruin. att det oförutsedda åter 
miljoners garanti för ett sådant utfalL fåendet ar en och en halv miljon kom 
i# mindre femtio till hundra Jag må- söm en gåva från höjden och främ
ste dock erkanna, att nog måste han kallade någi ntinjMiknande glädje 
ha haft några bakom sig. ty har skulle )
han annars kunnat åstadkomma, vad ^
jag sett honom göra?

kriget
Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
pe ten ter på svenska språ
ket De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

195 Webster BnUdiag. U Salle 
A Van Baren Sta-, Chicago, 11L

T)tu Edert tand oek Eder 
tjklv medels alt producera tödoEN ROMAN AV THOMAS W. LAWSON

■EHTNDtOAD »VEMåTTNINO AV H. FLV6ARE. aom rUl lol> aas
km nen rrl eästra Caaadaa bör
diga slktter C anad tan Padfle 
Railway gör det lått för Eder att 
börja Land $11 Ull $30 p*r men 
bevattnat land npp Ull $50 20 år 
att betala. Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullståndiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur fria

Jag såg på henne, och så såg jag pä 
Bob med fasa. Ne började det bli 
riktigt verkligt tor mig, att denna

(Förta, fr föreg a r.) (Förta)
iv sig Bob

Lee kvinna var fall komligt död. Från for
1Sande tilldrtvhas. där dråggen av An» sta anblicken hade jag vetat, att tor- Bob lämnade sin hustru i sin mors PIANO NUSIK-2S25SS-"-'rikas befolkning frodas Han tycktas nufiets ljus slocknat. vad man

vet gor icke alltid lika starkt Intryck j
hem. under det han reste til Sands 
Lan din g på begravningen. Sedan den 
gamle domaren och han» offer blivit 
Jordade, coh släktingarna samlats 1 
biblioteket på det stora Sandska her
resätet. meddelade han dem deras un
ga sliktlng» tillstånd och sade dem. 
att hon var hans hustru. Han vtlle 
nödvändigt betala alla domare Sands* 
skulder, av vilka över $600,000 voro 
förmyndaremedel, honom anförtrodda 
av medlemmar av den Sandska släk
ten. Innan Bob återvände till sin mors 
hus. hade han »v en stor olycka gjort 
nägonting, som nästan gav anledning

ha Söreaait sig att söka upp ée värsta 
så be

ALLAN CAM C RON. GerVl BupL 
C. P. R. Lands 

M7 1«k t »et. Calgary.

•O-irUan.- -| villande skog. ’ -Fågeln mi 
Llndeqvtet.** #*d och muelk. illa 7 fm* 
Sl.oo. eller S får 50c. insänd order tlltl 
OTTOj-iNDCLLg 110 Unlty Bida. ChH

blivit anförlioaer av de tender, 
trodda it

vad »er. Hon visste Icke j 
jal vårdöd '

av
förvaltning, sksrit hal jag var H« 

för alla utom för den 
de, den
långa dagar i tysthet dyrkat För al
la utom för honom var hon »om en 
nyfödd varelse.

och till sist sig själv Alla tre dogo 
Ögonblickligen "

jag följde efter Flera gåager funde
rade jag på att tala Ull 
försöka rycka

hon under stu lidandes
F. W RUSSELL. Desk 11, 

Land Agent.
och

Och på en annan spalt: C. P. R. Winnfcpeg.jag avhöll mig dock däri
från Jag kunde aa. att dår kämpa 

själsstrid, och jag förstod, att
på daas utgång berodde måhända Bobs

Ny Skandléavisk Koloni
I Prince George, B. G

DA Bob borde orden “bröllopet'’.“Robert Browaley framkallar den 
criycksbringande panik, 

rekommit 1 Wall Street» historia, och
fö- “kyrkan ", lyfte han långsamt sitt ha

hundra miljoner. Wall
Street och hela landet göra val.__
del ågga moralen av gårdajr/ns mark
nad på hjärtat. Den är <*n följande: 
Rikedomens koncentrering på några 
få amerikanares hander Innebår ett 
hot för vår finansiella struktur. Den 
åsikten hyllas allmänt av ‘Gatan*. aU 
Robert Brownley kunde aldrig, som 
han gjorde det 1 går. lyckats att ham 
ra ned priset på socker gen t emot det 
stöd, som bjöds det av Camemeyer 
och Standard Oil, om han icke bakom 
sig haft mellan femtio och hundra 
mlljorner dollars Om ett stort kon
sortium av pann Ingeägare med full 
besinning ställer sig bakom ett an- 
lopp likt det. som med framgång gjor
des i går, varför skulle Icke ett dylikt 
forgörande kunna upprepas när som 
helst. 1 vad papper som helst och mot 
vilket stöd som in bjöds aktierna?**

till ån fivad från hennes axel Jag forslod vad 
han beslutat i sa ma sekund jag mötte 
hans blick; jag begrep att deU varit 
gagnlöst au motsätta sig det. och med 
vämjelse och förfäran 1 hjartat borde 
jag. hur en röst, nu så lugn och stilla, 
som en fars Ull sitt lilla barn, sade: 
“Ja, min als kade Beulab, jag har so
vit alldeles för länge Bob har varit 
stygg, men den Ud han forlorat vill 
han gottgora Satt på dig hatt och 
kappa, så skola vi skynda Ull kyrkan, 
annars blir det för eent."

rådda lag Några söka. när de kämpa sprider förödelse ock ruin över hela
fdr sin själs välfärd, skogarnas lugn.

fridrogivande ses. héeki 
fullt porlande vatten, 
gar tycktas vara eländets skuggade 

ide löv mannieko

löv.
Bobs sko- Detta är ett mycket gott tillfälle att slå sig ned 

i den nya skandinaviska kolonien i Prince George. 
50 sektioner av gott land, lämpligt för "mixed" 
farmning hava skaffats för uteslutande skandinaviskt 
folk. God rik jord, goda marknader och härligt kli
mat. För vidare upplysningar och pamfletter skriv 
på engelska eller svenska till

Central British Columbia Coknöation Comp&ny, Ltd.
PRINCE GEORGE, B. C.

En avskyvärd tavla inpräglade varje 
aln dager och »kaggs I mitt sinne, mitt 
hjärta, ja, 1 hela min själ. en den fa 
natlska finansen» skördeåren med vad 
den inhöstade; mitt på tavlan. utgr> 
rande huvuddel därav, en levande-död. 
vara ande dock dröjt kvar för att för 
följa målame, av vilka en låg oedhu 
kad Inför den svarta, blodiga tavlan 

Den ordkonstnär, som över porten 
till ett dårhus skrev: “Människan kan 
icke lida mer ån till en viss gråm», se
dan erfar hon frid*’, förstod vål Guds 
underbara vishet. Beulah Sands både 
Överstigit den gränsen och fått frid 

Den förfärliga jåmmern upphörde, 
och en askgrå blekhet spred sig över 
Bob Brownleys ansikte Innan jag 
hann fatta tag 1 honom, föll han bak
länges till golvet, som om han varit 
död a ven Bob Brownley hade över
skridit sin gräns aJg böjde mig ned 
över honom och lyfte upp hans huvud, 
under det att det ljuva kvinnobarnet 
knäböjde bredvid honom, betäckande 
hans ansikte med kyssar och tillro
pande honom med en röst lik en liten 
flickas, som talar till sin docka: “Bob, 
min Bob, vakna, vakna! Din Beulah 
vill tala med dig" Bob. vakna, vak 
na! Din Beulah vill tala med dig" 
Då lade jag handen pä Bobs hjärta 
och kände, hur dess slag blevo star
kare, då Jag lyssnade till Beulah 
Sands' barnsliga röst, sä glatt tillits 
fullt, då* den ropade pä den enda. som 
stod henne åter från hennes forna 
värld, förflyktigade något av min fa
sa. I des* ställe kom en stor, växan 
de förnimmelse av Guds underbara 
vishet. Jag tänkte tacksamt pä min 
mors ofta upprepade sats. att lagen 
framfor alla andra lagar, Guda och na
turens. är gottgörelse. Jag hade låtit 
Bobs huvud sjunka, tills det vilade 1 
Beulahs knä, och av hans lugna och 
Jämna andetag slöt jag mig Ull, att 
han oskadd gått Igenom krisen, att 
han åtminstone icke längre var i dö
dens käftar, som Jag först fruktat.

Bob aov Beulah Sands upphöre att 
ropa på honom, nu log hon och lyfte 
fingrarna till munnen, 1 det hon sakta 
aade: “Tyst, min Bob sover” Till
sammans höllo vi vaka över den so-

JACKSON BROS.
sorl och han» por lan 

4a bäck dea stora stadens olycka- Javclerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmlrksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jaspcr A ve., East 
TeL 1747, Edmonton, Alta.

barns tårar och lidanden, ty han »tan
i talade med inånga staraade och

kara förkomna varelser, som han möt
ta på sån vandring Visaren på Trtni 
tys tornar pekade på fyra, då vi åter 
aårmade oss Randolph A Randolpbs 
kontor Bob gick nu med långa, bråd 
akande steg. som om han bränts av 
feber att träffa Beulah Sanda Under 
da sista femton minuterna hade det

Med ett om glad överraskning vitt
nande skratt gick hon till skåpet, där 
den lilla grå baretten och den vackra 
grå jackan hängde. Han tog dem från 
kroken och gav dem till henne.

“Inte ett ord, Jim!" sade han 1 be
fallande ton “I Guds och vår vän
skaps namn ber jag dig, sag inte ett 
ord. Beulah Sands skall bli min hu
stru, så sant Jag kan få tag i en präst, 
som viger oss Det är det bästa. Det 
är det enda rätta. Det är så Gud vill 
ha det, så vida Jag kan skilja rätt från 
orätt. I alla händelser skall det ske. 
Hon har ingen far. ingen mor. ingen 
syster. Ingen människa, som beskyd
dar och försvarar henne. ‘Systemet’ 
har berövat henne allt i livet, till och 
med henne själv, allt, Jim, utom mig. 
Jag måste söka att vinna henne åter 
till sig själv eller skapa henne en ny 
värld, en lycklig värld — lycklig åt
minstone för henne.”

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Retchwork**

Ett mycket Ont urval av elden 
bitar av god storlek för att göra 
tåcken, soffakuddar, dynor etc 
Stort försökepaket endast 29c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLEÖ SPECIALTIES CO.
P. O. Box 1S86

varit svårt för mig att behålla honom 
I sikte Hade han fattat något beslut, 
och I så fall vilket ? Denna fråga 
gjorde jag mig åter och åter, då Jag 
plöjde genom folkhoparna

Bob gick direkt till Beulah Sande 
arbetsrum. Jag Ull mitt. Jag hade in
te varit där en minut, då Jag fick höra 
djupa, halvkvävda klagorop. Jag lyss
nade Ljudet tilltog 1 styrka 
kom från Beulah Sands’ arbetsrum

RASKAiNt

PA!ett språng var Jag vid den oppna dör
ren.

J |
Men ack, hvilken syn mötte mig 

Den spökar för mig än.
JjpF

Icke bår! 
fastän åren något förtagit dess livlig å I —— '—yrhet Den vackra, lugna, gråklädda 
gestalten, som på senare tiden blivit 
aå välbekant för Bob och mig. satt vid 
den låga pulpeten eller skrivbordet 
mitt 1 rummet Hennes ansikte var 
vänt åt dörren. Henehe armbågar vi
lade mot bordet; 1 handen höll hon en 
tidning, som bon påtagligen låst i. då 
Bob kom in. Bob låg på knä bredvid 
hennes stol. Han lyfte upp sina knäpp 
te händer aom 1 en ångestfylld bön, 
vars Innehåll förtydligades av de Järn 
rande klagoropen Hans ansikte vitt
nade om outsäglig fasa och paseionv 
rd ångest; ögonen ville nästan tränga 
ut ur sina hålor, och de voro fästa 
vid hennea ögon med ett uttryck likt 
mannens, »om I fängelsehålan fäster 
blicken på ett av honom mördat of
fers vålnad Hans bröst hävde sig. 
som om det sökt spränga några osyn
liga bojor, som hotade att pressa livet 
ur det. Och med varje andetag kom 
den dår hemeka Jåmmern. som föret 
dragit mig dit. Beulah Sands hade 
UU hälften vänt huvudet, så att hen 
nes ögon nu blickade tn 1 Bobs med 
en . ljuv, barnslig bestörtning. jag 
såg på henne, överraskad av att den, 
aom Jag alltid funnit så snabb och 
klar 1 sin uppfattning, skulle förhålla 
alg likgiltig Inför en ångest lik denna. 
Men — o, fasa över all annan fasa! — 
då upptäckte Jag, att någonting sak 
nades 1 dessa stora blå ögon Jag såg 
— Jag drog efter andan Var det vål 
möjligt? Med ett språng var jag vid 
benens sida Åter blickade jag ln 1 
dessa ögon, som på morgonen varit så 
intelligenta, så gudomliga, så mänek 
liga. Deras själ, deras liv var borta. 
Beulah Sande var en död kvinna; Icke 
död till kroppen, men till själen; an
degnistan, den oförklarliga, hade flytt. 
Hon var bara ett tomt skal — en kvin
na av levande kött och blod; men li
vets fäste stod tomt. tankens ljus var 
borta. Vad som varit en kvinna var 
nu blott ett barn Jag förde handen 
över min fuktiga panna. Jag tillslöt 
ögonen och öppnade dem åter Bob 
låg dår ännu på knä med lyfta händer 
och bristande ögon. Ån ljödo Jämmer- 
ropea, de hemska, halvkvävda, genom 
rummet. Beulah Sanda log — det 
späda barnets leende t vaggan Hon 
släppte tidningen med ena handen och 
strök denna över Bobs bronsfärgade 
kind. så som det späda barnet med 
sin knubbiga hand smeker sin moders 
ansikte. 1 min fasa väntade Jag nå- 
stan. att hon skulle börja Jollra som 
ett Utet barn Omedvetet måtte mi
na ögon ha lämnat hennes ansikte, ty 
plötsligt såg Jag för mig en stor svart 
rubrik, som gick över hela den övre 
delen av den tidning hon låste:

Å(
l/Z- “Amerikas mesi 

brakbara farmredskap”Kapitel VII.
E6 gammal sto ra pelare, vars liv an

vänts till att lyssna till rasslet av den 
hoppande och skuttande lilla roulett- 
kulan, fick höra av en medbroder 1 
olyckan, då hans sista dollars försvun- 
no 1 gapet på den miskundslösa ti
gern. att spelhusägarens fot vilade på 
en elektrisk knapp, som satte honom i 
stånd att låta kulan falla ned där han 
icke hade sin Insats. Han svarade då 
helt enkelt: “Gud ske lov för det! Jag 
trodde, att den bedragarnas överste, 
soro man kallar ödet, och som hela 
livet Igenom har haft foten på knap
pen 1 mitt spei, var den. som gjort mig 
detta spratt.” Långa lidanden hade 
bragt den gamle spelaren att gripa 
till de förlorandes bibel, filosofien. 
Bedragen genom människors list, an
såg han sig ha någon utsikt att åter 
komma till rätta, men mot ödet kun
de han icke strida.

Bob Brownley hade ansett sig ha 
otur, då hans ögop öppnats för det 
faktum, att han blivit plundrad me
delst falska tärningar av mänsklig 
tillverkning, men då ödet tryckte på 
knappen, såg han, att det av männi
skor gjorda helvetet endast var en 
svag efterapnlng och — lät sig nöja. 
lät sig nöja så som alla de, vilka kän
na livets spel. göra det — emedan han 
måste. Bobs starka huvud böjde sig, 
hans järnvilja veknade, och hans själ 
viskade ödmjukt: “Ske din vilja.”

Samma afton vigdes han vid Beulah 
Sands. Prästen, som förenade den 
fullvuxne mannen och kvinnan, som 
var ett nyfött barn, såg Ingenting 
ovanligt i förbindelsen. Till mig, som 
gjorde tjänst som brudgummens mar
skalk och brudens tärna samt far och 
mor tillika, viskade han: “VI se un
derliga ting. vi storstadens präster, 
mr. Randolph. Den här lilla söta da
men tycks vara litet egen.” Min för
klaring, att bon och mr. Brownley vo
ro de enda, som överlevat dagens hem
ska sorgespel, gjorde tillfyllest. Han 
nöjde sig. då han på frågan: “Vill du 
hava denne Robert Brownley till din 
åkta man?” ej fick annat svar än ett 
ljuft. barnsligt leende och såg, har 
bon tryckte sig närmare intill Bob

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN
Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och korn — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the

vande älsklingen och vännen, hon med 
lyckan hos ett barn, som icke hyser 
någon fruktan för uppvaknandet, jag 
med tyst båvan för vad som då skulle 
Inträffa. Jag hade sett en människas 
själ förpassad till det okända den da
gen. Skulle den få en följeslagare att 
uppmuntra och trösta den på dess färd 
till det stora hinsides? Jag vet verk- Mak-a-lractor

(T. ademark Mak-a Reg. U. 8. Pat. Office and principal Forelgn Contrlee)

F. O. B SL Paul
år i närvarande stund farmarens förnämsta och starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan. 
Btäll er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöree här — kan man säga — 20 aeres land för produ- 
eering af menniskoföda, hvilket landareal förut auvändts för pro- 
ducering af foder för rniust fyra arbetshästar.

Jag plöjd» 190 aere» med min 
fl tand» för mindre ån £.0 cents 
pr aere. Min auto ttr lik* bra 
»om någonaln. och mnaklnen cår 
cj varm. Jag använde omkring 
en ciuart vatten om dagen. Jag 
plöjde 8 aeres dagligen niir Jag 
förut med 6 hästar en<laet kunde

/
plöja & aeres. Staude 
hästars arbete Inte bara

J. S XV.Iterr^ 
Qrafton, N. D.

ligen inte. hur länge vi väntade, innan 
Bob vaknade Klinkans visare sade 
en timme — mig tycktes det en evig 
het. Hans präktigs fysik, hans gift
fria blod och hans glänsande huvud 
hjälpte honom Igenom till hans nya 
värld av själs- och hjärtetortyr. Han 
slog upp ogonlocken. Han säg pA mig 
och så på Beulah Sands, med ögon så 
sorgsna, så förfärande 1 deras be
störtning och dysterhet, att jag nä
stan önskade, att de aldrig öppnats el
ler också öppnats för att visa sam
ma barnsliga uttryckslöshet som flic
kans. Till sist stannade hans blick 
vid henens, och läpparna fo~made sig 
till “Beulah!”

“Ja, Bob, jag trodde väl du skulle 
veta, att det var tid att vakna nu.” 
Hon böjde sig ned över honom och 
kysste honom på ögonen med den in
nerlighet och iver ett barn viaar den 
som det älskar.

$225Pris

99

J»g »log allt mitt hvete. 450 
aere», med en Staude Mitk-a- 
Tractor och plöjer för närvaran
de 10 aeres pr dag med en 14 
tums plog Har Vke haft obehag 
af hetta I maskinen Arbetet 
skadar auton mindre än att köra 

på landsvägen.
A. Chrt stoff erson.

Flaxvllle. MonLHar lyckats utmärkt hos 7000 farmare
The Staude Mak-a-Traetors framgång har varit så öfverväldigan- 
de, att alla som helst tvifvel angående dess kompetens — oih så- 
dana itinnits blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tiuvag I.)et entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
fran köpare öfverallt i landet, är det inest öfvertygande bevis på 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för d.-sa prak-’ 
tiska användbarhet, aom af bolaget utlofvats. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig pft ett utmärkt sätt bestå de 
mest bårda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag- 
k rättighet.

>1*4 ,

Min Bland* Mak-a-Tractor 
drog *n 14 dlec graln driller rtf- 
ver 200 avree af ny röjd t prtårle- 
land hmml drog <l»-rpå en tre *v-k- 
l lone ha rf öfver 200 aere»; gam
ma diill drogs sedan öfver yt
terligare 450 aere land— allt ny- 
röjdt. I genomsnitt gick drillen 
öfver 2 1-2 aere pr timma. 8tau- 
de har visat sig fullt pålitlig. 
Carl F.Errebo. Garden City.Kan.

Långsamt reste han sig upp. Jag 
såg på hans ögon och förstod även av 
den rysning, som genomilade honom, 
då han flek se tidningen, att han var 
fullt redig och att minnet av dagens 
tilldragelser icke förgått under söm
nen Han ritade upp alg till sin fulla 
längd, lyfte huvudet och drog tillbaka 
axlarna — dock endast av vana och 
för ett ögonblick. Och aå slöt han 
Beulah Sanda till sitt bröst och lade 
sitt huvud mot hennes axel. Han snyf
tade som en far rid sitt barns lik.

Mera arbete mindre kostnad
Staude utför oa.brutet—24 timmar om dygnet, om så behöfves—4 
hastara arbete for samma pris som det kostar att föda en häst 
pen plojer en aere med mindre gasoiinåtgång än två gallons — 
ar latt att tillkoppla och sköta—den kan användas å Fords, Över
lands, Chevrolets och andra automobiler — den kan frånkopplas 
pa 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen — det finnes ingenting hos den som lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

Bob och hans unga brud reste dagen 
därpå söderut till hans mor och syst
rar. Han överlämnade åt mig att gö
ra upp hans affärer på börsen. | 
tillsade mig att avlägga 3,000,000 som 
Beulah Sands* vinst och fordrade, att 
jag av överskottet »kulle behålla de 
belopp, å vilka han några veckor för
ut givit mig reverser. För hans egen 
räkning återstod det sedan över 5,000,-

Han

Jag har kört två If-turas plo
gar genom Jorden under S »ra
mar* tid och dragit 4 ton öfver 
8 mil* landsväg med min Stau
de Mak-a-Trartor. utan att 

kokade 1 maskinen. Jag 
i Inte se att, d»n »kad»»* 

auton len hCler också allt 
hvad bolaget utlofvar. ■ 

l C. V Harris
Orange Lake. N. T.

Vi samarbeU med Foren t» Stater
nas regering med hänsyn till ökad 
födeproduktion genom att verka 
för större odlingsareal och större 
afkastnlng per aere. The Stande 
Mak-a-Tractor hjelper er att löea 
detta problem.

FREDAGEN OEN ,S:de. 

Och änder den pi Utför allt slag af farmarbeteav spalterna: det
Efter några minuters arbete till kopplad til! eder automobll 
kan the Staude Mak a-Tractor utföra er plöjning, »ådd, inbera- 
nlng, bindning och Inkörning. Och utrustad med rem- „ 
skifror kan den åfven förrätta sågnlng, siipning, af- ^
q vis tn ing. målning, pumpning och allt annat arbete* 
som en vanlig 8 hästkrafters fannmaskln utför. ’

kar,000 t
Den ledande Wall Street tidningen 

avslutade sin predikan över paniken 
med följande ord:

“Wall Street har upplevat många 
svarta fredagar. Några av dem ha 
varit den-trettonde-l-månaden freda-

mCOPENHAGEN SAND DENNAKUPONO

Låt oss få bevisa hvad vi säga
*r beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er farm på 
ozr.petent basis för större afkastnlng. Fyll ut kupongen hår bredvid och skaffa 
r de två gratis böckerna vi Bända per omgående post. Lås der intygen från nå- 
ra af de tusentals farmare. som nu åro egare af en Staude Mak-a-Tractor och 
cn ut hur äfven NI kan öka afkastnlngen å er farm och draga fordel af de för
arns kade framställnings kostnaderna.

Ifyll och nad kupongen i d*g — NU — mHm ni kommer Mg det.

The EL G. Staude Mfg. Company
2674 WEST UHIVEBSITT A VE., ST. PAUL, MINN.

gar, men ingen fredag, som förekom- The*mit i almanackan, ingen lördag, mån E. C. Staude Mfg. Co.
dag, tisdag, onsdag eller torsdag, som 
inhöstats 1 det förflutnas lador, har 
med mera jubel hålsats av hans sata-

2674 W. Uni versi ty Avs.,
SL Paul, Minn.

DehäfJlf se*
varaktig,
dan Sm år tML

|
' Var god aänd mig ed ra t ven ne

gratlsb&cfcer och hcvlna ra Ig att jag 
krn drag* ekonomisk nytta genom ett 

anbringa *« Staude Mak -a-Tractor pä
niska majestät ån gårdagen. VI bedja
den Högste, att Ingen kommande dag 
med a>I ide på tigergrymhet och
mänsklig förödelse må gå upp mot
gårdagens rekord. Det påstås, att mr. *
Brownley hoe Randolph å Randolph IIi»tl»geo Mr S-1räkning eller för st- 

mityo-
1 rtnst. VI anie. att det är Hk

tag ber hett min Staude Make-a-
kdenten klarade tjugufj Oh dra är hett rakett storartad for Namn '- b model, p* mta

TUGGTOBAK «• corSTpå0^
ända tm 14 tom I diameter

är

så tung* ; 
lyfte dem
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Ohio.

Robert Brownley»
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SVENSKA CANADA-TIDN1NGBX den 3 ApriL 1918.e

8JVKHJÅLPS FÖRENINGEN twts **<*. år ordrie. .tratt
I Tall' oek kr «u trtrei ett or de 

(MU å

HåroMs kontor ISJ Brertida.I&B.I
Stanley St

iF.1T. sammanträder den 9 april fnåfiiMfa.
I Far i skosen. Denna tor den stora ^ w w 99 "m ^ ^ 

t Wlonlpe, Rollerns U, kl S o - ko. -r ock mr. Ckoo o* lUmlahet„1 ^ dt 5 N1GHTS. Start ing APRIL 2nd.
Matinoe Saturday.

Dr. Ralph Horner s Opera
Companv

I
NORDEN (Inc.)

■stafaon. (U Bannatyne avs 
Merrar si«f»r«. 

til! moaokoren SS B * NO C. hkloao 
rålkomn» till korem* ormtna k Scott

»kossioa var avlyst, då Eder skrivelse
vill ansluta si*vilket garanterar att styckets utforma tillhanda NI år vål kommen

Stiftad UN de btir i allo *ott ln trådens v giften år med skrivelser 1 andra åmi__ 1 k varie
Han kLIa

HK endast M cents och alla skandinaver Hilding Hokanson. Eder skrivelse 
år av allt för personlig karaktär för ;

iaå Rnatl Memorial Hall sondagar kl 11 tM inbjudas på det vån Ilgaste att nårvara. 
, Be båll ningen tillfaller logen Strind 
berg av Vi

: Ma Jl Muskal Pbv

A COUNTRY GIRL
Large Cast — Chorus ef tl

Fiåro villiga att deltaga 1 
påtänkt vårfåst och eventuellt uppträ-1 fcom 
dande vid sommartinget I Etound Lake. 
torde an må la sig fortast möjligt Kö
nens medlemmar uppmanas att lnfln 
na sig vid nås La övning mangrant och 
å bestämd tid.

DeOarry 117.1 »f Avs. att C H. NILSONordee — Komltérade andnw Omnenin Mr NBo Corlsom trknordf : P Notooo 4d* Da fl. 
tim A». TM W Jom» tl*

fdreoine *T Cmlmdmt—lutr*.; Cmtimoa rmr pk rkc till Holdma. Altm.
dmmmvktit tUO. irmm.fift 1440.

KlpUnr Bmmk . matade härom dmgen mitt kära barn. 
varför vill din man skiljas från dig*

— Han säger, att det är för din skull. :
~~~Ulm

— Vad säger du. har han verkligen 
gått och förälskat sig 1 mig*

Misstänkt — M Dam- ock herrskräddare.Mrbemöt k denam tidalns» kontormht
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
WEEK COMMENCING 
MONDAY APRIL läth.
Return Engagement of the

Big Military Comedv Drama

Seven Days Leave
A Love Story FiUed wilh 
Romaner and Adventure!
Box Office Sale Opens Priday 

Evgs. »1.50 to 25c.—Mata. »1.00 to 25c.

I.OAT. Logen No 1 Framtidens 
Hopp anordnar ett samkvåmamote 
torsdagen den 11 april kl. 8.20 e. m å 
Scott Memorial Häll. Till detta möte j 
Inb judes lokalbiblioteket No. 1 Teg
nér. desa medlemmar och vänner. Ett 
omväxlande program av tal. sång. mu
sik och deklamation kommer att pre
steras Programmets helhet införes i 
nästa nummer av S. C. T. — G.J.N 
TILL LOKALBIBBIOTEKET NO. 1.

TEGNER.
A logen No 1 Framtidens Hopps . 

vägnar har jag åran inbjuda lokalbib
lioteket Tegnér, dess medlemmar och 
vänner att övervara logen Framtidens 
Hopps samkvämsmöte å Scott Memori
al Hall. torsdagen d. 11 april. kl. 8.30 j 
e. m — Wtnnlpeg, d. 1 April. 1818

GusL J. Nyberg.

t avgift
'norsk till borden 208 Logmn A ve.

Andra dörren från Maln 8L

Winnipeg.
Telefon Garry 117.

VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG% ............ ..................................

'VUfig Scott Slcmorimi hmll. kl. 
115 mftonen

S.kr K Plcmrala*. Camtom Hoeme,
Mala Stramt.

, åm.

— Mr P Tldqulmt. -n mr dm alat» 
»r-nmkmram I Flcramta*. Sask.. mrlmde 
hårom dagen beaök å denna tidnings
kontor

— Mr P Tysk från Kenora avlade 
härom dagen besök å denna tidnings 
kontor.

— Mr Benson från Oak Bluff. Man, 
tittade härom dagen in på denna tid
ninga kontor

— Mr A. P Carlson frän Teuion. 
Man . avlade härom dagen besök å 
denna tidnings redaktionsbyrå.

— Mr Ludvig Silver 1 Bergland. Ont-, 
skalden G H. Silver 1 Bergland. Ont., 
avlade 1 går besok å denna tidnings 
kontor.

Man.ra» t.ÖNSKAS.
Flicka för husar bete och att taga 

ut två barn. Telefon Ft R 2482, 710 
Dorchester A ve. Winnipeg. Man.

«
MkLsna H**vl

åm.

SVENSK TEATERV
L04EN -STUINOSeSO- AB WIMNI- 

BIOS STOBSTA SV. FdBENINO.

Den roande och skrattretande teaterpjäsen

“Min Hustrus Affärer”
KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MAN (Y.M.C.A.)
,ld Kelkirk Ara. härmat a» Pow«m.

mko och loomi mtt bil — Mr S. E Sundquist från Lac du 
Bonn et. Man . som 1 vinter vistats i 
McDougall Mills. Ont., besökte i går 
denna tidnings kontor Han var på 
väg hem till Lac du Bonnet 

— Mr Anderson frän Birch Hill, 
Sask . avlade 1 går besok å denna tid
nings kontor.

$ A. S. BARDAL X
Inbjuder unga 
medlemmar och åtnjuta gymnaatlk- 
kkMsrnt privilegier, bad och slmbas 

från $4 till 910
— eller —TEATER.

J•Ang Attraktiva rum 
i månaden, med alla privilegier, kunna 
erhålla* på ansökan Kom och besok

Tratt och Bratt •eouknrmosBTmA
♦ B#STBfBie«*r etförae ekyodesmi ei I 

*** till *odef»i pn*
Walker teater Dr. Ralph Horners 

operasällskap spelar denna vecka p&^ 
Orpheum' De uppföra den vackra ope
ran “The Country Glrl”. Nästa vecka 
uppföres det storslagna mllitärekåde- 
spelet “Seven Days Leave”. Detta 
stycke år mycket tntråssant och roligt.

Winnipeg teater. “The Pigeon" upp-1 
föres denna vecka på Winnipeg. Det j 
stående sällskapet sköter sig som van- | 
ligt förträffligt.

Pantages teater. Programmet den
na vecka är utmärkt, och ingen bör 
försumma att besöka Pantages.

Orpheum teater. Den utmärkta dan
sösen Ruth St. Denls uppträder denna 
vecka på Orpheum. Hon dansar mån- j 
ga vackra orientaliska danser. Ingen > 
bör försumma att se henne. De öv
riga numren åro utmärkta.

::*- — gives —BBNEST FAOEN8TROM.
•venek sekreterare.

HTUtinvm
rema klaaavnt dreeker 

♦. Kootoretelefw: Oarry J00 ven »7» ♦ 
♦ BoetadAMfon Oarry 8161 ♦

❖
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:-...... vvTISDAGEN DEN 16 APRIL
KYRKOSAMFUND. ❖ BAKD AX BLOCK. 

•48 Bharkrock* StrKL. 8.30 E. M.

WTnnipeg ❖Nytt folkbibliotek. I baptistkyråan i 
Teuion bildades vid pastor Zettervalls 
besök förra veckan ett lokal bibliotek. 
Icke mindre än 28 personer inglngo 
som medlemmar Följande styrelse 
valdes: ordf., A. Waldén; kassör, Bror 
Helander; bibliotekarie. Ragnar Berg
gren, Axel Hägglund Föreningen be
slöt att Inga omoraliska eller kristen- 
domsfientliga böcker få förekomma 
Liknande lokalavdelningar finnas nu 1 
Wlnnlpegf ?). Mldale och Stockholm.

Baptistkyrkan. Påskdagen var här
lig Våra sångare lyckades genom en 
förening av barn och äldre åstadkom 
ma en ovanlig effekt. Följande fyra 
personer blevo döpta: Tekla Dalström. 
Anna Wallin. Brita Polson. Magda 
Sundström. — Torsdag bönemöte, fre
dag bibelklass och församllngsmöte. 
Nästa söndag möten & vanliga tider. 
Herrens heliga nattvard firas på kväl- 

Pastor Sundström har erhållit 
allmänna konferensens löfte om bidrag 
för två studenter. — Besökande: Sand
ström. Port Arthur; Sundström, HiU- 
bre; Eskil Johnson, Småland; Free- 
man, Minnedosa

Tillkännagivande. Församlingarna 
1 Centralkonferensen torde hädanefter 
sända sina bidrag till John Dalström. 
443 Boyd ave., Winnipeg Mr 8. A. An
derson har på grund av en förestående 
avflyttning resignerat. — Winnipeg. d.
1 april 1918. — J. P. Zettervall. ordf.

All Soul’8 Church, hörnet av Furby 
och Westminater, dr Horace West 
wood. pastor Nästa söndag predikar 
pastor West wood över ämnet “The 
Growlng Ideal of Universal Peace".

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
ave. och Fountain st.. V. J. Tengwald, 
pastor. Bostad: 372 Logan ave.. tel. 
Garry 324. — Gudstjänst nästa söndag 
kl. 10 30 f m. och 7 e. m. Predlkoämne 
på f m .: “Kristus efter uppståndelsen 
och hans fridsh&lsning" Vid afton
sången : “Till eder har ordet om fräls
ningen blivit sänt”. — Vid ungdoms- 
niotet om torsdag afton kl. 8 behandlas 
av de bestämda ungdomskurserna äm
net : “Sveriges historia '. — Kvinnoför
eningen kommer att giva en stor “Sill
sexa” med program av föreningens eg
na förmågor och Hyauktion torsdagsaf- 
tonen den 11 april Supper serveras 
kl. 6--8. Inträde endast 25 cents för 
äldre och 15 cents för barn Inkom
sten tillfaller "special taxes“ på kyrko- 
vgendomen — Församlingens pastor 
tillkännagav i söndags vid gudstjän
sterna den glädjande underrättelsen, 
att Minnesota-konferensen icke blott 
beviljat Canadakonferensens mission 
ett anslag av $2.500.00 utan även efter
skänkt sv. luth. församlingen i Winni
peg hälften av allt obetalt intråsse å 
kyrkoskulden till datu och reducerat 
lnträsset till 3 procent sä länge kriget 
varar, en gåva på över 2.800.00. Detta 
minskar betydligt Winnipegförsamlin- 
gens skuld och försätter henne I en 
bättre och hoppfullare finansiell ställ
ning. Genom akuldtorminekningssäll- 
skapet har också i dagarna 
summorna reducerats med $100.00

Mra. Lindgren från Lac du Bonnet. 
Man . värdas f. n på sjukhus här i sU-
den.

T si S4. Jes* II17 Ain i 4ee «Uktn*s>

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

MLANAOE&

ISLÄNDSKA G00DTEMPLARHALLEN
(Cor. Sargen t Ave. och McGee St.) 

EFTER*TEATERFÖRESTÄLLNINGEN JOHNSONKategori **B" i första tvångsutskrlv 
ntngsklassen har utkallats till krigs
tjänst

En flicka. Rev och mrs A. H. Wal- 
by glädja sig över en flickas lyckliga
RSBal»*

Bn brorson till konsul P. B Ander 
har 1 dagarna återkommit från

A. 8ADDINQTON

STOR BAL BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street.

rtperleli ■ppmårkuisa»i 0[,l**l 
Lednmger för Lju *eh L

färdigbygd* bee Lampor flnnea 
ISS TALBOT åV*

ättandei •

INTRÄDESAVGIFT 50 CENTS. ELMWOOD 
GEVARS- OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER WINNIPEG. MAN

fmten
Mra N. E. Johanson med barn från 

Lac du Bonnet. Man. besökte förra 
veckan Winnipeg

J. W. Fleming, c ler k 1 Manltobas le- 
giaiatur. blev 1 torsdags utnämnd till 
kommissarie för att administrera Civil 
Service act

Mr Algot Silver från Bergland. Ont. 
bar kommit till staden. Även mr Man 
ne Silver från Bergland. Ont, besökte 
1 fredags Winnipeg på genomresa till 
Kdmonton

Mr och mrs Arthur Sundstrong, 607 
Polson ave.. glådja sig sedan några da 
gar tillbaka åt en sons födelse 
nyfödde vägde hela 12 lbe. — 8. C. T. 
lyckönskar.

Mr Erik Anderson, som förut Inne
haft Svenska barberarstugan vid Lo
gan ave., avreate 1 går till fronten. Mr 
Anderson, vilken förut bott hos skräd 
darmästar C. H. Nilson, blev 1 början 
av året tvångautakriven

Den 1 april blev det "torrt" 1 nästan 
hela Canada. En massa sprit har un
der de senaste dagarna kommit från 
Kenora. ty sprlthandlarna ha rättighet 
att leverera rusdrycker, som beställts 
före den 1 april, till den 1 maj

Rapport har avlagts av commissio
ner P B. Tustio. som undersökt för
störandet av 8,500 pund kyckling i 
William Davlee companys kylhus 1 

Mr Tust In har funnit att

WINNIPEG CASH PRICES.

Winnipeg. April lst. 1918.

WESTERN CANADA CONSULTS IT DAILY 
EATON’S BIC NEW BOOK

Spot Prev. 
prices. pricea. 

$2 21 $2.21
..... 2.18

2 15
..... 2.08 *
.....  1 96

Wheat —
No. 1 Northern 
No. 2 Northern 
No. 3 Northern .... 
No 4
No. 5 .......................
No. 6 ........... . .....
Feed .....................
Track .....................

Oats —
No 2 C. W..........
No 3 C W
Ex. 1 feed ............
No, 1 feed ............
No. 2 feed ...........
Track ....................

No 3 C. W..........
No. 4 C W..........
Rejected ...........
Feed ......... ...........
Track ....................

Rye —
No. 2 C. W..........

Flax —
No. 1 N. W C. ...
No. 2 C. W..........
No. 3 C. W..........
Condemned .........
Track ....................

2.18
2.15
2.08

len. 1.96
1.87 1.87
1.77 1.77

221221

91%
................87%
...............8€%

.8414
............... 80%
................90%

i
V/j mDen Y0UR EVERY NEED WITHIN ITS PAGES

Denna inträsMinta bok överflödar med utomordentliga valutor i alla 
behov: de senastOThodema i mäns, kvinnors och barns kläder, och tusen
tals farmbehov, innefattande redskap, maskineri, vagnar, seldon och 
byggnadsmaterial. Vi inbjuda eder att undersöka denna bok: vår Vér- 
och Sommarkatalog, och föreslå en jämförelse, vilket är det bästa sättet 
att bestämma verklig valuta.

DRÖJ ICKE

1.051 65
1.60 1.60

m
. 1 45 1.45

1.401.40

B1.651 65 Y/',w;-
//Äi2.602.60

y//, i EFTERSÄND DEN IDAG.......... 3 84
.......... 3.79

3.85
W3.80

.mÉbM
SiMSmlä

KMmL m3.62l.fl
3.62....  3.61

.... 3 83 3 84

LIVE STOCK QUOTATIONS.

STEERS
Choice to prime, heavy ....$11.00 $12.25 
Medium to good butehers 9.50 11.00

HEIFERS. m
Choice butehers 

•' - k' r-
Fair to good ...........

.....  10.00 11.00

..... 8.00 8.75
. 7.25 8.00

Winnipeg
i ■-♦‘ii h* rodde på olämplig MM

catalogue

1918
cows

Choice butehers
Fair to good .............. .
Medium ..........................

ning. vårdslös hantering och dålig iso
lering

....... 8.75 10.50

....... 7.50 8.50
6.75 7 25

....... 4.00 5.25
STOCKERS AND FEEDERS

Choice heavy feeders .......... 9.25 'O.TS
Choice light ........ .
Fair to good .....

6
Auktion hålles måndagen den 8 april 

kl. 1 e. m hos mr J. M. Kullander, 112 
Charles st. På denna auktion komma 
mr Kullanders möbler, silver och por- 

Mr Kullander har

.0)Canners ...

5= -r-J No
....  8.50 9 50

*

7.75 8.50•lin att försäljas 
åven sålt huset och kommer den 15 
dennes att i sällskap med mr Melcher

’ i-
I?B ULLS

8.76_... 8.00 
.... 7.00

Choice .....
Good ........
Common m800

5.00Larson resa ut till sin farm 1 Alberta. 5.75 srOXENSvensk teater. På mångas begäran 
giver Vasa Dramatiska Klubb tisda
gen den 16de dennes I Isländska Good- 
templarhallen den roande och Inträe- 
santa teaterpjäsen "Min hustrus atfå-

925Choice .........
Fair to good 
Common ....

......  8.50

...... 7.25

....... 5.00
8.50 yp1rnr6 25

I kiA »VCALVES.
14.00....... 10.00

......  750
SHEEP AND LAMBS

■ ____  13.50
12 00

Choice light ............
Choice heavy ........ 8.00

15 50 
13.50

Choice lambs 
Choice sheep % t

>HOGS.
I______  21.00

............. 13.00

............ 15.00

..... ... 17.00

............  16.00

Select ___
Stags ........
Sows .......

Light ........

p ^614 00 
16.50 
18.00 
18.00

5kiuiiti*
9? V ,v

•I jf/Lv-
fren av skuld

i 7/ VFÖREN ING3VÄRLDEN. Hltu\

iLogen Strindberg av Vasa Orden gi
ver sin sedvanliga månatliga sam
kväm safton nästa fredag den 5te april 
1 Scott Memorial Hall Ett gott pro
gram. bestående av korta tal. sång. 
musik, deklamation etc. kommer att 
presteras Talet för aftonen hålles av 
red. N. F Brown över "Den svensk- 

ika prev^aa uppgift" Efter 
programmet och kaffeeenrertngen föl- 

vanligt etv sällskapligt 
k värn med dana. God och taktfast mu-

/
<b --rara,—

t),

1 71/
m

\ l/l“BERGENSFJORD”jer
«* WECIELL UTTA M 

■WOeCHYKE*. 
(traade tanatSaUfa <zzJäZTSsL:

sik hu arrmssersu om All» »ksedl- tvAvgår från Mew Verk omkring den
27 April och 15 Juni.

BILJETTER FRAN SVERIGE utlär

as v er åro välkomna — K< iltérade.
Skandinaviska Centralkomitén sam 

man tråd er

fl

r. De
frttt påFör priser, 

skriv till EATON PERSONLIGA

H0BE k C0., GN.WA ZT. EATONTM Talat er
I

WINNIPEG CANADA

L
P. M. DAHL SÅ AGENCY,

Avenoe.

mm
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H
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SKANDIA
HOTELL

och
SVENSKA CAFEET,

413 Logen Avenue, 
Winnipeg. Man.

Kom ihåg "SKANDIA" Är det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg Glöm nu icke 
att skrifva ned adressen, aå ni 
kan finna den.

De. som komma In med natt
tågen. ombedjaa hån vända alg
till

Room 14. 307 Patrick Street. 
M. A. MEYER.

Ägare.

HYTT! MITT 11 HYTT!! 1
Vaflauara. *w*)lra. (ata^la and «•*).

THE SWEDISH CANADIAN 8ALE8. LIMITED
LOOAN AVENUE WINNIPEG. MAN.

\

o

¥
NI HAR 
ICKE RÅD
ett vara utan en

REG0
NU är tiden ett 
köps den. antin
gen Ni har en
eller femtio kor

REGO sparar för Eder åtskilliga 
dollars I Inköpa priset av en verk 
11g förstklassig separator, men 
dessutom tid, arbete, utgifter för 
reservdelar samt många andra 
beevlrligheter.

D» ■mdrt fi«rldk*n« gå ås*tigt ål. 
All» rrs#rv<l#l»r fm»** »lltid. dårvet d» 

•kalle beh,-v»»
Skriv efl#r katalog, pri»#r ork vad far 

•arv aåg» till

HAMMARSTRAND & C0.
RaaaiBfOrv för Vast ra Canada »v RSOO

309 Fountain St^ Winnipeg.ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen. Avenue Bleck. 
Portage Ave, Winnipeg.

Notarius Pnblicua, 
Inknsserare, Sakförare.

J. E. STENDAHL
K* LOOAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS 

Modåraa,tyger och gott arbete ut- 
tovan Gör mig ett besok k-W

r

9

KÖP HOS

P. NELSON
409 Dufferin Are. Winnipeg.
Norsk fetelll. extra fin. 

per 20 Ib. pall 
D o. Mindre sort

2 Ration Flakbullar ............ ........ M
D o. per dusaln barkar------4.15

4 Ration Fiskbullar  ............. .45
D o. per dussin burkar ____ 4.75

Ansjovis, per Ib.
D o Per pall a 15 Ib. ______ 8.7S

$4.35
3 75

-25

Svensk-Öl, per flaska_______ - -25
40

Per box a 9 paket . 
Per box a 18 paket

3J*
6.20

a. 40Per box a 24 paket
Pwltoet per lb-------

Per pall a 16 lb. __
J0

LM
.46

.16Fån kol. per
-25

r. NELSON
4Ö9 Daffaria Are, Winnipeg
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